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خواهــرانه‌اتحــــــاد 

آسانسور!آسانسور!محبوس در 

شورای اسلامی شهر اصفهان
از اقدام شجاعانه بارسلون در تعلیق

پیمان خواهرخواندگی با تل‌آویو حمایت کرد. 
بارسلون یکی از خواهرخوانده‌های اصفهان است

گفت‌و‌گوی
»اصفهان‌زیبا«
با آنیتا شیرانی
خالق مجموعه »هور«
در گالری
اکنون اصفهان

09 شورا

به پـــــاس
طبیـــــعت

05 جامعه

08 هنر

 

 شهرداری به سمت متمرکزسازی 
 پرداخت حقوق و مزایای کارکنان 
در مناطق  و سازمان‌ها حرکت کند

محمدرضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

فرایند دریافت
هزینه‌های ساختمان‌سازی کوتاه شود
 رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی

 و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان

تقدیر از دادستان بابت
قانون ممنوعیت سگ‌گردانی در اصفهان

احمد شریعتی، عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان

 خشکی زاینده‌رود
 گردشگری ملی را تهدید می‌کند

 فرزانه کلاهدوزان، رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان

تصویب آیین‌نامه ارتقای طرح منزلت 
شهروندی با رویکرد بهره‌وری اجتماعی

علی صالحی، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان

04 و 09 شهر و شورا

33
محبوسی در آسانسور به 

دلیل قطعی برق روزانه

گالری‌گردی

جایگاه مدیریت استانی اصفهان
در نقش‌آفرینی جهانی

 روایتی از دیپلماسی شهری، قدرت نرم و تلاش 
برای بازتعریف جایگاه بین‌المللی اصفهان

در گفت‌وگو با دستیار ویژه استاندار در امور بین‌الملل و گردشگری

02 سیاست

اخذ میزبانی رویدادهای بزرگ، موجب ایجاد شورونشاط اجتماعی، رشد و توسعه 
کسب‌وکارهای محلی و حتی برون‌رفت از رکود اقتصادی، فقر و بیکاری می‌شود. 
این‌ها اتفاق‌هایی نیستند که صرفا با شعار محقق شوند؛ بلکه نیازمند کار میدانی، 
تعامل بین‌بخشــی و پیگیری‌های دقیق و مستمرند. ما باید دست‌به‌دست هم 

دهیم تا اصفهان را به جایگاه بین‌المللی شایسته‌اش بازگردانیم
مسعود نیک‌آیین، دستیار ویژه استاندار اصفهان در امور بین‌الملل و گردشگری 

این حذف عاقبت ندارد!این حذف عاقبت ندارد!
10 کتاب‌فروشان اصفهان از طرح پیوست نمایشگاه کتاب تهران می‌گویند    کتاب

رقابت غیرممکن
یک طرح پنج‌ساله

با یک رویداد چهل‌ساله
هاشم محمدی، کتاب‌فروش 

طرح پیوست
با شکست مواجه شد

سید مهدی طالقانی، کتاب‌فروش 
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دوشـــــنـــــبـــــه
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ویراستار و دبیر صفحه
سیده نرگس نظام الدین

تازه های نشر

انتشار جلد جدیدی از مجموعه 

»جوان و جهان«

»انقلاب کوهستانی«، نوشته ایرلیس هانتر با ترجمه 

ملیکا خوش نژاد از سوی انتشارات ادامه، واحد کودک 

و نوجوان انتشارات اطراف، منتشر و روانه بازار نشر شد.

»انقــلاب کوهســتانی« رمانــی پــر از ماجراجویــی، 

خطــر و البتــه کمــی بی عدالتــی اســت. رمانــی بــرای 

نوجوان هایی که دوست دارند مسیرهای پرپیچ وخم 

ــه  ــی خیال پردازان ــدن را در ماجرای ــزرگ ش ــذاب ب و ج

ــر بشــوند و گاهــی از خودشــان  ببیننــد، گاهــی غافلگی

گر جای بچه های خانواده سانتاندر بودند،  بپرسند ا

بــرای نجــات شــهر چــه کاری از دستشــان برمی آمــد؟

»انقلاب کوهستانی« قسمت دوم و ادامۀ رمان »رقابت 

کوهستانی« است که قبلاً در مجموعۀ »جوان و جهان« 

نشر ادامه منتشر شده بود. این رمان ماجرای بچه های 

خانوادۀ سانتاندر است. سَل، جو، فرانسی و هامف کم کم 

دارند بزرگ می شوند و دیگر خوششان نمی آید کسی 

بهشان بگوید موهایت را شانه کن یا صاف بنشین. 

آن ها نقشه ای دارند. نه فقط نقشهای جغرافیایی، 

بلکه نقشه ای برای نجات یک شهر. اما...

این بچه ها شگفت انگیز، وفادار و باهوش اند. کار تیمی را 

خوب بلدند و با اینکه گاهی امیدشان را از دست می دهند، 

هیچ وقت تسلیم نمی شوند. صادق اند و می دانند حتی 

گر همه چیز را هم در نظر بگیرند، نمی توانند از تأثیر  ا

بخت و اقبال در موفقیت یا شکستشان چشم پوشی 

کنند. هوای همدیگر را دارند و مثل خانواده ای واقعی 

در هر شرایطی کنار هم می مانند.

انتشــارات اطــراف این رمــان را در مجموعــه »جوان و 

جهان« منتشر کرده است؛  مجموعه ای که مخاطب 

را با ادبیات نوجوانی در گوشه و کنار دنیا آشنا می کند 

تا شــیوه های مختلف نوشــتن، فکر کردن و زندگی در 

کنار یکدیگر را بهتر بشناســند. »سفر به سرزمین های 

غریــب«، »قطــاری کــه ایســتگاه نداشــت«، و »رقابــت 

کوهســتانی« دیگــر عناویــن ایــن مجموعــه اســت کــه 

پیش تــر منتشــر شــده اســت. /تســنیم

هیئت های مؤتلفه اسلامی 

روایت شدند

، کتــاب »یــک روایــت  بــه کوشــش انتشــارات به نشــر

معتبــر دربــاره هیئت هــای موتلفــه اســلامی« منتشــر 

ــازار کتــاب شــد. ــه ب و روان

این کتاب به نویسندگی فهیمه آقاخانی زاده به صورت 

مختصر با محتوایی برگرفته از اسناد موثق و تأییدشده، 

به بیان تاریخچه، دلایل و اهداف و چگونگی تشکیل 

و فعالیت مبارزاتی هیئت های مؤتلفه اسلامی پرداخته 

اســت. ایــن هیئت یکی از احــزاب سیاسی مذهبی در 

ایران است که در خرداد سال 1342 از ائتلاف سه هیئت 

مذهبی به نام های هیئت مسجد امین الدوله، هیئت 

مسجد شیخ علی و هیئت اصفهانی ها، با پیروی از سید 

روح الله خمینی شکل گرفت که در ابتدا شکل گیری نشر 

اعلامیه های امام خمینی )ره( و سر و سامان دادن به 

تظاهرات مردمی و مبارزه فرهنگی را هدف خود قرار دادند 

و بعد از دستگیری امام خمینی )ره( با نگاهی متفاوت 

از مرجعیت به مبارزه با حکومت پهلوی روی آوردند.

بخشی از نوشتار کتاب از به بیان تشکیلات اجرایی، 

برنامه ها، بودجه مالی، مبارزات مسلحانه، نظریات 

و ارتباطات سیاسی هیئت های مؤتلفه اسلامی و... به 

صورت مستند پرداخته است. در کنار این مطالب نیز 

تصاویر ناب و کمتر دیده شده از جلسات، اشخاص، 

کن و وقایع تاریخ معاصر ارائه شده است. اما

مجموعه کتاب های »یک روایت معتبر« ماحصل سال ها 

تلاش و کار پژوهشی است که بازخوانی روایت اشخاص، 

وقایع و اماکن ویژه و مهم مرتبط با تاریخ انقلاب اسلامی را 

در حجم کم، اما دقیق و معتبر با بیان روایتهایی مستند 

براساس منابع مختلفی، از جمله اسناد معتبر آرشیو مرکز 

کز تاریخ پژوهشی، کتاب های  اسناد انقلاب اسلامی و مرا

تاریخ، تاریخ شفاهی، خاطرات و مصاحبه با افراد، اخبار 

منتشرشده در مجلات و روزنامه های وقت و... در بر 

می گیرد و مخاطب اصلی آن قشر جــوان، دانشجو و 

مخاطب عام است که با تلاش جمعی از نویسندگان 

کنون 23 جلد از این مجموعه منتشر شده است. تا

رونمایی

ع خیریه  چهار کتاب با موضو

رونمایی شد

آیین رونمایی از کتاب های چــاپ شــده پژوهشکده 

مطالعات وقف و نیکوکاری در دانشگاه اصفهان برگزار شد.

در این مراسم دکتر محمدصالح طیب نیا به ایراد سخن 

پرداخت و با اشاره به نسل های مختلف دانشگاه در صد 

سال اخیر اظهار داشت: نسل اول دانشگاه ها با هدف 

تربیت نسل دانش محور، آموزش داده می شدند؛ یعنی 

کار تربیت نیروی متخصص جامعه را انجام می دادند.

وی افــــزود: نــســل دوم دانــشــگــاه هــا، دانــشــگــاه هــای 

پژوهش محور بودند و هدف آن ها حل مسئله بود؛ لذا 

رشته های کارشناسی ارشد و دکتری دائر شد و نسل سوم 

نیز دانشگاه های کارآفرین هستند که در این مرحله 

پارک های علم و فناوری شکل گرفت.

او دانشگاه های نسل چهارم را دانشگاه هایی برای حل 

مسائل پیچیده بیان کرد و گفت: این دانشگاه ها در 

حکمرانی شریک می شوند. در این مرحله اندیشکده ها در 

کنار دانشگاه ها شکل گرفت و پژوهشکده مطالعات وقف 

و نیکوکاری، در واقع یک اندیشکده از نسل چهارم است.

طیب نیا با اشــاره به دلیل اهمیت مطالعات وقــف و 

نیکوکاری عنوان کرد: در کتاب »معماران عصر جدید« 

آمده است که آینده دنیا را خیریه ها و سمن ها اداره می کنند.

این فعال حوزه اقتصاد خاطرنشان کرد: ظرف هشت سال 

آینده در دنیا امری به نام آموزش و پرورش نخواهیم داشت 

و مدرسه های هوش مصنوعی جای آن را خواهند گرفت. 

اکنون بیل گیتس این مدارس را ایجاد کرده و به 24 زبان 

کادمی هوش مصنوعی، یکی از  دنیا نیز فعال است و آ

کارهای خیریه بیل گیتس به شمار می رود.

کید بر ورود خیریه ها در امر حکمرانی تصریح کرد: در  او با تأ

دوران صفویه ایران با وقف اداره می شد و وقف یک روش 

تأمین مالی بود و این امپراطوری با وقف اداره می شده 

است. وی افزود: پژوهشکده مطالعات وقف و نیکوکاری 

از نسل چهارم دانشگاه ها بوده و معتقدیم که در آینده 

خیریه ها در امر حکمرانی حضور دارند و باید با این شیوه 

آشنا شویم و این حکمرانی از سنخ حکمرانی نرم است.

طیب نیا به برخی از دستاوردها و اقدامات پژوهشکده 

مطالعات وقف و نیکوکاری اشاره کرد و افزود: حمایت از 

پایان نامه ها و رساله های مقطع کارشناسی ارشد و دکتری، 

انتشار مجله علمی پژوهشی، برگزاری همایش های 

دوسالانه، تعریف پروژه های پژوهشی، انتشار کتاب، 

تصویب رشته کارشناسی مدیریت سمن ها و خیریه ها برای 

اولین بار در کشور و افتتاح انجمن علمی دانشجویی برای 

آشنایی دانشجویان با کار علمی در حوزه های نیکوارانه 

برخی از اقدامات این پژوهشکده بوده است. گفتنی است 

در این مراسم از کتاب های »نردبان برند )ویژند(« به قلم 

سارا دورهام با ترجمه علی نجار، »خیریه در مسیر قانون« 

به قلم داریوش کیوانی، »راه و رسم خیریه داری« به قلم 

میلاد مرادی و افشین خورشیدنیا و »شوک خیریه« نوشته 

بیل های و وری گری با ترجمه علی نجار رونمایی شد.

کوالالامپور میزبان رونمایی 

»سرگذشت استعمار« شد

همزمان با برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب مالزی، 

آیین رونمایی از ترجمه 12 جلدی مجموعه »سرگذشت 

استعمار« نوشته مهدی میرکیایی، با حضور جمعی از 

مسئولان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و مدیران نشر، 

لامپور برگزار شد. در محل رایزنی فرهنگی ایران در کوالا

در این مراسم، ولی الله محمدی، سفیر جمهوری اسلامی 

ایران در مالزی، حبیب رضا ارزانی، رایزن فرهنگی ایران 

در مالزی، حسین بهرامی، مدیر انتشارات نخل سبز، و  

علیزاده موسوی، از مسئولان این انتشارات، حضور داشتند.

در ابتدای این مراسم، حبیب رضا ارزانی ضمن بیان اهمیت 

موضوع استعمار و شناخت تاریخی آن، به تطور چهره های 

استعمار در دوران معاصر و تأثیر آن در حوزه های نوین 

همچون فضای سایبر اشاره کرد و گفت: استعمار هر روز 

با چهره ی تازه ای وارد زندگی بشر می شود؛ روزی در قالب 

گوساله طلایی سامری، روزی در چهره قارون و فرعون، و 

روزی دیگر با ظاهر مدرنیته، تجدد یا فناوری مجازی، 

اما آنچه اهمیت دارد، شناخت استعمار و سرگذشت آن 

است و این کتاب، گامی ارزشمند در این مسیر است.

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی ادامه 

داد: ما نیاز داریم تاریخ را نه از زبان استعمارگران، بلکه 

با صدای ملت هایی بازگو کنیم که قربانی استعمار 

بوده اند؛ این مجموعه تلاشی است برای بازگرداندن 

روایت به صاحبان واقعی آن و نسلی که باید در تعریف 

گاه باشد. در ادامه این برنامه، حسین بهرامی،  تاریخ آ

مدیر انتشارات نخل سبز، نیز توضیحاتی درباره روند 

ترجمه این مجموعه ارائه کرد و با اشاره به گستردگی 

مــحــتــوای اصــلــی گــفــت: اصــل مجموعه شــامــل 1۵ 

جلد اســت، اما به دلیل برخی ملاحظات فرهنگی و 

محتوایی، تنها 12 جلد آن برای ترجمه انتخاب شد. 

کنون به سه زبان انگلیسی، عربی  این ترجمه ها هم ا

و باهاسا مالایی در دسترس هستند. بهرامی با اشاره 

به اینکه این مجموعه روایتی مستند، داستانی و 

آموزنده برای نسل نوجوان است، بیان کرد: مجموعه 

1۵ جلدی »سرگذشت استعمار« اثری است پژوهشی و 

در عین حال داستانی که با زبانی ساده و روایی، برای 

نوجوانان و جوانان طراحی شده است.

او اضافه کرد: این مجموعه از قرن پانزدهم میلادی 

ــا قـــرن بــیــســتــم، تــاریــخــچــه شــکــل گــیــری و گسترش  ت

استعمار را در نقاط مختلف جهان، با نگاهی مستند و 

انتقادی بررسی می کند و هر جلد از این مجموعه، به 

یک منطقه یا دوره خاص مــی پــردازد و تلاش می کند 

تصویری عینی و قابل فهم از واقعیت های تلخ استعمار
به دست دهد. 

این حذف عاقبت ندارد!
کتاب فروشان اصفهان از طرح پیوست نمایشگاه کتاب تهران می گویند

چندی پیش، سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در حالی پایان 

یافت که کتاب فروشان به عنوان یکی از اعضای اصلی چرخه صنعت نشر بعد 

از دو سال حضور در نمایشگاه مجازی و رضایت از این وضعیت، با تصمیم 

شورای سیاست گذاری از این بخش حذف شدند و اعتراضات بسیاری 

در بدنه نشر کشور و نیز اصحاب رسانه برانگیخته شد.

به دنبال اعتراضات گسترده اتحادیه های کتاب فروشان در 

سراسر کشور، نزدیک به بازه برگزاری نمایشگاه کتاب، شورای 

سیاست گذاری تصمیم جدید خود را مبنی بر برپایی طرحی 

ویژه کتاب فروشان پس از پایان نمایشگاه کتاب اعلام 

ح، کتاب فروشان می توانستند از  کرد که طی این طر

28 اردیبهشت تا 2 خرداد که تا چهارم تمدید شد، از 

طریق سامانه بازار کتاب محصولات خود را عرضه کنند؛ درحالی که 
این شرایط به دلایلی عادلانه نبود.

طبق آمار اعلام شده از سوی خانه کتاب و ادبیات ایران به عنوان بازوی اصلی برگزاری نمایشگاه کتاب، سهم 

کتاب فروشان از نمایشگاه مجازی سال گذشته 43میلیارد تومان تا روز دهم نمایشگاه بوده است. این در حالی 

ح پیوست سال جــاری که طی یک هفته برگزار شد، کتاب فروشان تنها موفق به کسب رقمی  است که در طر

نزدیک به 26میلیارد تومان شدند که این عدد خود گویای وضعیت است. در این گزارش پای صحبت های سه 

ح پیوست نمایشگاه کتاب تهران شرکت کرده و از وضعیت  کتاب فروش اصفهانی نشسته ایم که امسال در طر

پیش آمده ناراضی بودند.

ح و واقع در جوار دانشگاه اصفهان است که مخاطبان اصلی آن  کتابسرای حکمت از جمله کتاب فروشی های مطر

دانشجویان اند. این کتاب فروشی سال گذشته جزو هشت کتاب فروشی برتر نمایشگاه مجازی از لحاظ میزان فروش 

در کل کشور اعلام شد. هاشم محمدی، مدیر این کتاب فروشی، از چالش های فروش مجازی سال جاری می گوید.

سیده نرگس
نظام الدین

دبیر صفحه کتاب و ادبیات

ســال 1402 بــود کــه دولـــت وقــت تصمیم گرفت 

کتاب فروشان را برای اولین بار وارد بازی نمایشگاه 

کرده و شرایط را برای حضور این صنف در نمایشگاه 

مجازی فراهم کند. این تصمیم به دنبال اعتراض 

سالانه کتاب فروشان به دلیل تأثیر منفی برگزاری 

نمایشگاه کتاب روی فروش محصولاتشان و اصلاح 

چرخه نشر گرفته شد.

نمایشـــگاه بیـــن المللـــی کتـــاب از لحـــاظ تبلیغـــات قابـــل قیـــاس بـــا هیـــچ طرحـــی همچـــون نمایشـــگاه های فصلـــی یـــا اســـتانی نیســـت. بـــه همیـــن دلیـــل، تبلیغـــات فـــروش مجـــازی در بـــازار کتـــاب را نیـــز کـــه نهایتـــا پنـــج ســـال از 

گـــر دولـــت قصـــد حمایـــت از کتاب فروشـــان را دارد، بایـــد ســـازوکار مناســـب  ح پنج ســـاله بـــا یـــک رویـــداد چهل ســـاله غیرممکـــن اســـت و ا عمـــرش می گـــذرد، نمی شـــود بـــا تبلیغـــات نمایشـــگاه کتـــاب مقایســـه کـــرد. رقابـــت یـــک طـــر

ـــن  ـــد تأمی ـــب بای ـــازوکار مناس ـــا س ـــز ب ـــروش نی ـــع کتاب ف ـــت و مناف ـــه اس ـــع دوطرف ـــاد مناف ـــه تض ـــد؛ درصورتی ک ـــذف کردن ـــازی ح ـــروش مج ـــد ف ـــع از رون ـــاد مناف ـــل تض ـــه دلی ـــروش را ب ـــد. کتاب ف ـــب ده ـــت ترتی ـــن حمای ـــرای ای ـــتی ب و درس
می شد.

ح کســـی اطـــلاع پیـــدا نکـــرد؛ درحالی کـــه  ح و ســـایت بـــازار کتـــاب آشـــنا نیســـتند. بااین حـــال، از ایـــن طـــر چنیـــن طرحـــی بایـــد بـــا تبلیغـــات متناســـب و در زمـــان درســـتی انجـــام می شـــد؛ زیـــرا مـــردم مثـــل نمایشـــگاه بـــا ایـــن طـــر

ـــازار کتـــاب ویـــژه کتاب فروشـــان اســـت، چنیـــن اقدامـــی صـــورت  ـــا ایـــن توجیـــه کـــه ســـایت ب ح در ســـایت نمایشـــگاه انجـــام شـــود؛ امـــا ب ح عنـــوان »پیوســـت نمایشـــگاه« را می دهنـــد، ایـــن توقـــع وجـــود دارد کـــه طـــر وقتـــی بـــه ایـــن طـــر

نگرفـــت. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بســـیاری از اعضـــای بـــازار کتـــاب ناشـــرکتاب فروش اند یـــا پخش کتاب فـــروش یـــا فروشـــگاه های زنجیـــره ای کـــه چندیـــن شـــعبه در کشـــور دارنـــد. ایـــن باعـــث می شـــود کتاب فروشـــان مســـتقل 

و تک شـــعبه ای آســـیب ببینند و از امکانات و منابع بهـــره کمتری ببرند.

، آن روز اضافه شـــده حجـــم زیـــادی از فـــروش را  ، یعنـــی تـــا پایـــان 28 اردیبهشـــت تمدیـــد شـــد؛ درحالی کـــه قـــرار بـــود در ایـــن روز فـــروش بـــازار کتـــاب آغـــاز شـــود. بـــه گفتـــه همـــکاران ناشـــر فـــروش نمایشـــگاه مجـــازی یـــک روز

ح بازار کتاب باشـــد و این اقدام، فروش کتاب فروشـــان را به شدت کاهش داد. برایشـــان به دنبال داشـــته؛ درصورتی که قرار بود این روز آغاز طر

قـــرار بـــود بن هـــا از ســـایت نمایشـــگاه مجـــازی بـــه ســـایت بـــازار کتـــاب منتقـــل شـــود؛ امـــا بخشـــی از ایـــن انتقـــال بـــه دلیـــل مشـــکلات فنـــی انجـــام نشـــد و دارنـــده بـــن بایـــد بـــا پشـــتیبانی ســـایت تمـــاس می گرفـــت کـــه فراینـــدی 

ـــال کتاب فروشـــی  ـــرا در کان ـــد و ایـــن باعـــث شـــد مـــا بخشـــی از مشـــتریانمان را از دســـت بدهیـــم؛ زی ـــدا اطلاع رســـانی نکـــرده بودن ـــد غیرحضـــوری اســـت؛ امـــا ایـــن را هـــم از ابت ـــد بن هـــا فقـــط ویـــژه خری طولانـــی داشـــت. همچنیـــن گفتن

اطلاع داده بودیم کـــه می توانند از بن ها به صـــورت حضوری نیز اســـتفاده کنند. 

گـــر جـــزو ده کتاب فروشـــی برتـــر ســـال گذشـــته بودیـــم، امســـال جـــزو پنجـــاه کتاب فروشـــی  بـــا توجـــه بـــه برنـــدی کـــه داریـــم و باشـــگاه مشـــتریان، نســـبت بـــه همـــکاران فـــروش بهتـــری داریـــم؛ ولـــی امســـال افـــت کردیـــم و ا

ج انجـــام شـــد کـــه دیگـــر کمتـــر کســـی می توانســـت کتـــاب را در ســـبد خریـــدش قـــرار دهـــد. البتـــه ایـــن پیوســـت تمدیـــد شـــد؛ ولـــی بـــه دلیـــل  ، در آخـــر بـــر ح درســـت اطلاع رســـانی نشـــد و از ســـوی دیگـــر برتـــر شـــدیم؛ زیـــرا طـــر

ضعف های سیســـتمی مخاطبان نتوانســـتند بهـــره کامل ببرند.

گفتـــه می شـــود برخـــی کتاب فروشـــان در کشـــور فـــروش خوبـــی داشـــته اند؛ امـــا بـــا بررســـی دقیـــق متوجـــه می شـــویم کـــه بـــرای مثـــال، آن کتاب فروشـــی 

در شـــهری کم جمعیـــت اســـت و تبلیغـــات محیطـــی محـــدود و پیامـــک و 

معرفـــی بیـــن مـــردم شـــهر باعـــث اســـتقبال از کتاب فروشـــی می شـــود. 

امـــا کتاب فروشـــان شـــهرهای بـــزرگ نمی تواننـــد تبلیغـــات گســـترده ای 

ــال  ــا نزدیـــک بـــه بیســـت هزار پیامـــک تبلیغاتـــی ارسـ داشـــته باشـــند. مـ

کردیـــم و توقـــع داشـــتیم ده درصـــد ایـــن پیامک هـــا مؤثـــر باشـــد؛ ولـــی چـــون 

کثـــر خریدهـــا انجـــام شـــده و میـــزان تخفیـــف بـــازار کتـــاب بـــا نمایشـــگاه  ا

ـــزرگ  ـــر و فـــروش در شـــهرهای ب ـــود، تبلیغـــات مـــا بی اث مجـــازی متفـــاوت ب
کم رنگ شد.

رقابت غیرممکن یک طرح پنج ساله با یک رویداد چهل ساله هاشم محمدی
کتاب فروش

طرح پیوست با شکست مواجه شد سید مهدی طالقانی
کتاب فروش

کتاب فروشی زیتون نیز از فعالان این عرصه است که علاوه بر فروش حضوری، در حضور مجازی از طریق سایت فروشگاه نیز فعالیت چشمگیری دارد. زیتون در فروش 

مجازی نمایشگاه کتاب شرکت کرده و از میزان فروش و تأمین نیازهای مخاطبانش راضی بوده است، تا اینکه امسال با چالش هایی مواجه شد. سید مهدی طالقانی، 

مدیر این کتاب فروشی، درباره این چالش ها توضیح می دهد.

کثـــر کارشناســـان جنبـــه نمایشـــگاهی نـــدارد و ایـــن یکـــی از انتقـــادات بـــه رونـــد نمایشـــگاه اســـت. جنبـــه  نمایشـــگاه کتـــاب براســـاس نظـــر ا

ــه  ــس از تجربـ ــان پـ ــذف کتاب فروشـ ــل حـ ــان دارد. دلیـ ــون کتاب فروشـ ــی همچـ ــران اصلـ ــور بازیگـ ــه حضـ ــاز بـ ــم نیـ ــی هـ ــگاهی فعلـ فروشـ

ــه  ــکیل کمیتـ ــا سیاســـت گذاری و تشـ ــد بـ ــی می شـ ــه راحتـ ــه بـ ــود کـ ــی بـ ــل اجرایـ ــازی، دلایـ ــگاه مجـ ــان در نمایشـ ــوب و موفـــق حضورشـ خـ

اجرایـــی قـــوی، مشـــکلات دو ســـال گذشـــته را حـــل و دربـــاره حضـــور مؤثرتـــر تصمیم گیـــری کننـــد؛ امـــا چـــون منافـــع عـــده ای تأمیـــن نمی شـــد 

و کتاب فروشـــان نیـــز نماینـــده ای نداشـــتند، تصمیـــم بـــر حـــذف آن هـــا گرفتـــه شـــد. بااین حـــال، تـــلاش کردنـــد بخـــش جنبـــی و متمـــم و 

پیوســـت را اضافه کنند.

ویژگـــی نمایشـــگاه مجـــازی دو ســـال گذشـــته ایـــن بـــود کـــه ناشـــران هم زمـــان بـــا نمایشـــگاه، بخـــش عظیمـــی از رســـوب کتابشـــان را 

ـــز می توانســـتند بخشـــی از کتاب هـــای  ـــان نی ـــان فروختنـــد. همچنیـــن مخاطب ـــود، بـــه مخاطب کـــه باعـــث بی رونقـــی کتاب فروشی شـــان ب

ح پیوســـت و مهلـــت  ــر ــا در طـ ــد؛ امـ ــه کنـ ــیله تهیـ ــه ایـــن وسـ ــد، بـ ــدا نمی شـ ــازار پیـ ــا در بـ ــده یـ ــام شـ ــه چاپـــش تمـ ــان را کـ درخواستی شـ

ــای  ــه بن هـ ــتند و همـ ــی از آن نداشـ ــلاع کافـ ــان اطـ ــه مخاطبـ ــاظ اینکـ ــه لحـ ــان، بـ ــه کتاب فروشـ ــه بـ ــه ای اختصاص یافتـ یک هفتـ

ویـــژه نمایشـــگاه بـــه ایـــن بخـــش انتقـــال داده نشـــد و همچنیـــن هم زمـــان نبـــودن بـــا زمـــان اصلـــی نمایشـــگاه، میـــزان و 

حجم فـــروش موردانتظار اتفاق نیفتاد و کتاب فروشـــان به نقطه مدنظرشـــان نرســـیدند.

ــه  ــد، بـ ــان باشـ ــور کتاب فروشـ ــرای حضـ ــی بـ ــگاه فرصتـ ــد بخـــش پیوســـت نمایشـ ــه تـــلاش شـ ــا اینکـ بـ

ـــه  ـــا اینک ـــد. ب ـــه ش ـــت مواج ـــا شکس ـــات، ب ـــف تبلیغ ـــش و ضع ـــن بخ ـــان از ای ـــر مخاطب کث ـــی ا گاه ـــاظ ناآ لح

ــر  ــرای 18000 نفـ ــم و بـ ــام دادیـ ــیاری انجـ ــات بسـ ــا تبلیغـ ــود مـ ــه خـ ــی ها از جملـ ــیاری از کتاب فروشـ بسـ

باشـــگاه مشـــتریان پیامـــک تبلیغاتـــی فرســـتادیم و در فضـــای مجـــازی تبلیـــغ کردیـــم، فـــروش 

حضوری مـــان کمتـــر از دویســـت نفـــر مراجعه کننـــده داشـــت. در ســـامانه بـــازار کتـــاب نیـــز شـــرایط بـــه 

طـــوری بـــود کـــه حتـــی دو ســـه روز اول میـــزان فروشـــمان از میـــزان فـــروش روزانـــه و عادی مـــان بســـیار 

ـــا تمـــاس  ـــر بـــود و حتـــی در پایـــان روز اول، فکـــر می کردیـــم فـــروش مـــا غیرفعـــال شـــده اســـت کـــه ب کمت

بـــا همـــکاران متوجـــه شـــدم در دو روز اول، اســـتقبال بـــرای همـــه کتاب فروشـــان نزدیـــک بـــه صفـــر 

بـــوده اســـت. بـــه هـــر حـــال شـــرایط فـــروش در ایـــن پیوســـت ابعـــاد راهگشـــایی بـــرای کتاب فروشـــان 

نداشـــت و ایـــن مســـتلزم ایـــن اســـت کـــه در فراینـــد اجرایـــی نمایشـــگاه بازنگـــری شـــده و جایگاهـــی 

ویژه برای این قشـــر در نظر گرفته شود.

ـــی وقتـــی ناشـــر به تنهایـــی  ؛ ول رونـــق کتاب فروشـــی یعنـــی چرخـــش اقتصـــاد کتاب فـــروش و ناشـــر

امـــکان فـــروش و عرضـــه کتابـــش را داشـــته باشـــد، فقـــط چرخـــه ناشـــر می چرخـــد؛ درحالی کـــه 

ــه  ــده و بـ ــر شـ ــروش و ناشـ ــود کتاب فـ ــق خـ ــروش باعـــث رونـ ــاد کتاب فـ ــدن اقتصـ فعالیـــت و چرخیـ

صنعـــت نشـــر رونـــق می بخشـــد. امیـــدوارم بـــا توجـــه بـــه تجربـــه امســـال، مســـئولان بـــا نـــگاه وســـیع تری 

ــگاه  ــد. نمایشـ ــاق بیفتـ ــولات بنیادیـــن اتفـ ــد تحـ ــازه دهنـ ــگاه اجـ ــورای سیاســـت گذاری نمایشـ در شـ

ـــه  ـــرایط ده ـــه ش ـــود، ن ـــال 1400 اداره ش ـــرایط س ـــات و ش ـــاس مقتضی ـــد براس ـــران بای ـــاب ته ـــی کت بین الملل

شـــصت. امـــروز نیـــاز بـــه یـــک بازنگـــری جـــدی در شـــیوه برگـــزاری وجـــود دارد کـــه در ایـــن صـــورت، بـــرای 

حضور کتاب فروشـــان نیز جایگاه ویژه ای باید طراحی شـــود.
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ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

پگاه
ی ظاهر

وه سیاست دبیرگر

 یک 
ً
اصفهان در مــاه‌هــای اخــیــر، نــه صــرفــا

مقصد گــردشــگــری، بلکه بــه یــک کنشگر 
فعال در عرصه دیپلماسی شهری بدل شده 
است؛ شهری که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
تاریخی، فرهنگی و مدیریتی خود، در مسیر 
شکل‌دهی به تعاملات بین‌المللی و پیشبرد 
اهـــداف کـــان تــوســعــه‌مــحــور، گــام‌هــایــی 
بی‌سابقه و قابل‌توجهی برداشته است. 
از میزبانی هیئت‌های عالی‌رتبه سیاسی 
و اقتصادی گرفته تا برگزاری رویدادهای 
مؤثر منطقه‌ای و جهانی. اما آنچه در پشت 
این تحرکات دیده می‌شود، نوعی بازتعریف 
نقش استان اصفهان در معادلات بین‌المللی 
است که در دوره جدید مدیریتی استان و به 
اعتقاد استاندار اصفهان، با طراحی راهبردی 
سه محور گردشگری، هوش مصنوعی و 
انرژی‌های نو، ساختار تازه‌ای یافته است. 
برگزاری اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا 
با حضور بیش از ۵۰۰ فعال اقتصادی از 
بیش از 40 کشور، انتخاب اصفهان به‌عنوان 
میزبان کمیسیون منطقه‌ای شرق آسیا و 
اقیانوسیه سازمان جهانی گردشگری در 
سال ۲۰۲۶، میزبانی از ۱۰۰ تور اپراتور و ده‌ها 
اینفلوئنسر جهانی و همچنین رخدادهایی 
همچون اجلاس بین‌المللی حقوق بشر، 
جام جهانی کشتی جهان‌پهلوان تختی و 
برنامه‌های هفته اصفهان، شواهدی عینی 
از این خیز دیپلماتیک و چندوجهی‌اند. در 
همین چارچوب، با مسعود نیک‌آیین، دستیار 
ویژه استاندار اصفهان در امور بین‌الملل 
و گردشگری گفت‌وگویی انجام داده‌ایم؛ 
ــری متخصص و خــوش‌ســابــقــه که  ــدی م
نه‌تنها مسئولیت مستقیم در برنامه‌ریزی 
و میزبانی این رویدادها را داشته، بلکه در 
دو دهه گذشته از چهره‌های محوری در 
پیشبرد سیاست‌های گردشگری و روابط 
خارجی استان نیز بوده است. او از مسیر 
پــیــمــوده‌شــده، چالش‌ها، دســتــاوردهــا و 
افق پیش‌رو برای ما می‌گوید؛ از توسعه 
گردشگری تا بازتعریف دیپلماسی شهری 
و اثــرگــذاری ایــن رویــکــرد بر شاخص‌های 

اقتصادی.

در سال‌های اخیر، گردشگری 
همواره به‌عنوان یکی از محورهای 

توسعه‌ای استان اصفهان مطرح 
بوده است. از نگاه شما، چرا 

گردشگری باید در اولویت توسعه 
استان اصفهان قرار گیرد؟

همان‌طور که مستحضرید، گردشگری فقط به معنای 
توسعه یک صنعت نیست؛ بلکه زمانی که گردشگری رشد 
و شکوفا می‌شود، حوزه‌های دیگر اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی نیز به حرکت در می‌آیند. انتخاب گردشگری 
به‌عنوان اولویت اول توسعه استان اصفهان، یک تصمیم 
کاملاً هوشمندانه و مبتنی بر عقلانیت، خلاقیت و اراده 
است. وقتی این حوزه رونق می‌گیرد، صدها شغل دیگر 
هم در کنار آن جان می‌گیرد: از توریسم اقتصادی و پزشکی 
گرفته تا گردشگری فرهنگی، خلاق و صنایع‌دستی. همه 
این‌ها در پیوند با گردشگری جان می‌گیرند و این یعنی 

پویایی واقعی اقتصاد استان.

در حوزه دیپلماسی نرم، نقش 
گردشگری را چگونه ارزیابی 

می‌کنید و ظرفیت اصفهان را در این 
زمینه چقدر مهم می‌دانید؟

من به‌عنوان متخصص برنامه‌ریزی گردشگری باور 
دارم که کشور ما باید از »قدرت نرم« خود استفاده کند. 
قدرت نرم ما، همان خلاقیت، هنر، ایثار و میراث بزرگ 
انسانی‌مان است. چیزی که همگان و علاقه‌مندان به 
فرهنگ، هنر و تمدن، مشتاق دیدنش هستند. در دنیایی 
که برخی کشورها در عرصه تکنولوژی پیشرفته‌اند، ما 
صاحب میراثی هستیم که ما را به تمدنی مثال‌زدنی 
تبدیل کرده است. اصفهان نیز در این زمینه پیش‌قراول 
گر از این ظرفیت  است؛ از هنر و فرهنگ تا حماسه و ایثار. ا
به‌درستی بهره ببریم، می‌توانیم چهره‌ای متفاوت و 

جذاب از ایران به جهان عرضه کنیم.

قدرت نرم چگونه می‌تواند در 
خدمت دیپلماسی رسمی و شهری 
قرار بگیرد؟ و استانداری اصفهان با 

مدیریت کنونی چه نقشی در این 
مسیر ایفا می‌کند؟

قدرت نرم؛ یعنی انتقال هویت و اصالت از طریق جذب 

تغییر کرد. بلافاصله پس از آن، جام بین‌المللی کشتی 
آزاد جهان‌پهلوان تختی هم در اصفهان برگزار شد. 
در اردیبهشت‌ماه همچنین اصفهان میزبان بخشی 
از مهمانان اصلی همایش بین‌المللی حقوق بشر بود. 
هرچند اجلاس اصلی در تهران برگزار شد، اما به دعوت 
استاندار اصفهان، تعدادی از میهمانان بین‌المللی دو 
روز نیز در این شهر حضور یافتند. درعین‌حال در هشتم 
خردادماه نیز، »اولین همایش هوش مصنوعی در تحقق 
عدالت« و »نخستین دوره مسابقات ملی قلم هوشمند« 
با حضور مسئولین عالی‌رتبه قوه قضائیه و به میزبانی 
مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان اصفهان برگزار 
شد. این همایش دوروزه، از نظر سطح برگزاری و تنوع 
شرکت‌کنندگان در سطح ملی بی‌نظیر بود. آنچه مسلم 
است اخذ میزبانی چنین رویدادهایی صرفاً با نامه‌نگاری 
و مسیر اداری ممکن نیست؛ این نیازمند اعتبار اجتماعی، 
نفوذ ملی و شخصیت کاریزماتیک است. به همین دلیل 
است که من آقای دکتر جمالی‌نژاد را یک شخصیت ملی 
فراتر از سطح استانی می‌دانم. ایشان باتکیه‌بر اعتبار خود 
در سطح ملی، توانسته‌اند رویدادهای وزین و اثرگذار را 

به استان جذب کنند.

در ادامه تلاش‌های بین‌المللی 
استان، آیا در ماه‌های آینده 

میزبانی‌های بین‌المللی دیگری 
برای اصفهان در دستور کار دارید؟

بله یکی از مهم‌ترین اتفاقات پیشِ رو، سفر دبیرکل سازمان 
جهانی گردشگری )UNWTO( به ایران است که تیرماه 
امسال انجام خواهد شد. مطابق دعوتی که سال گذشته از 
سوی استانداری صورت گرفت، قرار است ایشان در تاریخ 
۴ و ۵ تیرماه سفر دو روزه‌ای به اصفهان داشته باشند. ما 
برای این سفر یک برنامه مقدماتی کامل تهیه کرده‌ایم 
و به وزارت میراث‌فرهنگی ارسال شده است. در صورت 
پیش رفتن امور طبق روال، اصفهان میزبان این چهره 
جهانی خواهد بود که قطعاً در ارتقای برند گردشگری 
استان نقش مهمی ایفا خواهد کرد. این نیز یکی دیگر از 
ثمرات اعتبار اجتماعی استاندار است که مسیر دعوت و 
پذیرش چنین مقام‌های بین‌المللی را هموار کرده است. 
علاوه بر این با تلاش‌های گسترده و پیگیری‌های مستمر 
مدیریت استان، در فروردین سال آینده، سی و هشتمین 
اجــاس منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه سازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO( در اصفهان برگزار خواهد شد. 
این اتفاق مهم، نتیجه دستور مستقیم دکتر جمالی‌نژاد 
و تدوین پروپوزال دقیق و پیشنهادهای اجرایی توسط 
اینجانب و همکارانم بود که به تهران ارسال شد که در 
نهایت از میان استان‌های متعدد کشور، اصفهان به‌عنوان 
میزبان نهایی این رویداد انتخاب شد و این یک افتخار 

بزرگ برای استان است.

اهمیت میزبانی این‌گونه 
رویدادها در چیست؟

میزبانی رویدادهای بین‌المللی، نیازمند حضور فعال و 
کز تصمیم‌گیری و اعمال دیپلماسی  همه‌جانبه در مرا
شهریِ مؤثر است؛ کاری که دکتر جمالی‌نژاد با جدیت 
و پیوستگی در حــال انجام آن هستند. اخــذ میزبانی 
رویدادهای بزرگ، موجب ایجاد شور و نشاط اجتماعی، 
رشد و توسعه کسب‌وکارهای محلی و حتی برون‌رفت از 
رکود اقتصادی، فقر و بیکاری می‌شود. این‌ها اتفاقاتی 
نیستند که صرفاً با شعار محقق شوند؛ بلکه نیازمند کار 
میدانی، تعامل بین‌بخشی و پیگیری‌های دقیق و 
مستمرند. ما باید دست‌به‌دست هم دهیم تا اصفهان 
را به جایگاه بین‌المللی شایسته‌اش بازگردانیم. البته 
انتقاد، نه‌تنها پذیرفتنی‌ست بلکه لازم است. اما تخریب 
به‌هیچ‌وجه پذیرفته‌شده نیست، نه در اخلاق، نه در 
شرع و نه در قانون. هر تلاشی ممکن است خالی از نقص 
نباشد، اما دوستانی که با نیت خیرخواهانه نقد می‌کنند و 
راهنمایی دلسوزانه ارائه می‌دهند، قطعاً در مسیر توسعه 

اصفهان شریک و سهیم هستند.

در کنار دستاوردها و عملکردهای 
مثبت در حوزه تعاملات بین‌المللی 

 برخی مسائل 
ً
استان اصفهان، طبیعتا

و چالش‌های حاشیه‌ای نیز در این 
میان مطرح است. به‌عنوان نمونه، 

سفر اخیر هیئتی از افغانستان به 
اصفهان بازتاب‌ها و واکنش‌هایی را در 

گاهی نسبت به ظرفیت‌های گردشگری ما  همسایه، آ
افزایش پیدا کند. متأسفانه هنوز بسیاری از کشورها، 
حتی در سطح منطقه، از قابلیت‌ها و جاذبه‌های کم‌نظیر 
گاه نیستند و ما را از بیرون و با پیش‌داوری‌هایی  ما آ

نادرست قضاوت می‌کنند.

در چنین فضایی برای معرفی 
تصویر واقعی از ایران و اصفهان چه 

باید کرد؟
به اعتقاد بنده گردشگری یک خدمت است و این خدمت 
یعنی انتقال »ارزش« به مخاطب. وقتی بتوانیم از طریق 
قدرت نرم فرهنگی، یعنی هنر، تاریخ، صنایع‌دستی، 
شعر، موسیقی، ادبیات، و خلاقیت، با مخاطب ارتباط 
بگیریم، نگاه او نسبت به ما دگرگون خواهد شد. دیگر 
صرفاً از دریچه رسانه‌های معاند به ما نگاه نخواهد کرد. 
حتی اتباع کشورهایی که از نظر سیاسی با ما زاویه دارند، 
وقتی به ایران سفر می‌کنند و فرهنگ، تاریخ، و مردم ما را 
می‌بینند، نگرششان تغییر می‌کند. این یکی از بزرگ‌ترین 
مزایای گردشگری است: برقراری ارتباط مستقیم میان 

مردم و شناخت از نزدیک فرهنگ اصیل ایرانی.

در این مسیر چه مسئولیتی بر 
دوش مدیران و حتی شهروندان 

اصفهانی است؟
ما باور داریم که هرکدام از ما یک مسئولیت اجتماعی داریم. 
باید این حس مسئولیت را در مسیر رشد و بالندگی اصفهان 
به کار بگیریم. البته در این مسیر، به زیرساخت‌هایی هم 
نیاز داریم و چالش‌هایی نیز بر سر راه ما وجود دارند. برای 
توسعه گردشگری، ما به زیرساخت‌های سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری نیاز داریم. زیرساخت‌های سخت‌افزاری شامل 
فرودگاه، جاده، هتل و حمل‌ونقل است و زیرساخت‌های 
نرم‌افزاری شامل آموزش، بازاریابی، تبلیغات و ارتقای 
سطح فرهنگ عمومی. ما باید بپذیریم که در گردشگری 
یک صنعت نوپا هستیم و طبیعی است که در برخی 
حوزه‌ها زیرساخت‌ها هنوز کامل نیست. بااین‌حال، 
هر رویــداد و همایش بــزرگ، ما را وادار به آماده‌سازی 
زیرساخت‌ها می‌کند و این خود به توسعه پایدار صنعت 

کمک خواهد کرد.

مثالی هم از تجربه میدانی در 
این زمینه دارید؟

بله زمانی که قرار شد جام جهان‌پهلوان تختی در اصفهان 
برگزار شود، با کمبود زیرساخت‌های اولیه مواجه بودیم. با 
دستور مستقیم استاندار، بنده مسئول تشکیل کارگروهی 
ویــژه شــدم. با همراهی شرکت‌هایی چون ذوب‌آهــن، 
فولاد مبارکه، اداره ورزش و جوانان، شهرداری، وزارت 
خارجه، و اداره میراث‌فرهنگی، همه در کنار هم قرار 
گرفتیم و این رویداد را به شکل آبرومندانه و موفقی برگزار 
کردیم. درعین‌حال اجلاس آفریقا نیز از دیگر رویدادهای 
بین‌المللی مهم در اصفهان بود که یک اعتبار و شأنیت 
مضاعف برای تلاش‌های بین‌المللی استان ایجاد کرد. 
این اجلاس نشان داد که اصفهان ظرفیت تبدیل‌شدن 
به مرکز رویدادهای بین‌المللی کشور را دارد و در صورت 
فراهم بودن شرایط، می‌تواند با بالاترین سطح کارآمدی، 

میزبانی شایسته‌ای ارائه دهد.

در پایان کمی در خصوص روابط 
خواهرخواندگی و نقش آن‌ها در 

تقویت دیپلماسی شهری صحبت 
کنیم؛ به عقیده شما در مسیر 

استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی 
شهری برای ارتقای جایگاه 

بین‌المللی اصفهان، موضوع 
خواهرخواندگی شهرها چقدر 

جدی گرفته شده و چه 
دستاوردهایی داشته است؟

اصــفــهــان امـــروز بــا ۱۶ شهر در ســراســر جــهــان روابــط 
خواهرخواندگی دارد و دراین‌خصوص فعال است. البته 
باید توجه داشت که خروجی‌های این تفاهم‌نامه‌ها 
لزوماً فوری و یکسان نیستند. برخی از این تفاهم‌نامه‌ها، 
خروجی آنی دارند؛ بدین معنا که دو شهر فوراً احساس 
ــرای مــعــرفــی تــوانــمــنــدی‌هــا و  ــ مــســئــولــیــت مــشــتــرک ب
ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی، اقتصادی و علمی خود 
می‌کنند. اما برخی دیگر، خروجی‌های بلندمدت دارند؛ 
یعنی شما با اعزام هیئت‌های فرهنگی، گردشگران، 
بازرگانان و اندیشمندان می‌توانید به‌تدریج شناخت 
متقابل، فهم عمیق‌تر و بینش دقیق‌تری نسبت به 
آن منطقه و فرهنگش پیدا کنید. یکی از بزرگ‌ترین 
مزایای تفاهم‌نامه‌های خواهرخواندگی، ارتقای سطح 
گاهی عمومی مردم هر دو منطقه نسبت به ظرفیت‌ها  آ

و جاذبه‌های یکدیگر است.
 ، متأسفانه، یکی از آسیب‌های جــدی در ایــن مسیر
تأثیرپذیری این تفاهم‌نامه‌ها از تنش‌ها و فضای سیاسی 
گرچه ماهیت این توافق‌ها فرهنگی و مردمی  است. ا
است و اغلب نیز میان شهرداری‌ها امضا می‌شود، اما در 
برخی مقاطع، فضای سیاسی میان کشورها باعث تعلیق 
یا عدم اجرای بندهای اصلی تفاهم‌نامه‌ها شده است.
 برای نمونه، وقتی دو هیئت فرهنگی قرار است برای 
دیداری متقابل اعزام شوند، ابتدایی‌ترین مسئله دریافت 
ویزاست. حال اگر کشوری حتی برای رویدادهای علمی، 
فرهنگی یا ورزشی هم ویزا صادر نکند، طبیعتاً امکان 
عملیاتی‌سازی این تفاهم‌نامه‌ها نیز از بین می‌رود. 
ــر فضا و چــارچــوب تفاهم‌نامه‌های  گ مــن معتقدم ا
خواهرخواندگی را از تأثیرات سیاسی تا حدی خارج کنیم، 
این تفاهم‌نامه‌ها می‌توانند خود، زمینه‌ساز کاهش 
تنش‌های سیاسی نیز باشند. همچنین ضروری‌ست 
که شهرداری‌ها به‌عنوان نهادهای متولی، از ظرفیت 
سایر دستگاه‌ها نیز برای پیشبرد مفاد این تفاهم‌نامه‌ها 

استفاده کنند.  

مخاطب، بــدون فشار یا تحمیل. مخاطبی که اسیر 
زیبایی‌های فرهنگی و معنوی می‌شود، پس از بازدید، 
سفیر غیررسمی ما در جهان خواهد بود. این در برابر 
قدرت سخت قرار می‌گیرد که مبتنی بر زور و اجبار است. 
دکتر مهدی جمالی‌نژاد نیز از همان ابتدای ورودشان به 
استان، به دنبال بهره‌برداری هوشمندانه از ظرفیت‌های 
فرهنگی و قدرت نرم اصفهان بودند. به عبارتی ترکیب 
دیپلماسی بافرهنگ، هنر، شعر، موسیقی و صنایع‌دستی، 
دقیقاً همان روغن روان‌کننده‌ای است که چرخ‌دنده‌های 
زنگ‌زده دیپلماسی رسمی را به حرکت در می‌آورد. حتی 
امروز که با شما صحبت می‌کنم، گردشگران از کشورهایی 
وارد ایران می‌شوند که شاید در سیاست خارجی‌شان با 
ما رودررو باشند، اما به دنبال دیدن زیبایی‌ها و مفاخر 
فرهنگی ما هستند. این یعنی قدرت نرم، واقعی است، 

مؤثر است و باید بیش‌ازپیش به آن توجه شود.

در ابتدای مسئولیت دکتر 
جمالی‌نژاد در استانداری اصفهان، 

توسعه گردشگری به‌عنوان اولویت 
استان مطرح شد. این تصمیم چه 
پشتوانه‌ای داشت و تا به امروز چه 

دستاوردهایی به همراه داشته است؟
پیش از آنکه دکتر جمالی‌نژاد مسئولیت استانداری 
کید جدی بر این بود که  اصفهان را برعهده بگیرند، تأ
»گردشگری« در صدر اولویت‌های توسعه‌ای استان قرار 
بگیرد. انتخابی که تنها به‌خاطر جنبه‌های اقتصادی 
نبود. آن‌طور که شاهد هستیم یکی از مخاطبین اصلی 
حوزه گردشگری، قشر جوانان هستند. جوانانی که با ورود 
گردشگر، از رکود، بیکاری و انفعال خارج می‌شوند و فرصت 
می‌یابند تا وقت و ظرفیت خود را در مسیرهای خلاق به کار 
گر نگاهی به مسیر خیابان استانداری بیندازید،  بگیرند. ا
درگذشته شاید تنها یک یا دو کافی‌شاپ یا رستوران در آن 
دیده می‌شد، اما امروز این مسیر به یکی از نقاط پرتردد با 
کز متعدد پذیرایی و تعاملات شهری بدل شده است.  مرا
که  این رشد، نتیجه مستقیم رونق گردشگری است؛ چرا
ورود گردشگر مستقیماً با ایجاد مشاغل جدید، متناسب 

با نیاز بازار، همراه می‌شود.

اصفهان از دیرباز مهد تمدن و 
خاستگاه مکاتب فکری و هنری 
بوده است. امروز این میراث چه 

نقشی در توسعه استان دارد؟
، بلکه در  اصفهان از گذشته‌های دور نه‌تنها در هنر
حوزه‌هایی همچون فلسفه، ادبیات، معماری، شعر 
و موسیقی صاحب مکتب بوده است. در واقع مکتب 
اصفهان در معماری و هنر، یک برند جهانی است. وظیفه 
ما نیز به‌عنوان مدیران و برنامه‌ریزان این است که از 
این میراث برای رشد، بالندگی و ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی خود بهره‌برداری کنیم. ما باید این سرمایه‌های 
فرهنگی را به ابزارهای دیپلماسی، توسعه اقتصادی و 

تقویت هویت ملی تبدیل کنیم.

از زمان آغاز به کار دکتر جمالی‌نژاد، 
شاهد شتابی چشمگیر در 

رویدادهای فرهنگی و دیپلماتیک در 
استان بخصوص در سال جدید 

بوده‌ایم. آیا آماری در این زمینه دارید؟
بله. از آبان‌ماه گذشته که دکتر جمالی‌نژاد وارد استان 
شدند، اتفاقات مهمی را شاهد بوده‌ایم. تنها چند روز پس 
از ورود ایشان، دومین رویداد بزرگ هوش مصنوعی کشور 
در هتل عباسی با حضور معاونت علمی ریاست‌جمهوری و 
با استقبال گسترده جوانان برگزار شد. بلافاصله بعد از آن 
نیز مراسم ثبت جهانی جغرافیایی هنر قلم‌زنی اصفهان 
را داشتیم. در این فاصله شش‌ماهه، تا امروز ۱۹ دیدار 
رسمی با مقامات و سفرای خارجی در اصفهان برگزار شده 
است. این آمار کم‌نظیر است و نشان‌دهنده فعال‌شدن 

مسیرهای جدید در تعاملات بین‌المللی استان است.

این تحرک دیپلماتیک چه 
خروجی ملموسی برای گردشگری 

استان داشته است؟
یکی از دستاوردهای مهم این دیپلماسی فعال، برگزاری 
نشست بین‌المللی یک‌صد تورگردان جهان در اسفندماه 
سال گذشته بود. این نشست با محوریت اتاق بازرگانی 
و مشارکت شهرداری، میراث‌فرهنگی و حمایت شخص 
استاندار و مجموعه اداره کل تشریفات استانداری برگزار 
شد و من مسئولیت عملیات اجرایی آن را بر عهده داشتم. 
معمولاً پس از برگزاری چنین رویدادهایی، ۳ تا ۴ ماه 
زمان لازم است تا اثرگذاری آن مشخص شود. اما جالب 
است بدانید تنها دو ماه پس از برگزاری این رویداد، در 
اردیبهشت‌ماه، گروه‌هایی از گردشگران از ویتنام، روسیه 
و بوسنی و هرزگوین وارد اصفهان شدند. برخی از این 
کشورها پیش‌تر هرگز گروه گردشگری رسمی به ایران 
نفرستاده بودند. این یعنی: تورهای آشناسازی، اگر درست 

اجرا شوند، بلافاصله منجر به ورود گردشگر می‌شوند.

ماه اردیبهشت برای استان 
اصفهان، ماهی پرتردد و پر رویداد بود. 

کمی از مهم‌ترین برنامه‌هایی که در 
این ماه برگزار شد برایمان بگویید...

اردیبهشت‌ماه یکی از پرکارترین مقاطع ما بود. یکی از 
رویدادهای مهم، اجلاس بزرگ همکاری‌های ایران و 
آفریقا بود. بیش از ۴۲ کشور آفریقایی ابتدا در تهران حضور 
داشتند و سپس با سفر به اصفهان، در اجلاس اصفهان نیز 
شرکت کردند. این هیئت‌ها در بازدیدهای گسترده‌ای 
کز تولیدی  که از کارخانه‌ها، بنگاه‌های اقتصادی و مرا
استان داشتند، با توانمندی‌های صنعتی اصفهان آشنا 
شدند و بر اساس گفته‌های خودشان، نگاهشان نسبت 
به ظرفیت‌های اقتصادی این منطقه به طور محسوسی 

جایگاه مدیریت استانی اصفهان در نقش‌آفرینی جهانی
روایتی از دیپلماسی شهری، قدرت نرم و تلاش برای بازتعریف جایگاه بین‌المللی اصفهان در گفت‌وگو با دستیار ویژه استاندار در امور بین‌الملل و گردشگری

ی یک  گردشگر
خدمت است و 

این خدمت یعنی 
زش«  انتقال »ار

به مخاطب. 
وقتی بتوانیم 

از طریق قدرت 
نرم فرهنگی، 

یعنی هنر، تاریخ، 
صنایع‌دستی، 

شعر، موسیقی، 
ادبیات، و 

خلاقیت، با 
مخاطب ارتباط 

بگیریم، نگاه 
او نسبت به ما 

دگرگون خواهد 
شد. دیگر 

صرفاً از دریچه 
رسانه‌های 

معاند به ما نگاه 
نخواهد کرد 

 در خصوص اهداف این سفر، 
ً
فضای مجازی به دنبال داشت. لطفا

ابعاد آن و واکنش‌های ایجاد شده، توضیح بفرمایید.
هیئت افغانستانی که اخیراً به اصفهان آمد، به میزبانی وزارت صنعت، معدن و تجارت و در 
چارچوب یک برنامه ملی وارد کشور شد. در چنین مواردی، استانداری استان هیچ نقش 
مستقیمی در دعوت از هیئت ندارد، مگر در مواقعی که خود استان یا شخص استاندار، 
دعوت‌کننده رسمی باشند؛ مثلاً وقتی که ما از استانداران نجف، کربلا یا وزرای برخی کشورها 
برای سفر به اصفهان دعوت می‌کنیم باهدف توسعه تعاملات اقتصادی، فرهنگی و منطقه‌ای. 
اما در این مورد خاص، میزبان اصلی وزارت صمت بود و استانداری صرفاً در چارچوب وظایف 
خود در همراهی با برنامه‌های بازدید و کیفی‌سازی برنامه‌ها ایفای نقش کرد. برنامه این 
هیئت، بازدید یک‌روزه از مجتمع فولاد مبارکه و سپس بازگشت به تهران بود. یک ملاقات 
نیز با استاندار محترم پیرامون قابلیت‌های تولیدی و ظرفیت‌های اقتصادی اصفهان 
انجام شد که بسیار مفید بود. اما متأسفانه در بخشی از این سفر، به دلیل سهل‌انگاری 
یکی از عوامل اجرایی مرتبط با هیئت، تعدادی خودرو وارد بخش ممنوعه میدان امام 
)ره( شدند که قطعاً این موضوع برخلاف پروتکل‌های حفاظتی، زیست‌محیطی و میراثی 
ماست. واقعیت این است که استانداری هیچ نقشی در این خطا نداشته و به‌طورجدی 
نیز با این‌گونه موارد مخالف است. ما حتی به شهرداری محترم اعلام کردیم که به دلیل 
ممنوعیت ورود خودرو به بافت‌های تاریخی و میراث جهانی دقت بیشتری دراین‌خصوص 
گر ملاحظات امنیتی یا تشریفاتی وجود داشته باشد. پیشنهاد ما همیشه این  شود، حتی ا
ک مانند ماشین برقی استفاده شود. خود  گر لازم است، از وسایل حمل‌ونقل پا بوده که ا
ما همواره در بازدیدهای رسمی، با پیاده‌روی یا دوچرخه در محوطه‌های تاریخی حضور 
می‌یابیم. نکته مهم این است که نباید تمام زحمات شبانه‌روزی مجموعه استانداری را 

با یک خطای کوچک زیر سؤال برد.

در روزهای پایانی اردیبهشت، شما سفری به روسیه داشتید 
 از این حضور و 

ً
و در یک رویداد بین‌المللی سخنرانی کردید. لطفا

اهمیت آن برای استان اصفهان هم بگویید.
بله اخیراً به دعوت رسمی جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه، در شانزدهمین مجمع 
بین‌المللی اقتصادی روسیه جهان اسلام )Kazan Forum( شرکت کردم. این رویداد از 
۲۳ تا ۲۸ اردیبهشت‌ماه برگزار شد و با توصیه استاندار محترم، افتخار داشتم که به‌عنوان 
نماینده‌ای از استان اصفهان، در یکی از پنل‌های تخصصی این مجمع به ایراد سخنرانی 
در حوزه گردشگری بپردازم. موضوع سخنرانی من »اصفهان؛ شهر موزه تاریخی، قطب 
گردشگری ایران و شهر خلاق صنایع‌دستی جهان« بود. در این سخنرانی به معرفی جامع 
ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و فرصت‌های گردشگری استان اصفهان پرداختم و به طور ویژه بر 
کید کردم. همچنین  جایگاه اصفهان در حوزه گردشگری فرهنگی، تاریخی و صنایع‌دستی تأ
از تورگردانان و فعالان حوزه گردشگری جمهوری تاتارستان دعوت کردم تا برای توسعه 
همکاری‌های دوجانبه، از اصفهان بازدید کرده و زمینه‌های عملیاتی همکاری را بررسی کنند.

رویداد کازان فروم چه جایگاهی در سطح بین‌المللی دارد و 
این دوره از آن چه ویژگی‌هایی داشت؟

کــازان فــروم یکی از مهم‌ترین مجامع اقتصادی میان کشورهای اسلامی و فدراسیون 
روسیه است. در سال ۲۰۲۴، بیش از ۲۰ هزار شرکت‌کننده از ۸۷ کشور جهان، نمایندگان 
۸۷ نهاد روسیه و بیش از ۴۰ هیئت و شخصیت بین‌المللی در این رویداد شرکت کردند. 
این مجمع بستری برای توسعه تعاملات اقتصادی، فرهنگی، علمی و گردشگری میان 
روسیه و کشورهای اسلامی است و حضور استان اصفهان در چنین فضایی، فرصت مهمی 
برای معرفی توانمندی‌های ما به شمار می‌آید. البته این حضور بنده در کازان فروم ریشه 
در ارتباطاتی دارد که از گذشته با جمهوری تاتارستان برقرار شده بود؛ حدود یک سال و 
نیم پیش در دوره استانداری جناب آقای دکتر مرتضوی، رئیس‌جمهور تاتارستان به همراه 
هیئتی متشکل از هفت وزیر به اصفهان سفر کردند. بنده در آن سفر، به‌عنوان راهنمای 
گردشگری و رابط فرهنگی در کنار هیئت تاتارستان بودم و در معرفی اصفهان به ایشان نقش 
داشتم. نتیجه آن سفر و تعاملات شکل‌گرفته، همین دعوت رسمی به کازان فروم بود که 
در قالب یک سخنرانی رسمی، بار دیگر ظرفیت‌های اصفهان برای طرف روسی ارائه شد.

این حضور چه ارتباطی با تفاهم‌نامه خواهرخواندگی میان 
کازان و اصفهان داشت؟

این سفر و سخنرانی در ادامه تفاهم‌نامه خواهرخواندگی میان شهرهای کازان و اصفهان 
بود که اخیراً منعقد شده است. این تفاهم‌نامه ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری‌های 
دوجانبه در زمینه‌های فرهنگی، اقتصادی، علمی و گردشگری ایجاد می‌کند. تلاش من 
این بود که با حضور در این مجمع، اصفهان را به‌عنوان یک شریک مؤثر و صاحب ظرفیت 

در حوزه گردشگری به فعالان اقتصادی و دولتی آن منطقه معرفی کنم.

اثرات این‌گونه حضورهای بین‌المللی چیست و چه 
فرصت‌هایی در بستر این رویدادها قابل‌پیگیری است؟

به نظر من، حضور در این مجمع بین‌المللی یک گام مهم در تقویت دیپلماسی شهری و 
گردشگری بین‌المللی استان اصفهان بود. همچنین امکان آغاز همکاری‌های مشترک در 
حوزه‌های سرمایه‌گذاری گردشگری، تبادل تورها، آموزش‌های تخصصی و حتی انتقال 
تجربیات در زمینه زیرساخت‌های گردشگری شهری را فراهم کرد. قطعاً در صورت پیگیری 
مستمر و منسجم از سوی مسئولان استانی و نهادهای مرتبط، می‌توان از این بستر برای 

ارتقای سطح تعاملات بین‌المللی اصفهان بهره‌برداری مؤثری داشت.

باتوجه‌به تجربه این‌گونه تعاملات بین‌المللی  طی
 سال‌های متوالی، پیش‌بینی شما از آینده گردشگری استان 

اصفهان چیست؟
به نظر می‌رسد که با تلاش‌های روزافزون شخص آقای جمالی‌نژاد و توجه ویژه‌ای که ایشان 
به موضوع گردشگری در همه ابعاد آن دارند، آینده‌ای بسیار روشن پیش‌روی گردشگری 
اصفهان قرار دارد. امیدوارم با گسترش ارتباطات و مراودات بین‌المللی، خصوصاً با کشورهای 

مسعود نیک آیین:
میزبانی رویدادهای 
بین‌المللی، نیازمند 

حضور فعال و 
همه‌جانبه در مراکز 

تصمیم‌گیری و 
اعمال دیپلماسی 
شهریِ مؤثر است؛ 

کاری که دکتر 
جمالی‌نژاد با جدیت 
و پیوستگی در حال 

انجام آن هستند. 
اخذ میزبانی 

رویدادهای بزرگ، 
موجب ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی، 

رشد و توسعه 
کسب‌وکارهای 

محلی و حتی 
برون‌رفت از رکود 
اقتصادی، فقر و 

بیکاری می‌شود
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ویراستار / عذرا دیانی

گزارش تصویری 
یک‌صدوهفتادوهفتمین

جلسه علنی شورای اسلامی
شهر اصفهان

تصویب آیین‌نامه ارتقای
طرح منزلت شهروندی با رویکردبهره‌وری اجتماعی
علی صالحی، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان
اهم مصوبات یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد

04 شورا

عباس حاج‌رسولی‌ها
رئیس کمیسیون اقتصادی 
سرمایه‌گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

افزایش هزینه بیمه‌های 
ساختمانی سبب گرانی 

مسکن می‌شود
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان به 
افزایش هزینه بیمه‌های ساختمانی که سبب 
گــرانــی مسکن مــی‌شــود، انتقاد کــرد. عباس 
حاج‌رسولی‌ها در تذکری با اشاره به تأخیر در 
پرداخت حقوق مناطق 14 و 15 اظهار کرد: 
گــر ایــن مسائل حل نشود، اجــرای پروژه‌ها  ا
نیز دچار مشکل می‌شود. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای 
اسلامی شهر اصفهان افزود: سرمایه‌گذاران 
ساختمانی منطقه9 دعوت شدند و در جلسه‌ای 
حضور یافتند. در این جلسه قانون بیمه‌های 

ح شد... ساختمانی بار دیگر مطر

حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور
‌عضو شورای اسلامی

شهر اصفهان:

لزوم تعیین پیوست 
ترافیکی برای باغ مشاهیر

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
بازدید از باغ مشاهیر گفت: تعیین پیوست 
کید  ترافیکی این باغ چهار سال است موردتأ
ما قرارگرفته که بار دیگر عنوان می‌کنیم به 
این امر توجه شود؛ در خصوص سهم‌آبه این 
فضا نیز پیگیری لازم صورت گیرد؛ همچنین در 
منطقه5 که منطقه‌ای برخوردار است، مناطق 
کم‌برخوردار مانند صحرای دنارت نیز وجود 
دارد که لازم است به این بخش‌ها نیز توجه 
شــود. حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور در 
نطق میان‌‌دستور یک‌صدوهفتادوهفتمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
گرامیداشت یاد امام خمینی و شهدای 15خرداد 
اظهار کرد: امام خمینی با انقلاب خود یک 

رستاخیر بزرگ سیاسی در ...

سعید ابراهیمی
معاون برنامه‌ریزی و توسعه 

سرمایه انسانی شهردار اصفهان:

 اختصاص ۴۰درصد
 بودجه ۱۴۰۴ شهرداری 

اصفهان به مدیریت ترافیک 
و حمل‌ونقل عمومی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان گفت: در بودجه سال جاری 
شــهــرداری ایــن کــان‌شــهــر حـــدود ۴۰درصـــد 
از منابع مــالــی شــهــرداری مــعــادل ۱۶هـــزار و 
۵۳۵ میلیارد تــومــان، بــه حــوزه حمل‌ونقل 
 شهری و مدیریت ترافیک اختصاص یافته
 اســت. سعید ابراهیمی اظهار کــرد: یکی از 
بخش‌های اصلی بودجه در حوزه حمل‌ونقل، 
قطارشهری است که شامل خطوط، ایستگاه‌ها 
و شرکت مترو می‌شود و برای سال جاری مبلغ 

۹هزار و ۴۱۳ میلیارد تومان برای ...

‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین
‌احمد سالک، عضو جامعه

روحانیت مبارز:

 انقلاب اسلامی امانت خدا 
در اختیار ماست

عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی امانت خدا در اختیار ماست، 
گفت: باید این امانت را سالم نگه داشته و به 
آیندگان بسپاریم. کاری کنید که آیندگان به 
وجود شما افتخار کنند؛ نه اینکه لعن و نفرین 
بر ما بفرستند و این مسئله مهمی است که باید 
به آن توجه کرد.حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد 
سالک با حضور در یک‌صدوهفتادوهفتمین 
جلسه علنی شــورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: حادثه 15خرداد، حادثه‌ای بزرگ 
در سطح جهان بود. سه مطلب مهم در کنار 
هم این انقلاب بزرگ را رقم زد. نخست، وجود 
امام خمینی)ره( به‌عنوان رهبری عظیم، دانا، 
عالم، فقیه، عارف و سیاست‌مدار بین‌المللی 

بود؛ دوم، مبانی این انقلاب بزرگ، یعنی ...

04 و 09  شورا

عکس‌ها از  رسول شجاعی/ایمنا
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سعید ابراهیمی–"
ی و توسعه سرمایه "– معاون برنامه‌ریز

انسانی شهردار اصفهان

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

محسن زمانی–"
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان"–

جمشید لقایی–"
مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت "–

حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان

حمیدرضا غلامزاده–"
دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی"–

ی–" مسعود حیدر
ی "–  مدیرعامل ســازمــان سرمایه‌گذار

و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان

اختصاص
۴۰درصد  بودجه ۱۴۰۴

شهرداری اصفهان 
به مدیریت ترافیک و 

حمل‌ونقل عمومی
معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه ســـرمایه انســـانی 
شـــهردار اصفهان گفت: در بودجه سال جاری 
شـــهرداری ایـــن کلان‌شـــهر حـــدود ۴۰درصـــد 
از منابـــع مالـــی شـــهرداری معـــادل ۱۶هـــزار و 
۵۳۵ میلیـــارد تومـــان، بـــه حـــوزه حمل‌ونقـــل 
ـــه ـــاص یافت ـــک اختص ـــت ترافی ـــهری و مدیری  ش
 اســـت. ســـعید ابراهیمی اظهـــار کـــرد: یکـــی 
از بخش‌هـــای اصلـــی بودجـــه در حـــوزه 
حمل‌ونقـــل، قطارشـــهری اســـت کـــه شـــامل 
خطـــوط، ایســـتگاه‌ها و شـــرکت متـــرو می‌شـــود و 
بـــرای ســـال جـــاری مبلـــغ ۹هـــزار و ۴۱۳ میلیـــارد 

تومـــان بـــرای آن پیش‌بینـــی شـــده اســـت.
معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه ســـرمایه انســـانی 
ــار ایـــن،  ــرد: در کنـ ــد کـ کیـ ــان تأ ــهردار اصفهـ شـ
پروژه‌هـــای متعـــددی بـــرای ارتقـــای شـــبکه 
حمل‌ونقل شـــهری تعریف ‌شده اســـت. ازجمله 
آن‌هـــا می‌تـــوان بـــه حلقـــه حفاظتـــی، پل‌هـــا، 
تقاطع‌هـــای غیرهمســـطح و اصـــاح هندســـی 
ـــر اشـــاره کـــرد کـــه مبلغـــی معـــادل ۳,۵هـــزار  معاب
میلیـــارد تومـــان از بودجـــه ایـــن حـــوزه را بـــه خود 

ـــت. ـــاص داده اس اختص
ـــه  ـــوط ب ـــه پروژه‌هـــای مرب ـــا اشـــاره ب ابراهیمـــی ب
ـــه  ـــک ب ـــرای کم ـــت: ب ـــهری گف ـــای ش اتوبوس‌ه
شـــرکت واحـــد اتوبوس‌رانـــی، خریـــد و بازســـازی 
کنش‌هـــای  خطـــوط و ایســـتگاه‌ها و ترا
مربـــوط بـــه اتوبوس‌هـــا، مبلـــغ ۲,۲هـــزار 
ـــارد تومـــان بودجـــه در ایـــن بخـــش صـــرف  میلی

 خواهد شد.
او در بخـــش هوشمندســـازی ترافیـــک بـــا 
اشـــاره بـــه مـــواردی همچـــون دوربین‌هـــای 
نظـــارت تصویـــری، سیســـتم‌های حمل‌ونقـــل 
هوشـــمند، دوربین‌هـــای ثبـــت تخلـــف، 
چراغ‌هـــای راهنمایـــی و هشـــداردهنده و 
هوشمندســـازی تقاطع‌هـــا ادامـــه داد: بـــرای 
 این بخـــش ۲۹۲میلیـــارد تومـــان در نظـــر گرفته

 شـــده اســـت. معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه 
ســـرمایه انســـانی شـــهردار اصفهـــان دربـــاره 
پروژه‌هـــای مرتبـــط بـــا پل‌هـــای عابرپیـــاده، 
پایانه‌هـــا و پارکینگ‌هـــا بیـــان کـــرد: بـــرای 
ســـال جـــاری مبلـــغ ۲۶۰میلیـــارد تومـــان بودجـــه 

پیش‌بینـــی شـــده اســـت.
کیـــد بـــر اهمیـــت ایمنـــی ترافیکی  ابراهیمـــی بـــا تأ
تصریـــح کـــرد: بودجـــه ۲۱۵میلیاردتومانـــی 
ی  هـــا بلو تا نصـــب   ، خط‌کشـــی ی  ا بـــر
کننـــده و  راهنمایی‌ورانندگـــی، مســـیرهای جدا
اقدام‌های مربوط به آرام‌ســـازی و ایمن‌ســـازی 

معابـــر تخصیـــص یافتـــه اســـت.
او دربـــاره پروژه‌هـــای پیاده‌روســـازی اظهـــار 
کـــرد: ۱۸۴میلیـــارد تومـــان بـــرای اصـــاح و 
پیاده‌ســـازی معابـــر اختصاص‌یافتـــه و بـــرای 
رفع گلوگاه‌هـــای ترافیکی نیز مبلـــغ ۱۷۰میلیارد 

تومـــان در نظـــر گرفتـــه شـــده اســـت.
معـــاون برنامه‌ریـــزی و توســـعه ســـرمایه انســـانی 
کیـــد کـــرد: درزمینـــه کاهش  شـــهردار اصفهـــان تأ
آلودگـــی هـــوا، مبلـــغ ۵۳میلیـــارد تومـــان بودجـــه 
ح‌هـــای  بـــه پایـــگاه خودروهـــای برقـــی و طر
 مرتبـــط بـــا کاهـــش آلودگـــی هـــوا اختصـــاص

ــرد: بخـــش  ــار کـ ــی اظهـ ــت. ابراهیمـ ــه اسـ  یافتـ
عمـــده‌ای از پروژه‌هـــا بـــه حـــوزه عمرانـــی 
، تقاطع‌هـــا و  مربـــوط می‌شـــود کـــه شـــامل معابـــر
حلقـــه حفاظتـــی اســـت و حـــدود ۷۰درصـــد از کل 
بودجـــه شـــهرداری بـــه ایـــن حـــوزه اختصـــاص 
 می‌یابـــد و مابقـــی صـــرف هزینه‌هـــای جـــاری

می‌شود.
او افـــزود: باوجوداینکـــه حوزه‌هـــای مختلـــف 
فرهنگـــی، اجتماعـــی و خدمـــات شـــهری در 
مأموریت‌هـــای شـــهرداری جـــای دارنـــد، در 
مرحله اجرا بیشتر حوزه عمرانی و ساخت‌وساز 
در اولویـــت اســـت و بودجـــه نیـــز متناســـب بـــا 
ایـــن اولویت‌بنـــدی تخصیـــص  پیـــدا می‌کنـــد.

تصویب آیین‌نامه ارتقای 
 طرح منزلت شهروندی

 با رویکرد بهره‌وری اجتماعی
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد.علی صالحی در 
گفت‌وگوی خبری پس از یک‌صدوهفتادوهفتمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
با توجه به اینکه در آستانه 14 و 15 خرداد هستیم، 
در ابتدای جلسه، مراسمی با حضور حجت‌الاسلام 
سالک، یکی از پیشگامان انقلاب اسلامی برگزار و 
یاد امام راحل و یاران ایشان و شهدای 15خرداد 
گرامی داشته شد.او با اشاره به لوایح بررسی‌شده 
ح منزلت  در جلسه گفت: آیین‌نامه ارتقای طر
شهروندی با رویکرد بهره‌وری اجتماعی بررسی شد. 
ح سال‌ها در شهر اجرا می‌شد؛ اما به جهت  این طر
مناسب‌سازی و سهولت دسترسی اقشار مختلف و 
ساختارمندشدن آن، پیشنهادی از سوی شهرداری 
برای ارتقای بهره‌وری این مجموعه‌خدمات و 
ح شد که با قید  رضایت و کرامت شهروندان مطر
کیدهایی از سوی کمیسیون‌های مختلف شورا  تأ
بررسی و به تصویب رسید. او بیان کرد: همچنین 
لایحه نام‌گذاری چهار کوچه، پنج بن‌بست، یک 
چهارراه، یک گذر پیاده، یک ورزشگاه و یک خیابان 
فرعی بررسی شد که به‌جز دو مورد که برای بررسی 
بیشتر ارجاع داده شد، سایر موارد به تصویب رسید.

صالحی اظهار کرد: در پایان کار، اصلاح بندهایی از 
اساسنامه سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری 
کیدهایی به تصویب   اصفهان بررسی شد که با قید تأ

رسید.

اهم مصوبات 
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه شورای 

اسلامی شهر اصفهان
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شورای 

اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد.
ح منزلت  تصویب آیین‌نامه ارتقای طر
شــــهــــرونــدی بــا رویـــکــرد بـــهــره‌وری اجتماعی؛ 
تصویب نام‌گذاری چهار کوچه، پنج بن‌بست، 
یک چهارراه، یک گذر پیاده، یک ورزشگاه و یک 
خیابان فرعی )بازگشت دو مورد به شــورای 

نـــــام‌گـــذاری بــه‌مــنــظــور بــررســـی بیشتر(؛
 تصویب اصلاح بندهایی از اساسنامه سازمان 

مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری  اصفهان.

رسیدگی به بیش از ۱۳ 
پرونده در کمیته نظارتی 

شورا در منطقه۹ اصفهان
مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان از رسیدگی 
به بیش از ۱۳ پرونده در کمیته نظارتی شورای 
اسلامی شهر در این منطقه خبر داد. محسن زمانی 
در حاشیه برگزاری جلسه کمیته نظارتی شورای 
اسلامی شهر اصفهان در منطقه ۹ اظهار کرد: این 
جلسه با حضور  عباس حاج‌رسولی‌ها، حجت‌الاسلام 
منوچهر مهروی‌پور و مصطفی نباتی‌نژاد اعضای 

این شورا برگزار شد.
کید بر اینکه تلاش می‌کنیم مشکلات  او با تأ
ــه از طــریــق  ــی ــاش ــر گـــونـــه ح ــدون هـ ــ ــردم بـ ــ مـ
مـــاقـــات‌هـــای مـــردمـــی حـــل و فــصــل شـــود، 
افزود: روزهای دوشنبه هر هفته در منطقه ۹ 
شهرداری اصفهان برنامه ملاقات مردمی داریم 
ح مشکلات  و شهروندان چهره به چهره به طر
خود می‌پردازند و همکاران ما آن‌ها را راهنمایی 

ح شده را بررسی می‌کنند. و مسائل مطر
مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
هدف ما از این اقدام کاهش دغدغه شهروندان 
و اعتمادسازی بین آن‌ها و شهرداری، همچنین 
هم‌فکری برای رفع مشکلات است؛ البته در 
ایــن راستا نیاز به حمایت شــورا و شهرداری 
داریم؛ زیرا همه ما مکمل هم هستیم و باید 
 برای تقویت دوسویه و ایجاد اعتماد مردمی

تلاش کرد.
زمــانــی ادامـــه داد: در جلسه کمیته نظارتی 
شورای اسلامی شهر اصفهان بیش از ۱۳ پرونده 
با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 

مورد رسیدگی قرار گرفت‌.
ــا تــوجــه بــه ایــنــکــه بــافــت منطقه  او گــفــت: ب
۹ از لــحــاظ ســاخــتــاری و نــوع کــاربــری بافتی 
منحصربه‌فرد و متنوع و در بعضی محله‌ها 
بافت فرسوده است، بیشتر مراجعه‌های مردمی 
در ملاقات‌های حضوری و کمیته‌های نظارتی 

ح این مسائل است. جهت طر

تغییرجهت معابر 
ابزاری برای تسهیل تردد 

شهروندان و کاهش 
مشکلات ترافیکی است

مــدیــرکــل مــطــالــعــات و بــرنــامــه‌ریــزی معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: 
، تبدیل خیابان‌های  تغییرجهت بعضی معابر
یک‌طرفه به دوطرفه و کاهش طول مسیرهای 
پیموده‌شده توسط خودروها از طریق افزایش 
سطح دسترسی می‌تواند موجب تسهیل در تردد 
شهروندان و کاهش مشکلات ترافیکی در کلان‌شهر 
اصفهان شود؛ به‌ویژه در نواحی مرکزی شهر که 
به‌واسطه محدودیت‌های فیزیکی امکان گسترش 
معابر وجود ندارد، برقراری توازن در استفاده از 
خیابان‌های موازی می‌تواند نقش بسیار مهمی 

در بهبود کیفیت ترافیک شهری ایفا کند.
جمشید لقایی  با اشاره به سیر تحولات فکری و 
عملی در حوزه طراحی سیستم‌های حمل‌ونقل 
شهری در دوره‌های زمانی مختلف اظهار کرد: در 
هر مقطع زمانی، نگرش‌ها و دیدگاه‌های متفاوتی 
کم  بر طراحی سیستم‌های حمل‌ونقل شهری حا
بوده است؛ اما آنچه امروز به‌عنوان روند جهانی و 
گرایش عمومی مطرح است، لزوم اولویت‌دادن به 
کنان محدوده‌هایی  دسترسی، به‌ویژه برای سا
است که در آن‌ها تغییرات جهت یا فرم جهت‌بندی 

خیابان‌ها و معابر در دستورکار قرار می‌گیرد.
او با اشاره به ظهور یک جنبش جهانی در سال‌های 
اخیر برای بازگرداندن خیابان‌های یک‌طرفه به 
حالت دوطرفه افزود: جنبشی در سطح بین‌المللی 
با عنوان نهضت دوطرفه‌کردن خیابان‌های 
یک‌طرفه شکل‌گرفته کــه هــدف آن، کاهش 
اولویت تردد صرف خودروها و افزایش دسترسی 
کنان به محل زندگی و کسب‌وکار خود است. سا
مــدیــرکــل مــطــالــعــات و بــرنــامــه‌ریــزی معاونت 
کید  حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأ
کنش به روندی  کــرد: این نهضت عمدتا در وا
شکل گرفت که طی آن، در دو یا سه دهه گذشته 
خیابان‌ها بیشتر بــا هــدف افــزایــش ســرعــت و 
سهولت عبور خــودروهــا بــه‌صــورت یک‌طرفه 
طــراحــی می‌شدند؛ امــا بــا گــذر زمـــان، توجه به 
کنان و نیازهای واقعی آن‌ها،  دغدغه‌های سا

این روند را متوقف ساخت.
لقایی با بیان اینکه در سال‌های اخیر مطالعات 
متعددی برای بهینه‌سازی جهت‌بندی معابر 
شهری انجام شده است، گفت: در راستای این 
مطالعات، از خدمات مشاوران مختلف بهره 
گرفته‌ایم و این مطالعات در مناطق مختلف شهر 
اصفهان انجام شده است. یکی از خروجی‌های 
این مطالعات، تغییرجهت خیابان آمادگاه و سید 

علیخان در ایام نوروز سال جاری بود.
او ادامـــه داد: در هــمــان مجموعه‌مطالعات، 
مــعــابــری هــمــچــون مـــحـــدوده جــلــفــا، خــیــابــان 
نظرشرقی، نظرمیانی و خیابان نیکبخت که 
به‌تازگی نیز تغییراتی در قالب و نحوه جهت‌بندی 
 آن اعمال شــده اســت، نیز مــوردبــررســی دقیق

قرار گرفتند.
مدیرکل مطالعات و بــرنــامــه‌ریــزی معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شــهــرداری اصفهان با 
کید بر انجام شبیه‌سازی‌های متعدد در این  تأ
مطالعات خاطرنشان کرد: تمام این تغییرات 
ــم و  ــرده‌ای را از طــریــق شــبــیــه‌ســازی بــررســی ک
نتایج پیش و پس از اعمال تغییرجهت معابر 
را تحلیل کرده‌ایم تا به‌وضوح مشخص شود 
تبدیل معبر یک‌طرفه به دوطرفه یا هر نوع 
تغییرجهت دیــگــری چــه تأثیراتی بــر شبکه 

حمل‌ونقل شهری خواهد داشت.
لقایی گفت: در بعضی نقاط شهر شاهد هستیم 
کــه دو معبر مـــوازی در کــنــار هــم قــرار دارنــد؛ 
امــا یکی از آن‌هــا بــه‌طــور غیرمعمولی دارای 
حجم فـــراوان ترافیک و وضعیت راه‌بــنــدان 
مزمن است؛ درحالی‌که معبر دیگر که فاصله 
زیادی با آن ندارد، به‌مراتب خلوت‌تر و بسیار 
 کمتر از ظرفیت واقــعــی خــود مــورداســتــفــاده 

قرار می‌گیرد.
او افــزود: در چنین شرایطی ضــروری است با 
، از ظرفیت شبکه  اصــاح جهت‌بندی معابر
شهری به‌صورت متوازن استفاده شود و این 
اقدام می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر ترافیک در 
سطح شبکه معابر منجر شود و از بحرانی‌شدن 
تقاطع‌ها جلوگیری کند؛ همچنین می‌توان از 
کنان خیابان‌هایی که با  بــروز نارضایتی سا
کم غیرمعمول روبــه‌رو هستند،  ازدحــام و ترا
جلوگیری کــرد و درعــیــن‌حــال خیابان‌های 

خلوت‌تر را به شکل مؤثرتری به کار گرفت.
مدیرکل مطالعات و بــرنــامــه‌ریــزی معاونت 
کید  حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تأ
کرد: توازن جریان ترافیک یکی از نکته‌های 
اساسی و محورهای مطالعات ما بوده است؛ 
که شبکه معابر شهری به‌ویژه در محدوده  چرا
مرکزی شهر محدود است و امکان تعریف معبر 

جدید وجود ندارد.
ح تفصیلی شهر اصفهان  لقایی گفت: در طر
ــه شــکــل گــســتــرده  نــیــز ایــجــاد مــعــابــر جــدیــد ب
پیش‌بینی‌نشده است؛ بنابراین هدف اصلی 

باید استفاده بهینه از ظرفیت موجود باشد.

 از کازان تا برزیل
 روند شکل‌گیری و توسعه 
اتحادیه شهرهای بریکس

دبیـــرکل مجمـــع شـــهرداران آســـیایی گفـــت: 
عضویـــت در ســـازمان‌های بین‌المللـــی، 
یـــک فرصـــت مهـــم و یـــک توانمنـــدی کلیـــدی 
در حـــوزه بین‌الملـــل بـــرای شـــهرها محســـوب 
می‌شـــود و ایـــن عضویـــت نشـــان‌دهنده 
 اعتبـــار و جایـــگاه یـــک شـــهر در ســـطح جهانـــی

 است.
حمیدرضـــا غلامـــزاده بـــا اشـــاره بـــه نشســـت 
اتحادیـــه شـــهرهای بریکس‌پـــاس کـــه بـــا 
حضـــور نمایندگانـــی از ۲۶ کشـــور جهـــان در 
برزیـــل برگـــزار شـــد، اظهـــار کـــرد: تشـــکیل 
اتحادیـــه شـــهرهای عضـــو بریکـــس بـــه 
ســـال گذشـــته بازمی‌گـــردد؛ زمانـــی کـــه 
شـــهرداری کازان روســـیه از مجمـــع شـــهرداران 
آســـیایی درخواســـت کـــرد تـــا تعـــدادی از 
شـــهرهای ایرانـــی را بـــرای حضـــور در 
 اجـــاس اولیـــه ایـــن اتحادیـــه بـــه روســـیه

 دعوت کند.
او افـــزود: ایـــن اجـــاس مقدماتـــی، زمینه‌ســـاز 
توافـــق طرفیـــن بـــرای شـــکل‌گیری ایـــن 
ــال  ــاه سـ ــه تیرمـ ــفر کـ ــود. در آن سـ ــه بـ اتحادیـ
ـــهرهای  ـــی از ش ـــد، نمایندگان ـــزار ش ـــته برگ گذش
، قزویـــن  تهـــران، اصفهـــان، مشـــهد، تبریـــز
ک به‌همـــراه نماینـــدگان تعـــدادی از  و ارا
شـــهرهای دیگـــر حضـــور داشـــتند و محـــور 
اولیـــه تشـــکیل اتحادیـــه، بـــر اســـاس همـــکاری 
میـــان مجامـــع و اتحادیه‌هـــای ملـــی و 
بین‌المللـــی ماننـــد مجمع شـــهرداران آســـیایی، 
اتحادیـــه شـــهرهای برزیـــل، اتحادیـــه 
ــن  ــهرهای چیـ ــع شـ ــیه و مجمـ ــهرهای روسـ  شـ

بود.
دبیـــرکل مجمـــع شـــهرداران آســـیایی بـــا بیـــان 
اینکـــه ایـــن نهادهـــا نقـــش کلیـــدی در تدویـــن 
اساســـنامه و تعییـــن مأموریت‌هـــای اولیـــه 
ــه  ــد، گفـــت: پـــس از جلسـ ــا کردنـ ــه ایفـ اتحادیـ
ــا  ــه بـ ــور نماینـــدگان شـــهرها، همـ کازان و حضـ
شـــکل‌گیری ایـــن ســـازمان موافقـــت کردنـــد و 
ســـپس در دو جلســـه مهـــم، یکـــی در دبـــی و 
دیگـــری در تهـــران در پاییـــز ســـال گذشـــته و 
بهـــار امســـال، مباحـــث مربـــوط بـــه اساســـنامه 
 و ســـاختار ســـازمان به‌طـــور مفصـــل بررســـی 

شد.
ـــه جلســـه اول،  ـــر اســـاس مصوب او ادامـــه داد: ب
مقـــرر شـــد اولین‌مجمـــع عمومـــی بـــا حضـــور 
کـــه  اعضـــای بالقـــوه در برزیـــل برگـــزار شـــود؛ چرا
در آن زمـــان، تصویـــب نهایـــی اساســـنامه 
انجام‌نشـــده و ســـازمان به‌طـــور رســـمی 
ــت  ــوز عضویـ ــا هنـ ــود و اعضـ ــه بـ ــکل نگرفتـ شـ

رســـمی نداشـــتند.
غلامـــزاده اضافـــه کـــرد: پـــس از نشســـت تهـــران 
و نهایی‌شـــدن اساســـنامه، اتحادیه شـــهرهای 
برزیل و شهرداری ماریکا، به‌عنوان میزبانان 
رویـــداد، از طـــرف ایرانـــی نیـــز دعـــوت کردنـــد 
ــه  ــن جلسـ ــران در ایـ ــهرهای ایـ ــدادی از شـ تعـ
شـــرکت کننـــد کـــه ایـــن دعـــوت گامـــی مهـــم 
در جهـــت رسمی‌شـــدن عضویـــت و توســـعه 

همکاری‌هـــای بین‌المللـــی شـــهری بـــود.
او ابـــراز کـــرد: اولویـــت و مبنـــای دعـــوت بـــه 
اجـــاس، بـــر اســـاس شـــهرهایی بـــود کـــه در 
جلســـه کازان حضـــور داشـــتند؛ زیـــرا ایـــن 
شـــهرها بـــا رونـــد شـــکل‌گیری اتحادیـــه آشـــنا 
بودنـــد و نقـــش مؤثـــری در برگـــزاری آن ایفـــا 
کردنـــد. بـــر ایـــن اســـاس، شـــهرداری‌های 
ک، رشـــت و قزویـــن  تهـــران، اصفهـــان، ارا
در ســـطح شـــهردار و شـــهرداری شـــیراز بـــا 
 حضـــور قائم‌مقـــام شـــهردار در ایـــن اجـــاس 

شرکت کردند.
دبیرکل مجمع شهرداران آســـیایی گفت: قبل 
از برگـــزاری نشســـت، هیئـــت ایرانـــی جلســـه‌ای 
مشـــترک برگـــزار کـــرد تـــا دربـــاره موضوع‌هـــای 
مختلـــف و رویکردهـــای خـــود در ایـــن اجـــاس 
بـــه بحـــث و تبادل‌نظـــر بپردازنـــد؛ همچنیـــن 
نماینـــده ســـفارت جمهـــوری اســـامی ایـــران نیز 
حضـــور داشـــت تـــا رویکـــرد دیپلماســـی کشـــور را 

مدنظـــر قـــرار دهنـــد.
او یـــادآور شـــد: در روز نشســـت، بخش‌هـــای 
تخصصـــی برگـــزار شـــد. نماینـــدگان تهـــران، 
ک در حـــوزه توســـعه پایـــدار  رشـــت، قزویـــن و ارا
و نماینـــدگان اصفهـــان و شـــیراز در حـــوزه 
معمـــاری و شهرســـازی بـــه ارائـــه ســـخنرانی 
پرداختنـــد. در جلســـه بعدازظهـــر نیـــز مجمـــع 
 عمومـــی اتحادیـــه برگـــزار شـــد و اساســـنامه 

به تصویب رسید.
غلامـــزاده افـــزود: بـــا امضـــای فـــرم عضویـــت، 
ــه  ــمی بـ ــور رسـ ــور به‌طـ ــی مذکـ ــهرهای ایرانـ شـ
عضویت اتحادیه شـــهرهای بریکس درآمدند 
و علاوه‌برآن، شهرهایی از کشورهای دیگر نیز 
عضویت خود را نهایی کردنـــد و بدین‌ترتیب، 
 ایـــن اتحادیـــه رســـما فعالیـــت خـــود را

 آغاز کرد.
دبیـــرکل مجمـــع شـــهرداران آســـیایی ادامـــه 
داد: در فرایند برندینگ شـــهری و وزن‌دهی و 

، مـــواردی ماننـــد  قـــدرت بین‌المللـــی یـــک شـــهر
تعـــداد ســـازمان‌های بین‌المللـــی که شـــهر عضو 
آن‌هاســـت، تعـــداد شـــهرهای خواهرخوانـــده، 
تفاهم‌نامه‌هـــای همـــکاری امضاشـــده بـــا 
ســـایر شـــهرها و همچنیـــن موقعیت‌هـــا و 
پســـت‌های کسب‌شـــده در ایـــن ســـازمان‌ها، 
 به‌عنـــوان شـــاخص‌های مهـــم در نظـــر 

گرفته می‌شوند.
یـــن شـــاخص‌ها به‌عنـــوان  گفـــت: ا او 
معیارهـــای کمـــی در حـــوزه دیپلماســـی 
شـــهری شـــناخته می‌شـــوند و بـــر اســـاس آن‌هـــا، 
میـــزان وزانـــت و اهمیـــت بین‌المللـــی یـــک 
شـــهر ســـنجیده می‌شـــود؛ بنابرایـــن، یکـــی از 
کارکردهـــای اصلـــی عضویـــت در ســـازمان‌های 
 بین‌المللـــی، ارتقـــای جایـــگاه و اعتبـــار جهانـــی

 شهرهاست.
غلامـــزاده اظهـــار کـــرد: ســـازمان بریکـــس، 
متشـــکل از کشـــورهایی اســـت کـــه حـــدود 
نیمـــی از جمعیـــت جهـــان را در خـــود جـــای 
داده‌انـــد و محوریـــت اصلـــی آن بـــر اقتصـــاد 
متمرکـــز اســـت. شـــکل‌گیری ایـــن ســـازمان 
ـــد  ـــه ایـــن دلیـــل اســـت کـــه کشـــورها دریافته‌ان ب
فعالیت‌هـــا در ســـطح محلی و شـــهری می‌تواند 
، ســـریع‌تر و عملیاتی‌تـــر  بســـیار چابک‌تـــر

 انجام شود.
کیـــد کـــرد: شـــهرداری‌ها به‌عنـــوان  او تأ
نهادهـــای عمومـــی اجرایـــی، به‌ســـرعت 
قـــادر بـــه اجـــرای تصمیم‌هـــا هســـتند؛ 
درحالی‌کـــه فراینـــد در دولت‌هـــای ملـــی 
معمـــولا زمان‌بـــر اســـت و نیازمنـــد طـــی مراحـــل 
متعـــدد اداری ازجملـــه تصویـــب، ابـــاغ و 
 اجـــرای آن در ســـاختارهای مختلـــف دولتـــی

 است.
ــریح  ــیایی تشـ ــهرداران آسـ ــع شـ ــرکل مجمـ دبیـ
کـــرد: بـــه همیـــن دلیـــل، بســـیاری از کشـــورهای 
جهـــان و ســـازمان‌های بین‌المللـــی ازجملـــه 
ســـازمان ملـــل متحـــد بـــه ظرفیت‌هـــای 
شـــهری و دولت‌هـــای محلـــی توجـــه ویـــژه‌ای 
دارنـــد کـــه ایـــن موضـــوع در قالـــب دیپلماســـی 
شـــهری نمـــود پیـــدا می‌کنـــد. حضـــور چنیـــن 
ســـازمان‌هایی فرصـــت مناســـبی در زمینه‌های 
فعالیـــت فرهنگـــی ماننـــد خواهرخواندگـــی 
و برگـــزاری رویدادهـــای مشـــترک گرفتـــه 
دی  ی فنـــی و اقتصـــا ری‌هـــا تـــا همکا
 بـــرای تعامـــل بـــا شـــهرهای خارجـــی فراهـــم

 می‌کند.
او افـــزود: بـــرای مثـــال، شـــهر اصفهـــان در 
حـــوزه مدیریـــت پســـماند تجربـــه موفقـــی دارد 
کـــه در اجـــاس کازان ســـال گذشـــته توســـط 
ـــه  ـــی ارائ ــل تخصص ــهر در پنـ ــن شـ ــهردار ایـ شـ
شـــد؛ همچنیـــن برخـــی شـــهرها درزمینـــه 
هوشمندســـازی بـــا چالش‌هایـــی مواجـــه 
کـــه می‌تواننـــد از تجربه‌هـــا و  هســـتند 
 توانمندی‌هـــای فنـــی شـــهرهای پیشـــرو

 بهره‌مند شوند.
غلامـــزاده بـــا بیـــان اینکـــه از منظـــر اقتصـــادی، 
ایـــن ارتباط‌هـــا می‌توانـــد زمینه‌ســـاز اجـــرای 
پروژه‌هـــای مختلـــف در شـــهرهای عضـــو 
بریکـــس باشـــد، گفـــت: پروژه‌هایـــی کـــه از 
مقیـــاس خـــرد تـــا کلان را شـــامل می‌شـــوند 
و شـــهرداری‌های ایرانـــی یـــا پیمانـــکاران 
مرتبـــط بـــا آن‌هـــا نیـــز می‌تواننـــد در شـــهرهای 

خارجـــی اجـــرا کننـــد. 
دبیرکل مجمع شـــهرداران آسیایی  افزود: این 
همکاری‌هـــا عـــاوه بـــر ایجـــاد درآمـــد و ارزآوری 
، بـــه توســـعه روابـــط بین‌شـــهری  ــور ــرای کشـ بـ
و ارتقـــای برندینـــگ شـــهرهای ایرانـــی کمـــک 
 کـــرده و روابـــط دو کشـــور را نیـــز تقویـــت 

می‌کند.
او اضافـــه کـــرد: البتـــه بـــرای شـــهرداری‌های 
خارجـــی نیـــز اطمینان‌بخشـــی در انتخـــاب 
کـــه  پیمانـــکاران ایرانـــی اهمیـــت دارد؛ چرا
تأییدیـــه و حمایـــت شـــهرداری‌هایی ماننـــد 
تهـــران یـــا اصفهـــان می‌توانـــد تضمینـــی 
بـــرای کیفیـــت و توانمنـــدی پیمانـــکاران 
ــا، ازجملـــه آورده‌هـــای مهـــم  باشـــد. ایـــن مزایـ
عضویـــت و همـــکاری در چهارچـــوب ســـازمان 

بریکـــس اســـت.
ران آســـیایی  دبیـــرکل مجمـــع شـــهردا
تصریـــح کـــرد: علاوه‌بـــر مـــوارد ذکرشـــده، 
در حاشـــیه اجـــاس، ارتباطـــات مهمـــی 
بیـــن شـــهرهای مختلـــف عضـــو بریکـــس 
برقـــرار شـــد؛ به‌عنوان‌مثـــال، نماینـــدگان 
شـــهرهای ایرانـــی بـــا مقامـــات شـــهرهای 
هنـــدی جلســـه‌ای برگـــزار کردنـــد و دربـــاره 
ــو  ــه گفت‌وگـ ــترک بـ ــای همـــکاری مشـ  زمینه‌هـ

پرداختند.
او یـــادآور شـــد: به‌عنوان‌مثـــال، علـــی 
قاســـم‌زاده، شـــهردار اصفهـــان، در ایـــن 
جلســـه بـــه پیگیـــری موضـــوع خواهرخواندگـــی 
بـــا شـــهر حیدرآبـــاد پرداخـــت. در آن جلســـه 
معـــاون اتحادیـــه شـــهرهای هنـــد نیـــز 
حضـــور داشـــت و توافـــق شـــد کـــه مســـیر 
همکاری‌هـــا مجـــددا فعـــال شـــود؛ همچنیـــن، 
زمینه‌هـــای همـــکاری بیشـــتر به‌ویـــژه در حـــوزه 
 گردشـــگری میـــان شـــهرهای ایرانـــی و هنـــدی

ح شد.  مطر
غلامـــزاده خاطرنشـــان کـــرد: در بخـــش دیگری 
کره‌هـــا، گفت‌وگوهایـــی بـــا نماینـــدگان  از مذا
ــد؛ علاوه‌برایـــن،  ــام شـ ــیه انجـ ــهرهای روسـ شـ
بازدیـــدی از شـــهرداری ریودوژانیـــرو انجـــام 
شـــد کـــه در آن، ظرفیت‌هـــای مرکـــز کنتـــرل، 
نظـــارت شـــهری و مســـائل مربـــوط بـــه 
 حمل‌ونقـــل موردبررســـی و تبادل‌نظـــر

 قرار گرفت.

موج جدید سرمایه‌گذاری 
در پهنه سبز ناژوان با هفت 

پروژه مشارکتی گردشگری
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان از اجرای هفت پروژه 
مشارکتی جدید در پهنه طبیعی ناژوان خبر داد.
ــرداری از  ــره‌ب ــه کــیــد بــر ب مــســعــود حــیــدری بــا تــأ
ظرفیت‌های متنوع شهر اصــفــهــان و تعریف 
و اجــــرای پـــروژه‌هـــای مــشــارکــتــی در راســتــای 
جــذب سرمایه‌گذار و پاسخ‌گویی به نیازهای 
شهروندان و گردشگران اظهار کرد: تمام تلاش 
ما در سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری اصفهان 
کثری از ظرفیت‌ها  معطوف به بهره‌برداری حدا
و توانمندی‌های موجود در این کلان‌شهر است؛ 
 ، به‌ویژه با توجه به موقعیت جغرافیایی ممتاز
منابع طبیعی چشمگیر و زیرساخت‌های فنی و 
شهری پیشرفته‌ای که در اصفهان وجود دارد، 
برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای در دستورکار قرار 

گرفته است.
او افزود: ضروری است در تمام پروژه‌هایی که 
تعریف و اجرا می‌شود، افزون بر پاسخ به نیازهای 
واقعی و روزافزون مردم، ابعاد فرهنگی، تاریخی 
و هویتی شهر اصفهان نیز موردتوجه ویژه قرار 
که همین شاخص‌ها عامل مهمی در  گیرد؛ چرا

جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه‌های 
کید کرد: در  سرمایه‌گذاری در پهنه سبز ناژوان تأ
این منطقه ارزشمند که به‌عنوان ریه‌های تنفسی 
شهر اصفهان شناخته مــی‌شــود، هفت پــروژه 
مشارکتی با محوریت حوزه گردشگری و تفریح 
برای مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
کنون تعدادی از این  آماده‌سازی شده است و تا
پروژه‌ها به مرحله فراخوان رسیده‌اند و با استقبال 

خوب سرمایه‌گذاران روبه‌رو شده‌ایم.
کی  حــیــدری گفت: پـــروژه مشارکتی گــذر خورا
ح‌هایی است که فراخوان آن منتشر  ازجمله طر
شده است و سرمایه‌گذاران در حال ورود به فاز 
عملیاتی هستند؛ همچنین پروژه‌های دیگری 
شامل قایقرانی، پارک آبی کودکان، باغ نورانی 
رز و بوتیک‌هتل در مجاورت باغ پرندگان نیز در 
مرحله آماده‌سازی نهایی برای اعلام فراخوان 

قرار دارند.
او ادامه داد: مجموعه غذایی و پارک ژوراسیک 
نیز در دست طراحی نهایی است و طی ماه‌های 

آینده فراخوان عمومی آن‌ها اعلام خواهد شد.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به ضرورت 
حفظ محیط طبیعی نــاژوان خاطرنشان کرد: 
ازآنجایی‌که نــاژوان یک پارک طبیعی با ارزش 
کولوژیکی بــالاســت، مــا موظف هستیم تمام  ا
ح‌هــای مشارکتی را بــه‌گــونــه‌ای طــراحــی و  طــر
اجرا کنیم که ضمن حفظ فضای سبز و پوشش 
گیاهی، آسیبی به درختان و ساختار محیط‌زیستی 

آن وارد نشود.
حیدری گفت: برای هر پروژه بسته به نوع کاربری، 
وسعت، ارتفاع و محل احــداث، تدابیر دقیقی 
ح‌ها در هماهنگی  اندیشیده شده است تا طر

کامل با طبیعت پیرامون شکل گیرد.
او افزود: هدف ما این است که در عین بهره‌برداری 
از فضای طبیعی ناژوان، امکان انجام فعالیت‌های 
ورزشی، تفریحی و خانوادگی را برای شهروندان 
کی نیز در همین راستا  فراهم کنیم و گذر خورا
طراحی شده است؛ به‌ گونه‌ای که مردم بتوانند 
ضمن لذت‌بردن از طبیعت، در کنار خانواده 
و دوســتــان خــود از تجربه‌های جدید غذایی 

بهره‌مند شوند.
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
کید کرد: با همکاری  مردمی شهرداری اصفهان تأ
ح‌هایی را  مدیریت نــاژوان، تلاش کرده‌ایم طر
اجرایی کنیم که موجب افزایش میزان حضور و 
ماندگاری مردم در این منطقه شود. پروژه‌های 
متنوعی همچون قایقرانی، پارک آبی کودکان، 
، بوتیک‌هتل، مجموعه غذایی  باغ نورانی رز
و پـــارک ژوراســیــک همگی از جذابیت بالایی 
برخوردارند و پیش‌بینی می‌شود نقش مهمی 

در جذب گردشگر ایفا کنند.
حیدری با اشاره به ویژگی‌های خاص گذر خوراکی 
گفت: این گــذر، مسیری طولانی با غرفه‌های 
غذایی متنوع و در ابعاد کوچک است که امکان 
انتخاب غذاهای گوناگون با حجم‌های مختلف 
را برای شهروندان فراهم می‌کند و برخلاف بعضی 
رستوران‌ها که مشتریان را به سفارش کامل یک 
وعده غذایی مجبور می‌کنند، در این گذر، افراد 
می‌توانند با هر سلیقه و توان مالی، غذاهایی با 
کیفیت مناسب و قیمت متعادل تهیه کنند که 
این کار نه‌تنها از اسراف غذایی جلوگیری می‌کند، 
بلکه موجب رضایت‌مندی بیشتر خانواده‌ها 

نیز خواهد شد.
او ادامــه داد: امیدواریم با تکمیل و آغازبه‌کار 
ــا، شــاهــد تــحــول چشمگیری در  ــروژه‌هـ ایـــن پـ
زیرساخت‌های گردشگری شهر اصفهان باشیم 
کی به‌زودی آغاز شود و پس از  و پروژه گذر خورا
آماده‌سازی‌های نهایی، در اختیار شهروندان 
اصفهانی و گردشگران داخلی و خارجی قرار گیرد.
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اخبار روز

ثبت و غربالگری ۱۰ بیماری در 
دستور کار وزارت بهداشت

10
ماری

بی

گیر وزارت  مدیرکل مرکز مدیریت بیماری‌های غیروا
بهداشـــت بـــا بیـــان اینکـــه ثبـــت اطلاعـــات 10 بیمـــاری 
ــار و  ــرار داده‌ایـــم، گفـــت: ثبـــت آمـ ــتور کار قـ را در دسـ
ارقـــام بـــه سیاســـتگذاران کمـــک می‌کنـــد تـــا دربـــاره 
چگونگـــی کنتـــرل بیماری‌هـــا تصمیم‌گیـــری کننـــد.
ـــرای  ـــروژه ب ـــا ۱۳ پ ـــه ۱۲ ت ـــان اینک ـــا بی ـــی ب ـــر جندق جعف
گیر در نظر گرفته‌ایم، گفت: ثبت  بیماری‌های غیروا
و غربالگـــری ۱۰ بیمـــاری ماننـــد دیابـــت، فشـــارخون، 
بیماری‌هـــای مزمن تنفســـی، ســـرطان‌های پســـتان، 
ـــون را  ـــی خ ـــش چرب ـــزرگ و افزای ـــم و روده ب ـــه رح دهان
در دســـتور کار قـــرار داده‌ایم تـــا بتوانیـــم وضعیت این 
بیماری‌هـــا را درنظر بگیریـــم. آمار و اطلاعـــات مربوط 
بـــه بیماری‌هـــا را می‌توانیـــم از منابـــع مختلـــف ماننـــد 
سیســـتم بهداشـــتی و درمانـــی، بیمه‌هـــا و بخـــش 

خصوصـــی بـــه دســـت آوریـــم.
گیر وزارت  مدیرکل مرکز مدیریت بیماری‌های غیروا
بهداشـــت ادامـــه داد: ثبـــت اطلاعـــات بیماری‌هـــا بـــه 
صـــورت بـــه روزشـــده و دقیق‌تـــر مســـتلزم همـــکاری 
مجموعه‌هـــای دیگـــر اســـت. هنگامـــی که از سیســـتم 
ثبت اطلاعات بیماری‌ها برخوردار باشیم، مبتلایان 
به بیماری‌ها را شناســـایی کرده و خدمات درمانی و 
توانبحشـــی را بـــرای آنها ارائـــه می‌دهیـــم. هنگامی که 
تســـت‌های غربالگری را انجام می‌دهیـــم، می‌توانیم 
خدمات تسکینی، درمانی و توانبخشی را در اختیار 

مبتلایـــان بـــه بیماری‌هـــا قـــرار دهیـــم.
ـــاره حمایـــت از بخـــش خصوصـــی بـــرای  جندقـــی درب
ثبـــت اطلاعـــات مربـــوط بـــه بیماری‌هـــا گفـــت: شـــاید 
حدود ۸۵ درصد مردم برای دریافت خدمات بالینی 
گر  ســـرپایی بـــه بخـــش خصوصـــی مراجعـــه می‌کننـــد. ا
میـــزان حمایـــت از بخـــش خصوصـــی افزایـــش نیابـــد، 
ثبـــت اطلاعـــات مربـــوط بـــه بیماری‌هـــا بـــه درســـتی 
انجام نمی‌شود. وزارت بهداشت می‌خواهد ارتباط 
گر بخش  تنگاتنگی با بخش خصوصی داشته باشد؛ ا
خصوصی نســـبت بـــه رعایـــت پروتکل‌ها اقـــدام کند و 
آمـــار و ارقـــام بیماری‌هـــا را در اختیار وزارت بهداشـــت 
ـــه خریـــد خدمـــات از  قـــرار دهـــد، می‌توانیـــم نســـبت ب
بخـــش خصوصـــی اقـــدام کنیـــم. هنگامـــی کـــه بخـــش 
خصوصی در زمینه ثبت اطلاعات همراهی کند، به 

پیشـــبرد سیاســـت‌ها بســـیار کمـــک می‌کنـــد. ایســـنا

وجود ۶۷ هزار کلاس درس با 
بیش از ۳۵ دانش‌آموز

۶۷
هزار

وزیرآمـــوزش و پـــرورش بـــا بیـــان اینکـــه ۶۷ هـــزار کلاس 
درس بـــا بیـــش از ۳۵ دانش‌آمـــوز در کل کشـــور وجـــود 
ــا بیـــش از ۳۵  ــزار کلاس بـ دارد، گفـــت: حـــدود ۳۷ هـ

دانش‌آموز فقط در تهران فعالیت می‌کنند.
علیرضا کاظمی با بیان اینکه باید بر اساس یک الگو 
و فرم مشـــخص، دانش آموزان را در مناطق همجوار 
توزیـــع کـــرد، گفـــت: ضـــروری اســـت از پیشـــنهادهای 
مدیران مدرسه در این خصوص استقبال کنیم تا با 
ارائـــه راهکار از ظرفیت‌هـــای موجود اســـتفاده کنند.

کیـــد بر دسترســـی تمامی  وزیر آمـــوزش و پـــرورش با تأ
مســـئولان و مدیـــران گروه‌هـــای جهـــادی نهضـــت 
مدرسه سازی به داشبورد سامانه پیشرفت توسعه 
عدالت آموزشـــی بیـــان کرد: ایـــن افـــراد بایـــد از تمامی 
اطلاعـــات و پیشـــرفت پروژه‌هـــا بـــه صـــورت نقطـــه‌ای 
و لحظـــه‌ای مطلـــع باشـــند و ضـــروری اســـت بـــرای کار 
بـــا ایـــن ســـامانه، دســـتورالعملی بـــه تمامـــی اســـتان‌ها 
ارسال شود.وی با اشـــاره به این‌که تمامی مسئولان 
پروژه‌هـــای مردمـــی بایـــد مشـــخص شـــوند، گفـــت: بـــا 
ـــی  ـــی و کل ـــورت جزئ ـــه ص ـــروژه ب ـــی پ ـــدام، تمام ـــن اق ای

قابـــل رصـــد و پیگیـــری هســـتند. مهـــر

مسمومیت ۱۸۱ ایرانی با قارچ
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ای

ــازمان اورژانـــس کشـــور اعـــام کـــرد کـــه ۳ اســـتان  سـ
ــترین  ــتان بیشـ ــاه و لرسـ ــی، کرمانشـ ــان غربـ آذربایجـ
مـــوارد ابتـــا بـــه مســـمومیت بـــا قـــارچ ســـمی را داشـــته 
است.براســـاس این گزارش، اســـتان‌های آذربایجان 
غربـــی بـــا ۵۳ مصـــدوم، کرمانشـــاه بـــا ۵۱ مصـــدوم و و 
ــوارد  ــدر مـ ــه ترتیـــب در صـ ــا ۱۹ مصـــدوم بـ ــتان بـ لرسـ

مسمومیت با قارچ وحشی هستند. فارس

میز خبر

معلمان رسمی و با صلاحیت طراح 
سؤالات امتحانات نهایی هستند

رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام 
آمــوزش و پــرورش با رد 
شایعات مربوط به حضور 
چهره‌های غیرآموزشی 
در طـــراحـــی ســــؤالات 
امتحانات نهایی گفت: 
تنها دبیران رسمی با تحصیلات مرتبط و سابقه معتبر 
مجاز به طراحی سؤالات هستند.محسن زارعی گفت: 
این افراد از استان‌های مختلف کشور برگزیده می‌شوند 
تا هم تنوع منطقه‌ای رعایت شود و هم تجربه آموزشی 
ــذا، هیچ گونه فرد  در سطوح مختلف لحاظ شــود؛ ل
غیررسمی، چهره غیرآموزشی یا فاقد صلاحیت حرفه‌ای 

و تخصصی در این فرآیند حضور ندارد.
کید بر اینکه فرآیند طراحی نیز صرفاً بر مبنای  زارعی با تأ
محتوای رسمی کتاب‌های درسی و ساختار علمی جداول 
هدف محتوا انجام می‌گیرد، گفت: این جداول توسط 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تدوین و منتشر 
شده است. بر این اساس، هیچ‌گونه محتوای جانبی، 
منبع غیررسمی یا مجموعه کمک درسی غیراستاندارد در 
طراحی سؤالات دخیل نبوده و مبنای طرح سؤال، تحقق 
ج در کتاب درسی و در چارچوب  اهداف آموزشی مندر
سطوح شناختی تعیین شده در جدول هدف محتوا است.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش، خاطرنشان کرد: برخی شایعات بی اساس در 
فضای مجازی مبنی بر نقش آفرینی اشخاص غیر یا 
معرفی برخی افراد به عنوان طراح رسمی، منتشر شده است 
که به نظر می‌رسد بخشی از جریان تبلیغاتی سودجویانه 
باهدف کسب منافع شخصی یا اعتبار کاذب در میان 

دانش آموزان و خانواده‌ها باشد. تسنیم

پویش‌ کافی نیست، لزوم 
پذیرفتن مسئولیت اجتماعی

معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات جمعیت 
کید بر  هــال‌احــمــر بــا تأ
ایــنــکــه بـــــروز حــــوادث 
رانندگی نتیجه هم‌افزایی 
ــودرو«،  ــ ــ ــل »خ ــام ســـه ع
»جاده« و »انسان« است، 
افــزود: کاهش پایدار تلفات جــاده‌ای مستلزم تدوین 
گیر و فرهنگ‌سازی  برنامه‌های راهبردی، آموزش فرا
مؤثر در لایه‌های مختلف جامعه است.محمد کبادی با 
اشاره به اینکه برای کاهش تصادفات، نمی‌توان صرفاً 
به یک عامل تمرکز کرد، افزود: حتی اگر خودرو در بالاترین 
سطح استاندارد باشد، استفاده ناصحیح از آن توسط 
راننده می‌تواند به فاجعه منتهی شود. راننده‌ای که در 
شرایط خستگی یا خواب‌آلودگی رانندگی می‌کند، صرف‌نظر 
از کیفیت خودرو یا وضعیت جاده، جان خود و سرنشینان 
را به خطر می‌اندازد.معاون عملیات سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال‌احمر خاطرنشان کرد: در دنیا تمرکز 
آموزش‌ها به‌سمت ارتقای مسئولیت اجتماعی رانندگان 
گاهی‌بخشی نه فقط به راننده، بلکه  رفته است؛ یعنی آ
گر  به خانواده و سرنشینان خودرو نیز صورت می‌گیرد. ا
کودکی که در خودرو نشسته است، آموزش دیده باشد، 
ممکن است با یک تذکر ساده مانع از ادامــه رانندگی 

پرخطر والدین خود شود. ایرنا

 راه اندازی دو سامانه
 برای رصد و پایش پروژه‌های 

نهضت مدرسه سازی
ــوزش و  ــ مــشــاور وزیـــر آم
پرورش در تحقق عدالت 
آموزشی از راه اندازی دو 
سامانه برای رصد و پایش 
لــحــظــه‌ای پـــروژه‌هـــای 
نهضت مدرسه سازی با 
مشارکت مردم خبر داد.

علی زرافشان افزود: در همین ارتباط دو سامانه »ساتع« و 
»کانالی در شاد« برای رصد تمامی مراحل و روند پیشرفت 
پروژه‌ها به صورت لحظه‌ای و آنلاین، ایجاد شده است.
وی با اشاره به اینکه کار این سامانه‌ها با اتمام پروژه 
و ساخت مدرسه به پایان می‌رسد، اظهار کرد: در این 
سامانه تعداد پــروژه‌هــای هر استان با مشخصات و 
جزئیات کامل و روند اجرا، قابل رصد و پیگیری است.
زرافشان تصریح کرد: همچنین تیم‌های مردمی و میزان 
مشارکت در روند اجرای هر پروژه نیز در این سامانه و 

قابل بررسی است. ایرنا

زوج‌های جوانی که برای نخستین‌بار زندگی مشترک 
خود را آغاز می‌کنند، می‌توانند از کمک‌هزینه ازدواج 

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند.
در شرایطی که هزینه‌های آغاز زندگی مشترک افزایش 
یافته، کمک‌هزینه ازدواج سازمان تأمین اجتماعی 
به‌عنوان یکی از حمایت‌های قانونی این نهاد، می‌تواند 
نقش موثری در کاهش دغدغه مالی زوج‌های جوان در 
این روزها ایفا کند.بر اساس ماده ۳ قانون تأمین اجتماعی 
و به استناد ماده ۸۵ این قانون، هر یک از بیمه‌شدگان 
زن یا مرد که برای نخستین‌بار ازدواج می‌کنند، در صورت 
دارابودن شرایط تعیین‌شده، مبلغی معادل یک ماه حقوق 
یا مزد به‌عنوان کمک‌هزینه ازدواج دریافت می‌کنند. 
این کمک‌هزینه تنها به ازدواج‌های دائم که در دفاتر 

رسمی ثبت شده‌اند تعلق می‌گیرد.
از جمله شرایط مهم برای دریافت کمک‌هزینه ازدواج 
تأمین اجتماعی؛ داشتن حداقل ۷۲۰ روز سابقه بیمه 
در ۵ سال منتهی به تاریخ ازدواج و ادامه‌داشتن رابطه 
استخدامی در زمان عقد است. همچنین شرط مهم 

دیــگــر ایــن اســت کــه ازدواج فـــرد، بـــرای نخستین‌بار 
گر هر  صورت‌گرفته باشد.نکته قابل‌توجه این است که ا
دو طرف عقد بیمه‌شده باشند و شرایط را داشته باشند، 
کمک‌هزینه به هر دو نفر تعلق می‌گیرد )براساس ماده 
۸۵ قانون تأمین اجتماعی( مبلغ کمک‌هزینه نیز بر 
اساس میانگین دریافتی مشمول بیمه در ۲۴ ماه قبل 
از ازدواج محاسبه می‌شود و در صورت پایین‌تر بودن 
از حداقل دستمزد، تا سطح حداقل مزد تعدیل خواهد 
شد. محاسبه رقم کمک‌هزینه ازدواج تأمین اجتماعی 
این گونه است: جمع دریافتی بیمه شده ظرف دو سال 
قبل از ازدواج که به مأخذ آن حق بیمه پرداخت شده 
است تقسیم بر ۲۴ خواهد شد و در نهایت عدد نهایی 
به‌حساب بیمه شده واریز می‌شود.آمار رسمی سازمان 
تأمین اجتماعی نشان می‌دهد که در ســال گذشته 
بیش از ۹۲ هزار نفر از این کمک‌هزینه بهره‌مند شده‌اند 
که مجموع مبلغ پرداختی به آنان بیش از هزار میلیارد 
تومان بوده است. این موضوع بیانگر اهمیت و نقش 
این حمایت مالی در برنامه‌ریزی ازدواج جوانان تحت 

پوشش این سازمان است.

 
ً
فرایند دریافت این کمک‌هزینه کاملا

غیرحضوری است و از طریق سامانه
es.tamin.ir یا اپلیکیشن تأمین من انجام می‌شود. 
متقاضیان فقط با واردکردن تاریخ عقد و کد ملی همسر 
خود می‌توانند درخواست را ثبت کنند. پس از تکمیل 
فرایند، مبلغ قابل‌پرداخت و زمــان واریــز آن از طریق 

پیامک به بیمه‌شده اعلام می‌شود.در کنار مدارک هویتی 
و عقدنامه، بیمه‌شده باید تعهد کتبی مبنی بر ازدواج 
اول خود را نیز ارائه دهد. این موضوع برای جلوگیری 
از سوءاستفاده احتمالی و اطمینان از تطابق شرایط 
قانونی ضروری است.باتوجه‌به نرخ فزاینده هزینه‌های 
ازدواج، چنین حمایت‌هایی نه‌تنها به کاهش فشار 
مالی بر جوانان کمک می‌کند بلکه می‌تواند مشوقی 
مؤثر در افزایش تمایل به تشکیل خانواده باشد. فارس

 هدیه تأمین اجتماعی
 به تازه‌عروس و دامادها

رصد

داشــته اســت.
 ســخنگوی ســازمان آتش‌نشــانی اصفهــان اضافــه 
گرچــه بخشــی از عامــل محبوســی افــراد  می‌کنــد: ا
در آسانســور بــه مشــکلات فنــی، رعایــت نکــردن 
اســتانداردها و عدم بازرســی دوره‌ای آسانســورها در 
طــول ســال برمی‌گــردد، امــا بــه دلیــل قطعــی بــرق از 
اردیبهشــت گذشــته به‌ویــژه امســال شــاهد افزایــش 
ــه  ــتیم ک ــور هس ــوس در آسانس ــراد محب ــمگیر اف چش
پیش‌بینــی مــی شــود بــا افزایــش قطعــی بــرق ایــن 
کیــد بــر اینکــه آسانســور  آمــار بیشــتر شــود.او بــا تأ
ک نیســت و ســقوط آسانســورهایی  بالقــوه خطرنــا
کــه اســتانداردهای لازم را دارنــد و بــا کابل‌هــای 
فــولادی محکــم بــر روی ریــل حرکــت می‌کننــد، 
بعید اســت، تصریــح می‌کنــد: کابین آسانســور ایزوله 
کســیژن جابه‌جــا نشــود.  نیســت؛ بــه گونــه‌ای کــه ا
کســیژن یــا  اینکــه گفتــه می‌شــود فــرد دچــار کمبــود ا
خفگــی می‌شــود، واقعیــت نــدارد؛ امــا تــرس ناشــی 
از محبــوس شــدن داخــل آسانســور و گیرکــردن بیــن 

طبقــات وجــود دارد.
گــر آسانســور دارای بــرق  کیــد می‌کنــد: ا شــریعتی تأ
اضطراری باشد و سرویس دوره‌ای شود حتی با قطع 
برق  با یکی از طبقات، مســطح می‌شــود. در صورت 
آشــنایی مختصر با کلیدهای سه‌گوشــی می‌توان در 
ج کــرد؛ البته  آسانســور را بــاز و افــراد محبــوس را خــار
توصیــه می‌کنیم کــه در ایــن مرحلــه حتماً نســبت به 
قطع برق آسانسور در اتاقک فرمان، اطمینان وجود 
داشــته باشــد.او با بیان اینکه زمانی خاموشی، باید 
نســبت به قطــع بــرق در اتاق فرمــان آسانســور اقدام 
گــر همــان زمــان بــرق وصــل شــد، حادثــه‌ای  کــرد تــا ا
کیــد می‌کنــد: بــه طــور معمــول خطــرات  خ ندهــد تا ر
، مســن،  ناشــی از محبوســی بیشــتر دچــار افــراد بیمار
کــه بــا  کــودکان، خانم‌هــای بــاردار و... می‌شــود؛ چرا
افزایــش اضطــراب شــرایط بیمــاری و وضعیــت افــراد 
حادتــر می‌شــود، بنابرایــن بــرای جلوگیــری از ایــن 
اتفاق در هــر مــورد از دادخواهــی و تماس با ســامانه 
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 اعزام می‌شود.

احتمال حبس‌شــدگی‌ها در آسانسور
ســخنگوی ســازمان آتش‌نشــانی اصفهــان می‌گوید: 
وقتــی هم‌زمــان تعــداد ایــن حــوادث بــالا مــی‌رود، 
اعزام‌هــا بــه صــورت پیوســته در زمــان قطعــی بــرق 

در یــک منطقــه انجــام می‌شــود.
 در ایــن شــرایط شــاهد فرســایش نیروهــای امــدادی 
که در هفته معمولاً بیش  آتش‌نشانی می‌شویم؛  چرا

از 220 مورد حادثه محبوســی در آسانسور داریم.
او دربــاره گــزارش محبوســی افــراد در آسانســور 
ســاختمان‌های مســکونی یــا تجــاری و اداری نیــز 
می‌گویــد: ســازمان آتش‌نشــانی در گزارش‌هــای 
محبوســی ســاختمان‌های مســکونی باتوجه‌بــه 

ریحانه 
سجادی
خبرنگار

قطعی‌هــای پی‌درپــی بــرق زنــگ خطــر را 
ــت؛  ــدا درآورده اس ــه ص ــهروندان ب ــرای ش ب
افزایــش بی‌ســابقه قطعــی بــرق، نه‌تنهــا 
ــار  ــه آم ــرده، بلک ــل ک ــره را مخت ــی روزم زندگ
نگران‌کننــده‌ای از محبوس‌شــدگی 
در آسانســور را بــه ثبــت رســانده اســت. 
آسانســورها، ایــن وســایل ضــروری زندگــی 
مــدرن، بــه دام‌هایــی بــدل شــدند کــه هــر 
لحظــه ممکــن اســت جــان و ســامت 
افــراد را بــه خطــر اندازنــد. ســازمان 
 آتش‌نشانی اصفهان، به‌عنوان خط مقدم 
امــداد و نجــات، بــا حجــم فزاینــده‌ای از 
تماس‌های اضطراری مواجه شــده اســت. 
گزارش‌ها حاکی از آن است که روزانه ده‌ها 
نفر از مردم به‌ویژه کودکان و سالمندان، در 
تاریکی و فضــای تنگ و بســته آسانســورها 

گرفتــار و چشــم‌به‌راه کمــک می‌شــوند.

گیرکـــردن در آسانســـور در ایـــن شـــرایط، بـــدون شـــک 
ـــه  ـــد نکت ـــا رعایـــت چن ـــوار اســـت، امـــا ب گ ـــه‌ای نا تجرب
ــن چالـــش  ــوان ایـ ــرق، می‌تـ ــع بـ ــد از قطـ ــدام بعـ و اقـ
را بـــا آرامـــش پشـــت ســـر گذاشـــت. گیرافتـــادن در 
گـــر بـــرای یـــک جلســـه کاری یـــا  ، حتـــی ا آسانســـور
شـــخصی عجلـــه نداشـــته باشـــیم، می‌توانـــد بســـیار 
اســـترس‌زا باشـــد؛ امـــا بـــرای نجـــات، اولیـــن نکتـــه، 
گـــر در آسانســـور گیـــر کرده‌ایـــد،  حفـــظ آرامـــش اســـت. ا
نگـــران نباشـــید و نفـــس عمیـــق بکشـــید تـــا بتوانیـــد 
ــد  ــن، نبایـ ــد. همچنیـ ــری کنیـ ــتی تصمیم‌گیـ به‌درسـ
نگـــران ســـقوط آسانســـور باشـــید، زیـــرا قطعـــی بـــرق 
بـــه معنـــای ســـقوط نیســـت. احســـاس خفگـــی در 
ایـــن شـــرایط نیـــز طبیعـــی اســـت، امـــا نگـــران نباشـــید، 
ــه مناســـب  ــد تهویـ ــواره بایـ ــورها همـ ــه آسانسـ ــرا کـ چـ
داشـــته باشـــند. در نهایـــت، از تـــاش بـــرای بـــاز کردن 
ــه ایـــن کار ممکـــن  کـ ــز کنیـــد، چرا ــور پرهیـ در آسانسـ
اســـت بـــه بـــروز مشـــکلات بیشـــتری منجـــر شـــود و 

رونـــد نجـــات را پیچیده‌تـــر کنـــد.

افزایش آمار محبوس‌شــدگان نسبت 
به سال گذشته 

برابــر اعــام محمــد شــریعتی، ســخنگوی ســازمان 
آتش‌نشــانی اصفهــان، بــه دلیــل قطعــی بــرق روزانــه 
به طــور متوســط 33 مورد محبوســی در آسانســور به 
آتش‌نشانی گزارش می‌شود اما آمارهای مقایسه‌ای 
تعــداد محبوســین در آسانســور اردیبهشــت امســال 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته افزایــش 

محبوس در آسانسور!
به دلیل قطعی برق روزانه به طور متوسط 33 مورد محبوسی در آسانسور به آتش‌نشانی گزارش می‌شود

باتوجه‌به افزایش 
دمای هوا و قطعی 

برق، پیش بینی 
می‌شود تعداد 

حوادث محبوسی 
در آسانسور بیشتر 
‌شود. از سوی دیگر 

توصیه می‌شود 
که به‌خصوص 
در مجتمع‌های 
مسکونی بزرگ 

مدیریت ساختمان 
فردی را به‌عنوان 
نگهبان آسانسور 

در نظر گرفته و 
آموزش‌های لازم 

را به او بدهد 
تا در زمان‌های 

قطع برق، افراد 
محبوس در 
 آسانسور را

 نجات دهند.

افرادی که داخل 
کابین آسانسور گیر 

می‌کنند نباید در 
را با فشار باز کنند؛ 
چراکه در سیستم 

آسانسور اختلال 
 ایجاد می‌شود.

 از سوی دیگر افراد 
نباید تلاش کنند 

که خود را از سقف 
نجات دهند.

اینکــه یــک نفــر در ســاختمان حضــور دارد و فــرد آدرس دقیــق می‌دهــد، 
مشــکلی نــدارد؛ امــا یکــی از معضــات مــا ایــن اســت کــه افــراد محبــوس در 
آسانســورهای ســاختمان‌های تجــاری، پزشــکی و... آدرس دقیقــی نمی‌دهنــد. 
 ایــن شــرایط امداددهــی آتش‌نشــانی را ســخت‌تر و عملیــات نجــات را 

طولانی می‌کند.
، اظهــار  شــریعتی بــا اشــاره بــه راهکارهــای نجــات افــراد محبــوس در آسانســور
گاه شــوند و آموزش‌هــای ســاده را حتــی از  گــر نگهبانــان ســاختمان آ می‌کنــد:  ا
ســرویس‌کار آسانســور  یــا نیروهــای آتش‌نشــانی یــاد بگیرنــد، می‌تواننــد کابیــن 
، فــرد محبــوس شــده را نجــات  ــاز کــردن در ــا ب ــه یــک ســطح آورده و ب آسانســور را ب
دهند، اما مشــکل اصلی افراد محبوس در آسانسور ســاختمان‌های بدون نگهبان 
گــر در همــان لحظــه قطعــی بــرق در کابیــن آسانســور  یــا ناآشــنا بــه آسانســور اســت؛ ا
یــک بیمــار یــا فــرد ســالخورده و... بــا شــرایط نامناســب باشــد، هــر گونــه ناآشــنایی 
 بــا آسانســور و تغییــرات در طبقــات می‌توانــد یــک حادثــه کوچــک را بــه بحــران 

تبدیل کند.
او همچنیــن توصیــه می‌کنــد باتوجه‌بــه اینکــه بــرق در ســاعات مشــخصی قطــع 
ــرق مــن دریافــت  ــرق را از اپلیکیشــن ب ــد ســاعات قطعــی ب می‌شــود، افــراد می‌توانن
کننــد، امــا مشــکل ســاختمان‌های تجــاری، اداری و مکان‌هــای پررفت‌وآمــد 
اســت کــه افــراد از ســاعات قطعــی بــرق بی‌اطــاع هستند.ســخنگوی ســازمان 
آتش‌نشــانی اصفهــان می‌افزایــد: بــه طــور معمــول برخــی افــراد از محبــوس شــدن 
در آسانســور تــرس زیــادی ندارنــد و بــا صبــوری منتظــر کمــک می‌ماننــد، امــا 
برخــی افــراد در ایــن شــرایط دچــار اســترس می‌شــوند و ممکــن اســت حــال آنهــا بــد 
شــود.او در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه بــه دلیــل محبــوس شــدن در آسانســور مــورد 
؟ اظهــار می‌کنــد: متأســفانه در اوایــل  بی‌هوشــی  یــا فوتــی گــزارش شــده یــا خیــر
اردیبهشــت امســال بــه دلیــل نقــص فنــی در آسانســور بــدون اینکــه کابیــن در 
طبقــه باشــد بــاز و ایــن مســاله موجــب ســقوط منجــر بــه فــوت شــد. البتــه این‌گونــه 
خ می‌دهــد؛ درحالی‌کــه  حــوادث بیشــتر در آسانســور ســاختمان‌های نیمــه‌کاره ر
 در ایــن ســاختمان‌ها بایــد در هــر طبقــه حفــاظ بگذارنــد کــه احتمــال ســقوط

 وجود نداشته باشد.
شــریعتی همچنیــن توصیــه می‌کند: افرادی کــه داخل کابین آسانســور گیــر می‌کنند 
کــه در سیســتم آسانســور اختــال ایجــاد می‌شــود،  نبایــد در را بــا فشــار بــاز کننــد؛ چرا
گــر  کــه ا از ســوی دیگــر افــراد نبایــد تــاش کننــد کــه از ســقف نجــات پیــدا کننــد؛ چرا
ک منجــر  بــرق وصــل شــود و کابیــن حرکــت کنــد، می‌توانــد موجــب اتفاقــات خطرنــا
بــه فــوت شــود.او می‌گویــد: ســتاد فرماندهــی آتش‌نشــانی بنــا بــر آدرســی کــه افــراد 
بــه آنهــا می‌دهنــد بــه محــل حادثــه اعــزام می‌شــوند و به‌طورقطــع بســته بــه دقیــق 
ــند،  ــل می‌رس ــه مح ــد ب ــه بع ــا 4 دقیق ــن 3 ت ــهر بی ــطح ش ــک س ــودن آدرس و ترافی ب
بنابرایــن به افــراد محبوس در آسانســور توصیه می‌شــود تــا زمان رســیدن نیروهای 

امــدادی شــارژ موبایــل خــود را نگــه دارنــد تــا گوشــی آنهــا خامــوش نشــود.
ســخنگوی ســازمان آتش‌نشــانی اصفهــان بیــان می‌کنــد: باتوجه‌بــه افزایش دمای 
هوا و قطعی برق، پیش بینی می‌شــود تعداد حوادث محبوســی در آسانســور بیشتر 
‌شــود. از ســوی دیگــر توصیــه می‌شــود کــه به‌خصــوص در مجتمع‌هــای مســکونی 
بــزرگ مدیریــت ســاختمان فــردی را به‌عنــوان نگهبــان آسانســور در نظــر گرفتــه 
و آموزش‌هــای لازم را بــه او بدهــد تــا در زمان‌هــای قطــع بــرق، افــراد محبــوس در 
آسانســور را نجــات دهند.قطعی‌هــای پی‌درپــی بــرق، عــاوه بــر اختــال در زندگــی 
روزمــره شــهروندان، خطــری جــدی بــرای جــان و ســامت آن‌هــا، به‌ویژه کــودکان و 
ســالمندان، ایجاد کرده اســت. افزایش چشــمگیر حبس شــدگان در آسانســورها که 
با تاریکــی و فضــای تنگ و بســته همراه اســت، زنگ خطــری جدی برای مســئولان 
ذی‌ربــط محســوب می‌شــود. ایــن موضــوع نیازمنــد اقــدام فــوری و پیشــگیرانه 
برای جلوگیــری از وقــوع حــوادث بیشــتر و ارتقای ایمنــی در سیســتم‌های آسانســور 

و همچنیــن برنامه‌ریــزی بــرای پیشــگیری از قطعی‌هــای مکــرر بــرق هســتیم.
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

رئیس کمیسیون صنایع‌دستی، فرش و گردشگری 
اتـــاق تــعــاون ایـــران بــا اشـــاره بــه ایــنــکــه خــریــد فــرش 
دستباف حمایت از بافندگان است، گفت: درگذشته 
مــردم رغبت بیشتری به خرید فرش‌های دستباف 
کنون به‌خاطر شرایط اقتصادی و نبود  داشتند که ا
فرهنگ‌سازی درســت در ایــن زمینه، فــرش ایرانی 
جایگاه واقعی خود را روزبه‌روز از دست می‌دهد هر 
چند فرش دستباف مشتری‌های منحصربه‌فرد 
خود را دارد.به گزارش ایرنا، عبدالله بهرامی 
ادامــه داد: بــرای فرهنگ‌سازی گرایش 
مردم به فرش‌های دستباف ایران باید 
با استفاده از ظرفیت‌های تبلیغاتی 

و رسانه‌ای در این زمینه اقدام کرد.رئیس کمیسیون 
صنایع‌دستی، فرش و گردشگری اتاق تعاون ایران 
افزود: در سال‌های گذشته تعداد افرادی که حجره‌های 
فرش‌فروشی داشتند در هر محله و خیابان زیاد بود؛ اما 
امروزه شاهد تغییر مشاغل این افراد و تعطیلی بسیاری 

از مغازه‌ها و حجره‌ها در حوزه شهر هستیم.
کید بر اینکه برای خرید فرش نیاز به حمایت  وی با تأ
از تولیدکننده و مصرف‌کننده داریــم گفت: به همه 
مشاغل تسهیلات و خدمات بیمه‌ای ارائــه می‌کنند 
درحالی‌که بافندگان و صادرکنندگان فرش از تسهیلات 
ارزان‌قیمت بی‌نصیب مانده‌اند.بهرامی بیان کرد: 
در طول این سال‌ها، حتی یک ریال هم به بافندگان 

فرش اختصاص نداده‌اند؛ این بی‌عدالتی است که 
برای یک قشر تسهیلاتی اعطا شود؛ اما برای صنف 

دیگری هیچ خدماتی ارائه نشود.
وی با اشاره به اینکه مواد اولیه فرش دستباف به‌خاطر 
استفاده از الیاف طبیعی و سایر ملزومات وارداتــی، 
بــرای تولیدکننده گــران تــمــام مــی‌شــود، گــفــت: این 
گروه از تولیدکنندگان نیاز به حمایت دارند.این فعال 
صنعت فرش دستباف یادآور شد: بالغ بر ۶۰ میلیون 
دام سبک در کشور داریم که سالانه ۵۰ میلیون تن پشم 
تولید می‌کنند؛ اما مقدار بسیار زیادی از این پشم‌ها 
بین رفته، یا حتی سوزانده و صادر می‌شود درحالی‌که 

ظرفیت مناسبی برای فرش‌بافی است.

طرح فروش اقساطی فرش دستباف

کوتاه از اقتصاد

دولت سهمیه سوخت 
کامیون‌ها را اصلاح می‌کند

ســـرپـــرســـت مــعــاونــت 
حمل‌ونقل وزارت راه از 
اصـــاح جـــدول قواعد 
سوخت توسط وزارت 
صمت و شرکت نفت، 
پیگیری بیمه رانندگان 
در دولـــت و مجلس، 
پرداخت فوری کرایه حمل بار و به‌روزرسانی شاخص 
تن کیلومتر خبر داد.به گزارش تسنیم، مهران قربانی 
با قدردانی از رانندگان و کامیون‌دارانی که در زنجیره 
تأمین کــالای کشور نقش‌آفرین هستند، افــزود: 
مطالبات آنان به حق است و وزارت راه و شهرسازی 
با همکاری سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها، در تلاش 
برای حل مشکلات و پاسخ به این مطالبات است.

وی یادآور شد: درباره مطالبات مربوط به سوخت، 
در جلساتی که وزیر راه و شهرسازی با دستگاه‌های 
مختلف برگزار کرده، مقرر شد جدول قواعد سوخت 
متناسب با شرایط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای و با 
درنظرگرفتن واقعیت‌های کاری رانندگان، اصلاح 
شود. در این زمینه، اجماع بر آن است که اصلاحات 
باید توسط نهادهای ذی‌ربط، به‌ویژه وزارت صمت 
کید کرد: با اصلاح  و شرکت نفت انجام گیرد.وی تأ
این جدول، اطمینان خاطر رانندگان در سفرهای 
جاده‌ای - چه در بخش کالا و چه مسافر - از نظر 
سهمیه سوخت تأمین خواهد شد.قربانی در خصوص 
بیمه تأمین اجتماعی رانندگان گفت: طبق قانون، 
سازمان تأمین اجتماعی مسئول این امر است و 
مــوضــوع در حــال پیگیری اســت. قــرار اســت متن 
مصوبه‌ای جدید در کمیته‌های کاری تدوین شود 
که هفته آینده به هیئت وزیــران و سپس مجلس 
ارائه خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران مجلس 
نیز پیگیری‌های جدی در این زمینه داشته و از 
ابتدای هفته آینده، روند بررسی با فوریت در دولت 
ــاز خــواهــد شــد.ســرپــرســت معاونت  و مجلس آغـ
ــادآور شــد: با  حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی ی
تدوین، تصویب و اجرای این مصوبه، شاهد برقراری 
عدالت بیمه‌ای میان رانندگان خواهیم بود.وی با 
کید وزیر و پیگیری رئیس سازمان راهداری  اشاره به تأ
و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: قرار شده کرایه رانندگان 
کید کرد: مقرر  ع‌وقت پرداخت شود.قربانی تأ دراسر
شــده درصــورتــی‌کــه صاحبان کــالا در تأمین کرایه 
رانندگان با مشکلی مواجه شوند، شرکت حمل‌ونقلی 
مسئول تأمین مالی باشد، نه راننده. به‌این‌ترتیب، 
تمام موارد ذکرشده از ابتدای هفته آینده با جدیت 

پیگیری خواهند شد.
قربانی با اشاره به اینکه موضوع سهمیه سوخت و بیمه 
رانندگان به سایر نهادها مرتبط است، اما وزارت راه به 
دلیل مسئولیت خود در حوزه رانندگان، پیگیری‌های لازم 
را انجام می‌دهد، از به‌روزرسانی شاخص »تن کیلومتر« 
و پرداخت به‌موقع کرایه رانندگان به‌عنوان اقدامات 
مشخص وزارتخانه در راستای مطالبات رانندگان یادکرد.
وی تصریح کــرد: بر اســاس تصمیمات سال گذشته، 
مقرر شده شاخص تن کیلومتر به‌روزرسانی شــود. در 
همین راستا، کانون رانندگان حمل‌ونقل جاده‌ای کالا 
موظف شده پیشنهادهای خود را ارائه دهد تا در جلسات 
کارشناسی، به اجماع برسیم و شاخص جدید تصویب شود.

۳۲ همت طلب گندمکاران 
پرداخت نشد

ــاد مــلــی  ــیـ ــنـ ــــس بـ ــی ــ رئ
گندم‌کاران ایران گفت: 
امـــروزه تقریباً میزان 
خرید ما به دو میلیون 
و ۳۰۰ هــزار تــن رسید؛ 
اما نزدیک به ۳۲ همت 
کشاورزان طلبکارند و 
معادل ۷۶ درصد طلب آنها هنوز پرداخت نشده 
است.عطاالله هاشمی، در گفت‌وگو با تسنیم با بیان 
اینکه دو ماه از اولین خرید دولت می‌گذرد افزود: 
یعنی کشاورزانی هستند که الان نزدیک دو ماه 
گندمشان را تحویل داده‌اند؛ ولی پولشان را تحویل 
نگرفته‌اند. درحالی‌که باید ظرف 48 ساعت تصفیه 
گر نتوانستند پول گندم‌کاران  می‌شد. قانون می‌گوید ا
را بدهند، باید جریمه دیرکرد بدهند.هاشمی ادامه 
داد: بااین‌وجود کشاورزان دنبال پرداخت جریمه 
توسط دولت نیستند؛ بلکه همان اصل پول گندم 
خــود را به‌موقع می‌خواهند که با آن امرارمعاش 
بکنند، بدهی‌شان را بدهند، آمــاده بــرای کاشت 
محصولات بعد و گــذران زندگی شوند؛ متأسفانه 
امسال هم این روال و تأخیر در پرداخت مطالبات 

تکرار شد.

اقتصاد روز
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اشتغال خدمات
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بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان 
می‌دهد که در سال ۱۴۰۳، بخش خدمات با ۵۲.۷ درصد 
بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است.
به گزارش تسنیم در سال‌های اخیر، روند اشتغال در 
بخش خدمات در بسیاری از کشورها به طور چشمگیری 
افزایش‌یافته است و این بخش به‌عنوان بزرگ‌ترین حوزه 
ح شده است. کارشناسان اقتصادی  اشتغال‌زایی مطر

ح می‌کنند. دلایل متعددی را برای این پدیده مطر
ــد تــقــاضــای  ــاری در اقــتــصــاد و رشـ  تــغــیــیــرات ســاخــت
مصرف‌کنندگان برای خدمات دارای اهمیت است. با 
پیشرفت فناوری و توسعه صنایع تولیدی، بسیاری از 
فرایندهای تولید به‌صورت خودکار انجام می‌شود و نیاز 
به نیروی کار کمتر می‌شود. در مقابل، بخش خدمات 
شامل طیف گسترده‌ای از فعالیت‌ها از جمله آموزش، 
بهداشت، بانکداری، گردشگری، مشاوره و فناوری 
اطــاعــات اســت کــه نیازمند نــیــروی انسانی متنوع و 
متخصص است. با افزایش سطح رفاه و درآمد مردم، 
تقاضا برای خدمات متنوع مانند آمــوزش، بهداشت، 
حمل‌ونقل، سرگرمی و خدمات مالی افزایش‌یافته است. 
این تقاضای روبه‌رشد باعث افزایش فرصت‌های شغلی 

در بخش خدمات شده است.
خ بیکاری جمعیت 15  مطابق گزارش‌های آمــاری نر
ساله و بیش‌تر در سال 1403، جمعیت شاغلین 15 ساله 
و بیشتر در این سال 24 میلیون و 788 هزار نفر بوده که 
نسبت به سال قبل 298 هزار نفر افزایش داشته است. 
همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از 
افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند 
بازنشستگان و..( 38 میلیون و 520 هزار نفر بوده که 
نسبت به سال قبل تقریباً 607 هزار نفر افزایش داشته 
است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی 
نشان می‌دهد که در سال 1403، بخش خدمات با 52.7 
درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 33.3 درصد 

و کشاورزی با 13.9 درصد قرار دارند.
سهم بخش کشاورزی در اقتصاد 13.9 درصد است و 
حدود 3444395 نفر در بخش کشاورزی شاغل هستند  
و همچنین سهم اشتغال در بخش صنعت حدود 33.3 
درصد است که این سهم حدود 8265467 نفر است  
و همچنین سهم بخش خدمات حدود 52.7 درصد و 

تعداد آن 13066808 نفر است.
به گزارش تسنیم، از سوی دیگر جهانی‌شدن و افزایش 
فعالیت‌های تجاری و مالی و نوآوری و فناوری اطلاعات 
از دیگر عوامل برای رونق‌بخش خدمات است. گسترش 
تجارت بین‌الملل و فعالیت شرکت‌های چندملیتی، 
نیاز به خدمات تخصصی مانند مشاوره حقوقی، مالی، 
بازاریابی و فناوری اطلاعات را افزایش داده است. این 
موضوع موجب رشد سریع بخش خدمات و اشتغال‌زایی 
در این حوزه شده است. پیشرفت‌های فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، به‌ویژه توسعه اینترنت و نرم‌افزارهای 
تخصصی، باعث شکل‌گیری مشاغل جدید در حوزه 
خدمات شده است. این فناوری‌ها نیازمند نیروهای 
متخصص با مهارت‌های خاص هستند که فرصت‌های 

شغلی بیشتری در بخش خدمات ایجاد کرده‌اند.
بنابراین، گزارش باتوجه‌به تغییرات ساختاری اقتصاد 
جهانی و افزایش تقاضا برای خدمات متنوع، بخش 
خدمات به یکی از اصلی‌ترین حوزه‌های اشتغال‌زایی 
تبدیل شده است. انتظار می‌رود این روند در آینده نیز 
ادامه یابد و بخش خدمات به‌عنوان ستون اصلی اشتغال 
در اقتصادهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه باقی بماند.

افزایش ۲ درصدی حقوق 
گمرکی اسباب بازی
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فهرست اقــام مشمول بند )م( تبصره )١( قانون 
بــودجــه ســال ١٤٠٤ کــل کشور مشمول افــزایــش ۲ 

درصدی حقوق گمرکی ابلاغ شد.
به گزارش مهر، فهرست اقلام مشمول بندم( تبصره 
)١( قانون بودجه سال ١٤٠٤ کل کشور مشمول افزایش 

۲ درصدی حقوق گمرکی ابلاغ شد.
بــه مــوجــب ایــن ابـــاغ، دولــت مکلف اســت عــاوه 
بر عــوارض دریافتی بــرای واردات اسباب‌بازی و 
کالاهای فرهنگی خارجی دو درصد حقوق گمرکی 
این کالاها و محصولات را افزایش دهد و عوارض 
حاصله را به‌حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری 
کل کشور واریز نماید. صددرصد وجوه حاصله در 
اختیار سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 
برای تحقق اهداف کمی جدول شماره )۱۶-۱( بند 
»الف« ماده )۷۷( قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
ســازمــان بسیج مستضعفین، ســازمــان تبلیغات 
اسلامی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری به‌صورت مساوی قرار می‌گیرد تا 
صرف حمایت از تولید بازی‌های رایانه‌ای و ساخت 

فیلم سینمایی پویانمایی شود.

هوشمندســازی معــادن اصفهــان توضیــح می‌دهــد: 
بــرای هوشمندســازی معــادن اصفهان چنــد چالش 
جــدی وجــود دارد کــه بایــد بــه آن‌هــا توجــه کــرد، 
اول از همــه زیرســاخت‌های ارتباطــی اســتان بســیار 
ضعیــف اســت و درشــهرهای اطــراف عمــاً ایــن کار 
امــکان پذیــر نیســت و همــان شــروطی کــه قبــاً اســم 
ح هســت، یعنــی  بردیــم دقیقــاً در اینجــا هــم مطــر
هــم کمبــود نیــروی انســانی داریــم، هــم بحــث 
هزینه‌هــای بــالای ســرمایه گــذاری داریــم و هــم 
متاســفانه مقاومتــی از ســوی مدیــران درخصــوص 
تغییــر نگــرش وجــود دارد یعنــی خیلــی از مدیــران 
اساســاً هیــچ دیدگاهــی و راهبــردی در ایــن زمینــه 
ندارنــد و هوشمندســازی را صرفــاً دیجیتــال کــردن 
معــدن می‌داننــد، بــرای مثــال صرفــاً بــه ایــن فکــر 
می‌کننــد کــه بایــد باســکول یــا بــار شمارهوشــمند و 
ــت  دیجیتالی در معادن قرار دهند. واقعیت این اس
کــه دغدغه‌هــای بیشــتری بــرای مــا ایجــاد شــده کــه 
اصــاً نمی‌توانیم بــه این بحث هوشمندســازی وارد 
شویم، یعنی با توجه به نگاه ســنتی و سختگیرانه و 
به نوعی معدن ستیزانه که درحال حاضر در استان 
 حکــم فرماســت حتــی اجــازه کار در ایــن زمینــه بــه ما

 داده نمی‌شود.

تفاوت هوشمندســازی و دیجیتالیزه 
کردن معادن

 وی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیــا در اصفهــان 
هوشمندســازی معــادن انجــام شــده اســت یــا خیــر 
می‌گویــد: برخــی معــادن در زمینــه مانیتورینــگ 
تجهیــزات، اســتفاده از نــرم افزارهــای مدیریتــی 
اقدام‌هایــی انجــام داده‌انــد و حتــی در مواقعــی 
از سیســتم‌های خــودکار برداشــت نیــز اســتفاده 
کرده‌انــد امــا اینکــه درنظــر بگیریــم آیــا بخــش آخــر 
هوشمندســازی کــه تحلیــل دیتــا و داده هســت 
آیــا توســط ایــن معــادن انجــام شــده اســت یــا خیــر؟ 
ــه  ــراغ نــدارم حتــی ب ــم کــه بنــده س ــخ بده بایــد پاس
صــورت کلــی یــا پایلــوت )آزمایشــی( ایــن فراینــد 

انجــام شــده باشــد.
فرهادی اذعان می‌کند: در حقیقت هوشمندسازی 
معــادن در اصفهــان تازه در حال شــکل گیری اســت 
و در ایــن زمینــه هنــوز فاصلــه زیــادی بــا معــادن 
پیشــرفته حتــی درســطح کشــور داریــم، امــا بــه هــر 
حال مــا ایــن کار را در اتــاق بازرگانــی شــروع کرده‌ایم 
و از دو ســال پیــش تــا کنــون بــا ایجــاد دوره‌هــای 
آینــده پژوهــی یــا بــه صــورت تخصصــی روی کاربــرد 
هوشمندســازی در معــادن، جلســه‌های متعددی با 
حضور متخصصین شرکت‌های دانش بنیان و غیره 
 برگــزار کردیــم و ســعی کردیــم کــه نیازهــای معــادن را 

تأمین کنیم.
ایــن کارشــناس معــدن تصریــح می‌کنــد: چندیــن 
معــدن را بــه صــورت آزمایشــی انتخــاب کردیــم 
کــه بــا همدیگــر در ارتباطنــد و تقریبــاً در زمینــه 
هوشــمند ســازی بــه موفقیت‌هــای خوبــی دســت 
یافته‌ایــم ولــی بــرای اینکــه گــزارش دقیقــی از 

فاطمه 
کریمی
خبرنگار

هوشمندســازی معــادن یکــی از کارهــای 
اساسی در بخش صنعت و معدن است چرا 
کــه هــم باعــث پیشــرفت و آبادانی واســتان 
می‌شــود و هــم از لحــاظ اقتصــادی و ایمنی 
هزینه‌هــای کمتــری در بلنــد مــدت ایجــاد 
می‌کنــد. البتــه ایــن هوشمندســازی نیــاز 
به پیــش شــرط‌هایی دارد و بــا چالش‌هایی 
نیز رو به روســت که بــا حمایت‌هــای بخش 
دولتــی و خصوصــی می‌تــوان از آن‌هــا عبــور 
کــرد، بهــره وری را در ســطح اســتان بــالا بــرد 
و معادنــی کــه در شــرف انقــراض هســتند را 
دوبــاره زنــده کــرد. چهــار پیــش شــرط بــرای 
هوشمندســازی معادن وجود دارد. فراهم 
کردن زیرساخت‌های ارتباطی و دیجیتال، 
پرورش نیــروی انســانی متخصــص، تأمین 
مالــی و ســرمایه گــذاری، فرهنــگ ســازی و 
تغییر نگرش سنتی مدیران و فعالان معدن 
از جملــه ایــن پیــش شــرط‌ها محســوب 

می‌شــود.

در ایـــن باره یـــک کارشـــناس معدن بـــه اصفهـــان زیبا 
می‌گویـــد: هوشمندســـازی معادن اســـتان یک پروژه 
پیچیـــده چنـــد وجهی اســـت که بـــرای اینکـــه بتوانیم 
درایـــن زمینـــه موفـــق باشـــیم بایـــد چنـــد پیـــش شـــرط 
اساســـی یـــا بنیـــادی را رعایـــت کنیـــم؛ شـــاید اولیـــن 
ــاخت‌های  ــردن زیرسـ ــم کـ ــا فراهـ ــن آن‌هـ و مهم‌تریـ
ـــد، مانند ایجاد شبکه‌های  ارتباطی و دیجیتال باش
پرســـرعت اینترنـــت، پوشـــش شـــبکه‌ای موبایـــل 
پایـــدارو زیرســـاخت‌های انتقـــال دادهٔ بـــی وقفـــه 
یعنـــی داده‌هـــا بـــا ســـرعت خوبـــی بتواننـــد در مناطـــق 

ـــه جـــا شـــوند. معدنـــی جاب
کثـــراً  حســـام الدیـــن فرهـــادی بیـــان می‌کنـــد: معـــادن ا
در مناطق دورافتاده واقع شـــدند؛ مـــا معادنی داریم 
که حتی در ایـــن مناطق خط موبایـــل درجاده اصلی 
هـــم در دســـترس نیســـت چـــه برســـد بـــه اینکـــه ده، 
کـــی و دل کویـــر واقـــع  پانـــزده کیلومتـــر هـــم داخـــل خا
شـــده باشـــند، بـــدون وجـــود ایـــن زیرســـاخت‌ها و 
فناوری‌هـــای پیشـــرفته مثـــل اینترنـــت اشـــیا یـــا 
سنســـورهای هوشـــمند و ســـامانه‌های مانیتورینگـــی 
کـــه ســـریع و بـــدون وقفـــه درحـــال توســـعه‌اند، 
 تحلیـــل داده‌هـــای بـــزرگ قابـــل بهـــره بـــرداری

 نیست.
فرهـــادی ادامـــه می‌دهـــد: دومیـــن پیـــش شـــرط 
برخـــورداری از نیـــروی انســـانی متخصـــص اســـت 
یعنـــی نیـــروی انســـانی کـــه کامـــا توجیـــه شـــده 
ـــه  ـــرا ک ـــد چ ـــام ده ـــد انج ـــه کاری بای ـــد چ ـــد و بدان باش
اســـتفاده از ایـــن فناوری‌هـــا قطعـــاً نیازمنـــد مهندس، 
کارشـــناس و متخصـــص هـــوش مصنوعـــی اســـت کـــه 
بتواننـــد اطلاعـــات را تحلیـــل و سیســـتم‌ها را پیـــاده 
ـــد،  ـــاش کنن ـــه ت ـــت بهین ـــرای مدیری ـــد و ب ـــازی کنن س
بنابرایـــن بـــرای ایـــن کار بایـــد در بحـــث آمـــوزش 
تخصصـــی و بـــه روز رســـانی کارورزان و یـــا کارکنـــان، 

ــود. ــام شـ ــذاری انجـ ــرمایه گـ سـ
وی می‌افزایـــد: ســـومین شـــرط تأمیـــن مالـــی و 
کـــه  ســـرمایه گـــذاری کافـــی و متناســـب اســـت چرا
ــه ســـخت  ــادن بـ ــز معـ ــی تجهیـ ــازی یعنـ هوشمندسـ
افزارهـــای پیشـــرفته و نـــرم افزارهـــای تخصصـــی و به 
روز رسانی سیستم‌های مدیریتی هزینه بردار است 
و بـــرای تأمیـــن منابـــع نیازمنـــد همـــکاری جـــدی بیـــن 
ــاً  بخـــش دولتـــی و خصوصـــی هســـتیم، البتـــه تقریبـ
در قانـــون اساســـی مـــاده 14 تبصـــره 56 آمـــده اســـت 
کـــه بایـــد بـــرای ایـــن کار از معافیـــت حقـــوق دولتـــی 
اســـتفاده شـــود کـــه البتـــه آن هـــم برمـــی گـــردد بـــه 
همـــکاری دولـــت و در نهایـــت چهارمین ومهـــم ترین 
پیـــش شـــرط، فرهنـــگ ســـازی و تغییـــر نگـــرش ســـنتی 
دربیـــن مدیـــران اصلـــی و فعـــالان معـــدن اســـت یعنـــی 
اینکه ما پذیرش فناوری را داشته باشـــیم و بتوانیم 
کـــه یـــک تغییـــر بنیادینـــی در دیدگاه‌هـــا و فرآیندهای 

مدیریتـــی بـــه وجـــود بیاوریـــم.

چالش‌های هوشمندســازی معادن
 وی بــا اشــاره بــه چالش‌هــای پیــش روی 

پیش شرط‌های هوشمندسازی 
معادن اصفهان

زیرساخت‌های ارتباطی استان، ضعیف و نگرش مدیران سنتی است

اساسی‌ترین نکته 
فرهنگ‌سازی در 

بین مدیران و 
کارکنان معدن 

برای پذیرش 
این فناوری‌ها 

است. این نکته 
خیلی مهم است 

و به نظر من 
می‌توان با ایجاد 

یک پروپوزال 
دورنمایی از آن 
برای مدیران و 

کارکنان معدن 
درست کنیم و 

به‌وسیله آن 
توجیهشان کنیم 

که هوشمندسازی 
هم از نظر 

اقتصادی و 
هم حتی از نظر 

زیست‌محیطی و 
غیره می‌تواند 

تأثیر گذر باشد.

پیشــرفت کار بدهیــم شــاید هنــوز زود باشــد. البتــه مــا در کمیســیون معــادن 
اتــاق بازرگانــی اصفهــان تــاش کردیــم ایــن فراینــد هوشمندســازی انجــام 
شــود؛ مــن یــک یــا دو معــدن ســراغ دارم کــه در بحــث انفجــار یــا بارگیــری از ایــن 
 امکانــات هوشــمند اســتفاده می‌کننــد ولــی بــه صــورت زنجیــره‌ای معــادن هنــوز 

هوشــمند نشده‌اند.

حمایت بخش دولتی و خصوصی برای هوشمندســازی معادن
ــرای ایــن کار لازم اســت توضیــح داد:  ــه اینکــه چــه حمایت‌هایــی ب وی در پاســخ ب
در راســتای تأمیــن همــان چهــار پیــش شــرط کــه گفتــه شــدباید عمــاً حمایت‌هــا 
صــورت بگیــرد، چــه حمایت‌هــای بخــش دولتــی چــه حمایت‌هــای بخــش 
ــام داده  ــال داده انج ــرای انتق ــی ب ــای خوب ــل کاره ــال ایرانس ــرای مث ــی. ب خصوص
کــه ایــن دولــت اســت کــه  اســت. البتــه حمایت‌هــا اساســاً بایــد دولتــی باشــند چرا
بایــد زیرســاخت‌های ارتباطــی را فراهــم کنــد، بایــد تســهیلات مالــی و بانکــی 
 بدهــد و از قوانیــن و ظرفیت‌هــای موجــود در قانــون معــادن وآییــن نامــه اجرایــی

 استفاده کند.
ایــن کارشــناس معــدن می‌افزایــد: البتــه بخــش خصوصــی نیــز بایــد ســرمایه 
ــری  ــذاری جدی‌ت ــرمایه گ ــد س ــی بای ــش خصوص ــره بخ ــد، بالاخ ــام ده ــذاری انج گ
درخصــوص نــرم افزارهــا، آمــوزش نیــروی انســانی و غیــره انجــام دهــد. البتــه در 
کنــار ایــن، شــرکت‌های دانــش بنیــان، شــهرک علمــی تحقیقاتــی، دانشــجویان 
ودانشــگاهیان هــم باید هــم در حوزه‌هــای معدن، هــم درحــوزه هــای الکترونیک، 
هم درحوزه های هوش مصنوعی وارد شوند و با شــرکت در دوره‌های تخصصی‌تر 
در دانشــگاه‌ها نیــروی ماهرتــری تربیــت شــوند و بتواننــد نیازهــاو مشــکلاتی کــه 

وجــود دارد را برطــرف کننــد. 
کــه  خ‌هــا را از اول اختــراع کنیــم چرا البتــه بــه نظــرم مثــل هــر کار دیگــری نبایــد چر
بــه صــورت بیــن المللــی خیلــی از ایــن کارهــا و اختراعــات انجــام شــده اســت، مــا 
می‌توانیــم از ایــن خدمــات اســتفاده کنیــم تــا ایــن راه‌هــا را از اول نرویــم و یــا دچــار 

هزینــه و ســعی و خطــای زیــادی نیــز نشــویم.
کیــد بــر اهمیــت فرهنــگ ســازی بیــن مدیــران و کارکنــان بیــان کــرد:  وی بــا تا
اساســی‌ترین نکته فرهنگ ســازی در بیــن مدیــران و کارکنان معدن بــرای پذیرش 
ایــن فناوری‌هــا اســت. ایــن نکتــه خیلــی مهم اســت و بــه نظرمــن می‌تــوان بــا ایجاد 
یــک پروپــوزال دورنمایــی از آن بــرای مدیــران و کارکنــان معــدن درســت کنیــم و به 
وســیله آن توجیهشــان کنیــم کــه هوشمندســازی هــم از نظــر اقتصــادی و هــم حتــی 

از نظــر زیســت محیطــی و غیــره می‌توانــد تأثیــر گــذر باشــد.
ایــن کارشــناس معــدن می‌گویــد: البتــه ایــن نــگاه شــاید از اول نــگاه شــیکی بــه نظــر 
ــی واقعیــت  ــم کــه ایــن کار یــک کار تجملاتــی اســت؛ ول ــد، یعنــی احســاس کنی بیای
ــاً کار بســیار ضــروری و  ــه اتفاق ــم کــه ن ایــن اســت کــه وقتــی وارد کار شــویم می‌بینی
روزمــره‌ای اســت و به‌نوعــی اقتصــادی هســت کــه ســود و بهــره زیــادی دارد و ســود 

ــد.  ــه می‌رس ــه هم ــز ب آن نی
امــا متأســفانه بــا ایــن وضعیــت و نگاهــی کــه بــه بخــش معــدن هســت و باتوجه‌بــه 
ــان  ــت اصفه ــازمان صم ــی س ــطوح مدیریت ــر در س ــال حاض ــه در ح ــی ک ــود حمایت نب
انجــام می‌شــود، حداقــل مــن دورنمــای خوبــی بــرای ایــن قضیــه نمی‌بینــم 
مگــر اینکــه مســئولین و دلســوزان اســتان ماننــد اســتاندار یــا مدیــران درجــه 
یــک بــه ایــن قضیــه ورود کننــد و ایــن دغدغه‌هــا را رفــع کننــد تــا از شــرایط 
جنگیــدن بــرای بقــا بــه یــک پلــه بالاتــر برویــم؛ یعنــی در آن هــرم مازلویــی کــه 
کنــون  گــر آن را بــرای معــادن تعریــف کنیــم معــادن ا بــرای بقــا تعریــف می‌کننــد ا
در پایین‌تریــن ســطح هــرم هســتند، درواقــع فقــط می‌جنگیــم کــه نمیریــم، 
می‌جنگیــم کــه معــادن تعطیــل نشــوند، می‌جنگیــم کــه بتوانیــم حقــوق 
ــدن ــه مع ــرای اینک ــط ب ــم فق ــرود، می‌جنگی ــان ن ــط آبرویم ــم فق ــم، می‌جنگی  بدهی

 سرپا باشد.
گــر بتوانیــم یــک مقــدار شــرایط را بهتــر  کیــد می‌کنــد: درنتیجــه ا فرهــادی تأ
کنیــم قطعــاً می‌توانیــم از ایــن ســطح هــرم بالاتــر بیاییــم و هرچــه از ایــن هــرم 
 بالاتــر برویــم بهــره‌وری نیــز بالاتــر و جایــگاه اســتان و کشــورمان در دنیــا نیــز 

بالاتر است.
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»انصارالله« بلای جان آمریکا 
 و صهیونیست‌ها

حمایت از غزه؛ باوری راهبردی

کارشـــناس ترکیـــه‌ای بـــا اشـــاره بـــه تجربـــه 
نظامـــی انصـــارالله گفـــت: حمایـــت یمـــن از غـــزه، 
 بازتـــاب یـــک موضـــع و بـــاور عمیـــق راهبـــردی 

است.
ســـرزمین‌های اشـــغالی پـــس از جنـــگ غـــزه 
هیـــچ‌گاه امنیـــت و آرامـــش را تجربـــه نکـــرده 
اســـت. هـــر هفتـــه شـــاهد اخبـــاری هســـتیم کـــه 
از شنیده‌شـــدن آژیرهـــای خطـــر در فلســـطین 
اشـــغالی به‌دلیـــل حمله‌هـــای مبـــارزان 
یمنـــی حکایـــت دارد. هدف‌قرارگرفتـــن ایـــن 
ســـرزمین‌ها از ســـوی محور مقاومت، ایـــن پیام 
را به‌روشـــنی می‌رســـاند کـــه مـــردم فلســـطین 

هرگـــز تنهـــا نیســـتند.
موشـــک‌های بالســـتیک و پهپادهایـــی کـــه از 
ســـوی نیروهای مســـلح یمن شـــلیک می‌شـــوند، 
ـــی  ـــر را ط ـــول ۲۰۴۰ کیلومت ـــه ط ـــافت‌هایی ب مس
کـــرده و ظـــرف تنهـــا ۱۱دقیقه‌ونیـــم بـــه قلـــب 
فلســـطین اشـــغالی می‌رســـند. ایـــن واقعیـــت 
نشـــان می‌دهـــد کـــه یمـــن، به‌عنـــوان نخســـتین 
کشـــور عربـــی، بـــا تمـــام وجـــود در کنـــار غـــزه 

ایســـتاده اســـت.
بـــا وجـــود شـــرایط بحرانـــی و دشـــواری کـــه 
کشـــور یمـــن بـــا آن دســـت‌وپنجه نـــرم می‌کنـــد، 
روحیـــه مقاومـــت در صفـــوف انصـــارالله و 
مـــردم ایـــن ســـرزمین به‌خوبـــی مشـــهود 
اســـت. ایـــن اراده و اســـتقامت در برابـــر 
مشـــکلات، نمایانگـــر عـــزم راســـخ یمنی‌هـــا 
 بـــرای حمایـــت از بـــرادران فلسطینی‌شـــان

 است.

یمن با وجود مشکلات عملیاتی 
بخش مؤثری از جبهه مقاومت است

بـــرای ارزیابـــی وضعیـــت فعلـــی یمـــن، بایـــد 
موقعیـــت راهبـــردی ایـــن کشـــور را در نظـــر 
بگیریـــم. یمـــن بـــه دلیـــل موقعیـــت جغرافیایـــی 
خـــود، در طـــول تاریـــخ همـــواره موردتوجـــه 
قدرت‌هـــای امپریالیســـتی جهانـــی بـــوده 
ــر تنگـــه راهبـــردی  اســـت. تمایـــل بـــه تســـلط بـ
باب‌المنـــدب کـــه کوتاه‌تریـــن مســـیر دریایـــی 
بیـــن اروپـــا و آســـیا را تشـــکیل می‌دهـــد و دریـــای 
خ را بـــه خلیـــج عـــدن متصـــل می‌کنـــد و  ســـر
ــاری  ــیرهای تجـ ــرل مسـ همچنیـــن هـــدف کنتـ
اقیانـــوس هند، یمن را به یـــک هدف راهبردی 
 بـــرای قدرت‌هـــای مختلـــف تبدیـــل کـــرده 

است.
کنتـــرل یمـــن توســـط جنبـــش انصـــارالله، کـــه 
خـــود را در محـــور مقاومـــت قـــرار داده اســـت، 
بـــه جنـــگ یمـــن بـــه رهبـــری عربســـتان ســـعودی 
و امـــارات متحـــده عربـــی در ۲۰۱۵ منجـــر شـــد. 
ایـــن کشـــورها بـــا دریافـــت حمایـــت از غـــرب، 
سال‌هاســـت کـــه تـــاش می‌کننـــد یمـــن را 
تضعیـــف کـــرده و در تلاش‌انـــد انصـــارالله را از 
طریـــق حمله‌هـــای مشـــابه آنچـــه امـــروز در غـــزه 
می‌بینیـــم، ســـرنگون کننـــد. بـــه عبارتـــی، وقتـــی 
کتبـــر انجـــام  عملیـــات طوفان‌الاقصـــی در ۷ ا
شـــد، یمـــن کشـــوری بـــود کـــه تـــازه از جنـــگ 
بیـــرون آمـــده بـــود و در بســـیاری از زمینه‌هـــا 
ـــا  ـــا از م ـــر در آن روزه گ ـــت. ا ـــاز داش ـــک نی ـــه کم ب
می‌پرســـیدند کـــه چـــه کســـی بایـــد بـــه غـــزه کمک 
 کند، بدون شـــک یمـــن یکـــی از آخرین پاســـخ‌ها 

بود.
، یمـــن بـــه یکـــی از  کتبـــر بااین‌حـــال، پـــس از ۷ ا
ـــروی  ـــه از نی ـــد ک ـــل ش ـــورهایی تبدی ـــدود کش مع
ــه  ــرائیل بـ ــای اسـ ــه حمله‌هـ ــود علیـ ــی خـ نظامـ
غـــزه اســـتفاده کـــرد، حمله‌هایـــی کـــه به‌طـــور 
ــرار مـــی‌داد  ــان را هـــدف قـ مســـتقیم غیرنظامیـ
و تمـــام ویژگی‌هـــای یـــک نسل‌کشـــی آشـــکار 

را داشـــت.
مقاومـــت حـــزب‌الله در برابـــر اســـرائیل کـــه 
بـــا آتش‌بـــس دولـــت لبنـــان پایـــان یافـــت، 
نشـــان‌دهنده قدرتـــی اســـت کـــه وزن خـــود را 
در معادله‌هـــای نظامـــی منطقـــه بـــه نمایـــش 
گذاشـــت و یمـــن نیـــز در ایـــن معادله‌هـــا نقـــش 
مهمـــی ایفـــا کـــرد. دلایـــل زیـــادی بـــرای ایـــن 
موضـــوع وجـــود دارد؛ به‌ویـــژه بـــا توجـــه بـــه 
فاصلـــه بیـــن یمـــن و ســـرزمین‌های اشـــغالی 
فلســـطین. اینکـــه یمـــن بـــا وجـــود مشـــکلات 

عملیاتـــی، بخـــش مؤثـــری از جبهـــه مقاومـــت 
اســـت، پیـــام مهمـــی بـــرای همـــه مســـلمانان و 

کشـــورهای اســـامی دارد.

 حمایت یمن از غزه، بازتاب یک 
موضع و باور عمیق راهبردی است

حمایـــت یمـــن از غـــزه، بازتـــاب یـــک موضـــع 
ــرش  ــن نگـ ــت. ایـ ــردی اسـ ــق راهبـ ــاور عمیـ و بـ
در یمـــن بـــا باورهـــای مذهبـــی شـــکل‌گرفته، 
ــه  ــا تجربـ ــه و بـ ــه یافتـ ــی ادامـ ــی سیاسـ گاهـ ــا آ بـ
نظامـــی تقویـــت شـــده اســـت. مـــردم و رهبـــری 
یمـــن مســـئله فلســـطین را نـــه صرفـــا یـــک آرمـــان 
ــد  ــئولیتی می‌داننـ ــه مسـ ــی، بلکـ ــا قومـ ــی یـ عربـ
ـــرد.  ـــده بگی ـــد آن را برعه ـــلمان بای ـــت مس ـــه ام ک
ــاع از بیت‌المقـــدس و  در ایـــن چهارچـــوب، دفـ
مســـجدالاقصی از الزام‌هـــای ایمـــان شـــمرده 

می‌شـــود.
از منظر سیاسی، مردم و رهبری یمن، اسرائیل 
را نـــه به‌عنـــوان یـــک بازیگـــر مشـــروع، بلکـــه 
ــروژه اشـــغالگری منطقـــه‌ای  به‌عنـــوان یـــک پـ
گرچـــه تعـــداد کشـــورهای  تعریـــف می‌کننـــد. ا
منطقـــه کـــه روابـــط خـــود را بـــا اســـرائیل 
عادی‌ســـازی کرده‌انـــد، روزبـــه‌روز در حـــال 
افزایـــش اســـت، امـــا محـــور مقاومـــت کـــه یمـــن 
ــز شـــامل می‌شـــود، قاطعانـــه ایـــن موضـــع  را نیـ
را رد می‌کنـــد؛ بـــه همیـــن دلیـــل، همبســـتگی 
ــا غـــزه به‌عنـــوان یـــک ضـــرورت ژئوپلیتیکـــی  بـ
و همچنیـــن یـــک وظیفـــه دینـــی و انســـانی 

برجســـته اســـت.
در ســـطح نظامـــی، یمـــن باوجـــود نزدیـــک بـــه 
۱۰ ســـال محاصـــره و شـــرایط جنگـــی، توانســـته 
اســـت دوام بیـــاورد و تجربـــه جـــدی در جنـــگ 
نامتقـــارن کســـب کنـــد. ایـــن انباشـــتگی 
به‌وضـــوح در عملیـــات نظامـــی انجام‌شـــده 
علیـــه ایالات‌متحـــده و قدرت‌هـــای غربـــی 
خ امـــروز دیـــده می‌شـــود کـــه  در دریـــای ســـر
 به‌طـــور مســـتقیم اســـرائیل را هـــدف قـــرار 

می‌دهد.
مـــردم یمـــن ایـــن مبـــارزه را بـــا تـــاش خـــود بـــرای 
اســـتقلال یکـــی می‌داننـــد. حمایـــت از غـــزه 
همچنیـــن از ســـوی مـــردم یمـــن به‌عنـــوان 
کمیـــت و هویـــت تاریخـــی  بخشـــی از دفـــاع از حا
خـــود تلقـــی می‌شـــود؛ بـــه همیـــن دلیـــل، یمـــن 
ماه‌هاســـت کـــه بـــا عملیات‌هـــای مصمـــم و 
ــی  ــوان بخشـ ــه‌اش را به‌عنـ ــود، وظیفـ ــر خـ مؤثـ

مهـــم از جنـــگ انجـــام می‌دهـــد.

 یمن  معادله نظامی را تغییر 
می‌دهد

ـــه یکـــی از  موفقیت‌هـــای فنـــی و نظامـــی یمـــن ب
ــه  ــت کـ ــده اسـ ــل شـ ــا تبدیـ ــن نمونه‌هـ مهم‌تریـ
نشـــان می‌دهـــد جنبش‌هـــای مردمـــی کـــه در 
معادلـــه نظامـــی کلاســـیک به‌عنـــوان طـــرف 
مظلـــوم دیـــده می‌شـــوند، چگونـــه می‌تواننـــد 
ــا ایـــن را در  ــد. مـ ــر هـــم بزننـ ــه قـــدرت را بـ موازنـ
گذشـــته نیـــز دیده‌ایـــم؛ زمانـــی کـــه حـــزب‌الله دو 
پیروزی علیه رژیم اشـــغالگر اســـرائیل به‌دســـت 
آورد. بیـــن ســـال‌های ۲۰۰۰ تـــا ۲۰۰۶، حـــزب‌الله 
موفـــق شـــد لبنـــان را از طریـــق جنگ‌هـــای 
کنـــون شـــاهدیم کـــه  فرسایشـــی آزاد کنـــد. ا
یمـــن بـــا همیـــن راهبـــرد، معادلـــه نظامـــی را 
تغییـــر می‌دهـــد. باوجـــود تحریم‌هـــای شـــدید، 
کمبـــود زیرســـاخت‌ها و بمبـــاران مـــداوم، یمـــن 
موفـــق شـــده اســـت از طریـــق تولیـــد داخلـــی، 
سیســـتم‌های تســـلیحاتی بـــا تأثیـــر عملیاتـــی 

ــالا را توســـعه دهـــد. بـ
پهپادهـــای دوربـــرد، به‌ویـــژه موشـــک‌هایی 
کـــه بـــه ســـمت اهـــداف زمین‌به‌زمیـــن و دریـــا 
هدف‌گیـــری می‌شـــدند، نه‌تنهـــا بازدارندگـــی 
کتیکـــی، بلکـــه بازدارندگـــی راهبـــردی نیـــز  تا
ایجـــاد می‌کردنـــد. مـــا ایـــن را به‌وضـــوح در 
مثـــال ایالات‌متحـــده دیدیـــم کـــه مجبـــور 
خ آغـــاز  شـــد عملیاتـــی را کـــه در دریـــای ســـر
 کـــرده بـــود، در کمتـــر از دو مـــاه بـــه پایـــان

 برساند.
نمونـــه‌ای کـــه یمـــن ارائـــه داد، نشـــان می‌دهـــد 
کـــه چگونه دفـــاع در شـــرایط محاصـــره می‌تواند 
بـــرای بســـیاری از جنبش‌هـــا، از حـــزب‌الله در 
لبنـــان گرفتـــه تـــا حشدالشـــعبی در عـــراق و حتـــی 
حمـــاس و جهـــاد اســـامی در غـــزه، کـــه در حـــال 
بازســـازی خـــود هســـتند، متحـــول شـــود. ایـــن 
تجربـــه نشـــانه‌ای بـــود کـــه ایـــن گروه‌هـــای 
مقاومـــت در آینـــده دچـــار تحـــول چشـــمگیری 
خواهنـــد شـــد. ایـــن تحـــول درواقـــع اقدامـــی 
ح‌هـــای خلـــع ســـاح  منطقـــی در مقابـــل تمـــام طر
غـــزه و حـــزب‌الله در لبنـــان اســـت. جـــای تعجب 
گـــر سیســـتم‌های تســـلیحاتی  نخواهـــد بـــود ا
یمـــن کـــه ازنظـــر مقرون‌به‌صرفه‌بـــودن موفـــق 

بوده‌انـــد، در آینـــده در اختیـــار گروه‌هـــای 
مقاومـــت قـــرار گیرنـــد.

توانایـــی یمـــن در هدف‌قـــراردادن آمریـــکا و 
اســـرائیل بـــا ایـــن سیســـتم‌های تســـلیحاتی 
بومـــی کـــه احتمـــالا بـــا حمایـــت »دانـــش فنـــی« 
ایـــران تولیـــد شـــده‌اند، نه‌تنهـــا باعـــث گسســـت 
نظامـــی، بلکـــه موجـــب گسســـت روانی نیز شـــده 
اســـت. بـــرای بازیگـــران غربـــی، ایـــن منطقـــه 
 ، کنـــون نه‌تنهـــا بـــه یـــک منطقـــه ناپایـــدار ا
بلکـــه بـــه یـــک منطقـــه غیرقابل‌کنتـــرل 
تبدیـــل شـــده اســـت؛ یعنـــی جغرافیایـــی 
کـــه امـــکان دارد در آن به‌طـــور مســـتقیم 
 آســـیب ببیننـــد و به‌راحتـــی نتواننـــد مداخلـــه 

کنند.

 بازدارندگی نظامی آمریکا 
زیر سؤال رفته  است 

گرچـــه آتش‌بـــس بیـــن آمریـــکا و یمـــن در ظاهـــر  ا
به‌عنـــوان یـــک اقـــدام کوتاه‌مـــدت بـــرای 
مدیریـــت بحـــران ارائـــه و حتـــی به‌عنـــوان 
ح شـــد، امـــا  یـــک پیـــروزی از ســـوی ترامـــپ مطـــر
درواقـــع نشـــان‌دهنده ضعـــف نفـــوذ و قـــدرت 

آمریـــکا در منطقـــه بـــود.
آمریـــکا تصـــور می‌کـــرد بـــا حمله‌هایـــی کـــه در 
اواســـط ماه مارس انجـــام داد، می‌تواند یمن را 
مجبـــور بـــه دست‌کشـــیدن از عملیـــات حمایتـــی 
خـــود در غـــزه کـــرده و امنیـــت کشـــتی‌رانی در 
خ را تضمین کند؛ امـــا در حمله‌های  دریای ســـر
هوایـــی کـــه بـــه ایـــن بهانـــه انجـــام شـــد، آمریـــکا 
نتوانســـت بـــه موفقیـــت چشـــمگیری در میـــدان 

نبـــرد دســـت یابـــد. 
وقتـــی یمـــن بـــه ‌جـــای توقـــف عملیـــات خـــود، 
بـــه تلافی‌جویی‌هـــای بیشـــتری دســـت زد، 
دولت ترامـــپ از طریق یـــک مانـــور دیپلماتیک 
آتش‌بـــس را پذیرفـــت. هدف‌قرارگرفتـــن 
ناوهـــای هواپیمابـــر آمریـــکا، کـــه هرکـــدام 
بیـــش از ۱۵میلیـــارد دلار هزینـــه دارنـــد، توســـط 
موشـــک‌های بالســـتیک و پهپادهـــای یمـــن، 
همچنیـــن ســـرنگونی روزانـــه پهپادهـــای 
پیشـــرفته MQ-9 آمریکایـــی و ســـقوط ســـه 
جنگنـــده F-18 در حیـــن عملیـــات در دریـــای 
ـــینی  ـــه عقب‌نش ـــور ب ـــکا را مجب ـــا آمری خ عم ـــر س

کـــرد.
آمریـــکا در طـــول حمله‌هـــای خـــود بـــه یمـــن 
ـــع  ـــه نف ـــی را ب ـــه عملیات ـــت معادل ـــا نتوانس نه‌تنه
خـــود تغییـــر دهـــد، بلکـــه بـــه برتـــری هوایـــی نیـــز 
دســـت نیافـــت. ایـــن وضعیـــت، بازدارندگـــی 
 نظامـــی آمریـــکا را نیـــز زیـــر ســـؤال بـــرده

 است. 
آتش‌بـــس در یمـــن تأیید کـــرد کـــه آمریـــکا کنترل 
کمیـــت خـــود را در منطقـــه ازدســـت‌داده  و حا
اســـت و متحدانـــش نیـــز امیدشـــان را بریده‌انـــد؛ 
علاوه‌براین، دولـــت یمـــن درحالی‌که آتش‌بس 
در حـــال دســـتیابی بـــود، بـــا موضعـــی مشـــروط 
کـــره آمـــد و به‌عنـــوان  و قاطـــع پـــای میـــز مذا
ـــری نظامـــی، توانایـــی  ـــا مزیـــت و برت بازیگـــری ب
خـــود را در تحمیـــل خواســـته‌هایش محـــک 
 زد و موفقیت‌هـــای چشـــمگیری کســـب

 کرد.
بااین‌حـــال، ارزیابـــی ایـــن رونـــد به‌عنـــوان 
آغـــاز عقب‌نشـــینی آمریـــکا از منطقـــه آســـان 
گرچـــه ترامـــپ از برخـــی اقدام‌هـــای  نیســـت. ا
اســـرائیل ناراحـــت اســـت و حمایـــت مســـتقیم 
خـــود را از آن کاهـــش داده، همچنـــان بـــه 
حمایـــت از اســـرائیل متعهـــد اســـت. بایـــد توجـــه 
داشـــت کـــه آمریـــکا، کـــه بیـــش از ۲۰ ســـال اســـت 
عملیـــات نظامـــی پرهزینـــه‌ای را در منطقـــه 
 انجـــام می‌دهـــد، دیگـــر اراده و قـــدرت ســـابق را 

ندارد. 
کنـــش بـــه ایـــن  بـــا روی‌کارآمـــدن ترامـــپ، وا
وضعیـــت در افـــکار عمومـــی آمریـــکا بیشـــتر 
نمایـــان شـــده اســـت. معادلـــه غـــرب آســـیا 
کـــه آمریـــکا بـــا ظرفیـــت نظامـــی خـــود ایجـــاد 
کنـــون شکســـته شـــده اســـت.  کـــرده بـــود، ا
هـــم صداهایـــی کـــه از درون بلنـــد می‌شـــد 
و هـــم موفقیت‌هـــای محـــور مقاومـــت، 
کمیـــت وارد کـــرده  ضربـــه‌ای جـــدی بـــه ایـــن حا
 اســـت.در دورانـــی کـــه بازدارندگـــی نظامـــی رو 
بـــه تضعیـــف، هزینه‌هـــای اقتصـــادی رو بـــه 
افزایـــش و جبهـــه مقاومـــت در حـــال کســـب 
کتیکـــی اســـت، آمریـــکا دیگـــر در  برتـــری تا
موقعیتـــی نیســـت کـــه بتوانـــد به‌راحتـــی گذشـــته 
در منطقـــه عمـــل کنـــد. ایـــن نکتـــه‌ای اســـت 
کـــه سیاســـت‌گذاران در واشـــنگتن بایـــد در 
گرچـــه نمی‌توانیـــم  نظـــر بگیرنـــد؛ بنابرایـــن، ا
ـــد بگوییـــم  از خـــروج کامـــل صحبـــت کنیـــم، بای
ــود را در  ــی خـ ــرک نظامـ ــدرت تحـ ــکا قـ ــه آمریـ کـ

ــر ــه از دســـت داده اســـت./ مهـ منطقـ

 تأکید رؤسای‌جمهور لبنان
  و عراق بر حمایت 
از ملت فلسطین

رئیس‌جمهـــور لبنـــان در دیـــدار رســـمی بـــا همتـــای 
عراقـــی خـــود در بغـــداد بـــر لـــزوم حمایـــت از ملـــت 
کیـــد کرد.بـــه گـــزارش مهـــر، بـــه نقـــل  فلســـطین تأ
از وب‌ســـایت لبنانـــی النشـــره، جـــوزف عـــون، 
رئیس‌جمهـــور لبنـــان، در ســـفر رســـمی کـــه بـــه 
دعـــوت مقامـــات عراقـــی انجـــام شـــده بـــود، وارد 
فـــرودگاه بین‌المللـــی بغـــداد شـــد و در آنجـــا مـــورد 
اســـتقبال محمـــد شـــیاع الســـودانی، نخســـت‌وزیر 
عراق؛ احسان العوادی، مدیر دفتر او؛ عبدالکریم 
ـــراق و  ـــی ع ـــت مل ـــرویس امنی ـــس س ـــری، رئی البص
تعـــداد دیگـــری از مقامـــات ارشـــد ایـــن کشـــور قـــرار 
گرفت.رئیس‌جمهـــور لبنان و نخســـت‌وزیر عراق 
به سمت جایگاه رفتند و سرودهای ملی دو کشور 
نواختـــه شـــد؛ ســـپس جـــوزف عـــون بـــا اعضـــای 
هیئـــت عراقی میزبـــان دســـت داد و هیئـــت همراه 
عـــون هـــم مورداســـتقبال محمد شـــیاع الســـودانی 
قـــرار گرفت.رئیس‌جمهـــور لبنـــان در بیانیـــه‌ای از 
فـــرودگاه بین‌المللـــی بغـــداد گفـــت: خوشـــحالم که 
دعوت برادرم عبداللطیف الرشید، رئیس‌جمهور 
ــاس  ــیه اجـ ــره در حاشـ ــا در قاهـ ــه قبـ ــراق را کـ عـ
فوق‌العـــاده اعـــراب بـــا یکدیگـــر ملاقـــات کـــرده 
بودیـــم، پذیرفتـــم. ایـــن ســـفر همچنیـــن فرصتـــی 
ــودانی  ــیاع السـ ــاب محمدشـ ــا جنـ ــدار بـ ــرای دیـ بـ
اســـت و عمـــق روابـــط برادرانـــه و تاریخـــی میـــان 
لبنـــان و عـــراق را نشـــان می‌دهـــد.او افـــزود: ایـــن 
ســـفر فرصتـــی اســـت تـــا از رهبـــری و مـــردم عـــراق به 
خاطر حمایت مستمر آن‌ها از لبنان و کمک‌های 
ارزشـــمندی کـــه در طـــول جنـــگ اخیـــر بـــه مـــا ارائـــه 

داده‌انـــد، قدردانـــی کنیـــم.
ـــراق به‌خاطر موفقیت  کید کرد: باید به ع عون تأ
چشـــمگیر در میزبانـــی اجـــاس ســـران عـــرب و 
اجـــاس توســـعه اقتصـــادی اعـــراب کـــه نقطـــه‌ 
عطفی مهـــم در مســـیر اقدام مشـــترک کشـــورهای 
عربی بود، تبریک بگوییـــم. این موفقیت بیانگر 
توانایی عراق در به‌عهده‌گرفتن مسئولیت‌های 
ـــوری آن در  ـــش مح ـــه و نق ـــود در منطق ـــری خ رهب
تقویـــت همبســـتگی کشـــورهای عربـــی اســـت.
او تصریـــح کـــرد: مطمئنـــم گفت‌وگوهایـــی کـــه 
خواهـــم داشـــت، هم‌گرایـــی کامـــل دیدگاه‌هـــا 
بیـــن لبنـــان و عـــراق را تأییـــد خواهـــد کـــرد؛ به‌ویـــژه 
دربـــاره تعمیـــق هماهنگـــی و همـــکاری در همـــه 
زمینه‌هـــای امنیتـــی ازجملـــه مبـــارزه بـــا تروریســـم.
رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که جوزف عون 
ــا عبدالطیـــف  ــداد بـ در کاخ ریاســـت‌جمهوری بغـ

الرشـــید، همتـــای عراقـــی خـــود دیـــدار کرد.
عبداللطیف الرشید در این دیدار بر موضع عراق 
در حمایـــت از امنیـــت و ثبـــات لبنـــان و وحـــدت 
کیـــد کرد.رؤســـای‌جمهور  اراضـــی ایـــن کشـــور تأ
ـــر اهمیـــت ادامـــه حمایـــت از  لبنـــان و عـــراق هـــم ب
ملت فلسطین در رسیدن به حقوق مشروع خود 
کیـــد کردند. و برپایـــی کشـــور مســـتقل فلســـطین تأ

تمجید رئیس‌جمهور لبنان 
 از شخصیت 

آیت‌الله سیستانی
رئیس‌جمهور لبنان در دیدار با نخست‌وزیر عراق از 
طرح آیت‌الله سیستانی، مرجع تقلید شیعیان، برای 
آینده بهتر در عراق تمجید کرد.به گزارش مهر، به نقل 
از المیادین، جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، در 
جریان دیدار با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر 
عراق در بغداد گفت که آیت‌الله سیستانی ]مرجع 
تقلید شیعیان در عراق[ نقشه‌راهی برای تحقق 
آینده بهتر برای عراق ترسیم کرده‌اند.او همچنین 
درباره کمک‌های ارائه‌شده به لبنان از سوی عراق، 
از مسئولان رسمی این کشور تشکر و قدردانی کرد 
کید بر تمامیت قانون بدون  و گفت که به‌دنبال تأ

دشمنی با کسی در این کشور است.

ع  هشدار درباره شیو
بیماری‌های مهلک در غزه

مدیرکل وزارت بهداشت غزه زنگ خطر را درباره 
شیوع بیماری‌های کشنده در غزه به علت نبود 
کسن به صدا درآورد.به گزارش مهر، به  دارو و وا
نقل از خبرگزاری شهاب، منیر البرش، مدیرکل 
وزارت بهداشت غزه گفت: اشغالگران مکانیسم 
توزیع کمک‌ها را به تله‌های مرگ و آوارگی اجباری 
در غزه تبدیل کرده‌اند.او افزود: ما سکوت بین‌المللی 
کنان گرسنه را مورد انزجار  در قبال کشتار علیه سا
کید کرد: بیمارستان‌ها از  قرار می‌دهیم.البرش تأ
کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی رنج می‌برند. 
اشغالگران مانع ورود سه‌هزار کامیون تجهیزات 
پزشکی از العریش به غزه می‌شوند.او افزود: ما 
درباره شیوع بیماری‌ها به دلیل ممانعت از ورود 
کسن‌ها و شیوع اسهال و مننژیت هشدار  دارو و وا
می‌دهیم. 90درصد از مردم از ناامنی آبی رنج می‌برند.
گفتنی است؛ در پی حمله ارتش رژیم صهیونیستی 
به شهروندان فلسطینی هنگام مراجعه برای 
کز توزیع  دریافت کمک‌های غذایی از یکی از مرا
وابسته به شرکت آمریکایی در منطقه المواصی 
واقع در جنوب رفح، دست‌کم ۳۰ نفر شهید و ده‌ها 

تن دیگر زخمی شدند.

تداوم حمله‌های رژیم 
صهیونیستی به غزه

حمله‌های رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف 
غزه ادامه دارد و براثر آن، شماری شهید و برخی 
، به نقل از  دیگر زخمی شدند.به گزارش مهر
خبرگزاری شهاب، حمله‌های رژیم صهیونیستی 
به مناطق مختلف غزه ادامه دارد.ارتش رژیم 
صهیونیستی برخی از ساختمان‌های مسکونی 
را در محله شیخ رضوان در شمال‌غرب شهر غزه 
هدف قرار داد.از سوی دیگر، جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی یک ساختمان مسکونی در منطقه 
ابواسکندر در محله شیخ رضوان در شمال شهر 
غزه را بمباران کردند که براثر آن، شماری از 
فلسطینی‌ها شهید و برخی دیگر زخمی شدند؛ 
همچنین بالگردهای رژیم صهیونیستی جبالیا 
البلد در شمال غزه را زیر آتش گرفتند؛ توپخانه 
رژیم صهیونیستی نیز جبالیا در شمال غزه را 

به‌شدت گلوله‌باران کرد.

 جدیدترین آمار زخمی‌ها 
و شهدای  حمله‌های ارتش 

رژیم صهیونیستی به نوار غزه
وزارت بهداشت فلسطین در نــوار غزه اعلام 
کرد که شمار شهدای حمله‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به ۵۴هزار و ۴۱۸ نفر 
رسیده است.به گزارش مهر، به نقل از فلسطین 
الیوم، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه 
با صــدور بیانیه‌ای جدیدترین آمــار شهدا و 
زخمی‌های حمله‌های ارتش رژیم صهیونیستی 
کتبر سال گذشته میلادی  به نوار غزه از هفتم ا
کنون را اعــام کرد.بر اســاس اعــام وزارت  تا
ــوار غــزه، در نتیجه  بهداشت فلسطین در ن
حمله‌های ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
کتبر ۲۰۲۳ تا حال حاضر ۵۴هزار و  از هفتم ا
۴۱۸ نفر به شهادت رسیده‌اند.این نهاد پزشکی 
فلسطینی بیان کرد که شمار کلی زخمی‌های 
حمله‌های ارتــش رژیــم صهیونیستی به نوار 
غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۱۲۴هزار و 
۱۹۰ نفر رسیده است.این وزارتخانه اعلام کرد 
که طی چندین ساعت گذشته پیکر ۳۷ شهید 
به بیمارستان منتقل شده است؛ همچنین در 
این مدت ۱۳۶ نفر زخمی شده‌اند.درضمن از 
۱۸ مارس ۲۰۲۵ و در موج جدید حمله‌ها به 
غزه نیز ۴۱۴۹ نفر شهید و ۱۲۱۴۹ نفر زخمی 
شدند.هنوز هزاران نفر دیگر نیز در نوار غزه 

مفقود و زیر آوار هستند.

فرمانده نیروی زمینی 
اوکراین استعفا داد

فرمانده نیروی زمینی اوکراین به دلیل حمله 
به مرکز آموزشی ۲۳۹ و کشته‌شدن سربازان 
اوکراینی از مقام خود استعفا داد.بــه گزارش 
، به نقل از »اوکراین پــراودا«، »میخائیلو  مهر
دراپــاتــی«، فرمانده نیروی زمینی اوکــرایــن، 
به‌دنبال وقوع حمله مرگ‌بار به محوطه آموزشی 
۲۳۹ که منجر به کشته‌شدن سربازان اوکراینی 

شد، از مقام خود استعفا داد.
او دلیل استعفای خــود را ناتوانی در اجــرای 
دستورها توسط خود عنوان کرد و دراین‌ارتباط 
اضافه کرد: من به اندازه کافی تلاش نکردم. 

این مسئولیت من است.

ترامپ: »جو بایدن« ربات 
است و در ۲۰۲۰ اعدام‌شده 

رئیس‌جمهـــور آمریـــکا در رســـانه اجتماعـــی 
خـــود نوشـــت: »جـــو بایـــدن« ربـــات اســـت و در 

ــده. ۲۰۲۰ اعدام‌شـ
، دونالـــد ترامـــپ، رئیس‌جمهور  بـــه گـــزارش مهـــر

تیراندازی نظامیان 
 صهیونیست 

به‌سمت لبنانی‌ها
منابـــع لبنانـــی از تیرانـــدازی نظامیـــان 
صهیونیســـت بـــه ســـمت شـــهروندان لبنانـــی 

در جنـــوب لبنـــان خبـــر دادنـــد.
، بـــه نقـــل از النشـــره، منابـــع  بـــه گـــزارش مهـــر
لبنانـــی از تیرانـــدازی نظامیان صهیونیســـت به 
ســـمت شـــهروندان لبنانـــی در حـــولا در جنـــوب 

لبنـــان خبـــر دادنـــد.
ایـــن منابـــع بیـــان کردنـــد: ســـه لبنانـــی در جریان 
تیرانـــدازی نظامیـــان اســـرائیلی به ســـمت آن‌ها 
در جریان حضـــور در منزلشـــان در تلـــه العباد در 
حومـــه شـــهرک حـــولا در جنـــوب لبنـــان، جـــان 

بـــه در بردنـــد.
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه مرکـــز فوریت‌هـــای 
پزشـــکی وزارت بهداشـــت غـــزه از شـــهادت 
یـــک لبنانـــی براثـــر حملـــه هوایـــی بـــه یـــک 
موتورســـیکلت در شـــهرک ارنـــون در نبطیـــه در 

جنـــوب لبنـــان خبـــر داد.
گفتنی اســـت؛ هفتم خرداد ســـال جـــاری، منابع 
لبنانی آمـــاری رســـمی از حمله‌ها و مـــوارد نقض 
کنـــون  آتش‌بـــس از زمـــان اجـــرای آتش‌بـــس تا
ـــورد  ـــاس آن، ۱۵۹۸ م ـــر اس ـــه ب ـــد ک ـــر کردن منتش
نقض و رخنـــه زمینی، ۱۶۵۱ مـــورد نقض حریم 
هوایـــی و ۸۳ مـــورد نقـــض حریـــم دریایـــی از 
ســـوی رژیـــم صهیونیســـتی انجـــام شـــده اســـت.

، درمجموع رژیـــم صهیونیســـتی  طبق ایـــن آمـــار
ـــه و نقـــض آتش‌بـــس انجـــام  ۳۳۳۲ مـــورد حمل
ــه  ــد کـ ــام کردنـ ــی اعـ ــع لبنانـ ــت. منابـ داده اسـ
براثـــر ایـــن حمله‌هـــا ۱۶۷ نفـــر شـــهید و ۳۹۶ 

ــروح شـــده‌اند. ــز مجـ ــر نیـ نفـ

شلیک ۴۳ موشک از یمن 
 فرودگاه بن گوریون 

تعطیل شد
منابع خبری با اشاره به حمله موشکی جدید یمن 
به اراضی اشغالی از تعطیلی فرودگاه بن‌گوریون و 
وحشت شهرک‌نشینان خبر دادند. به گزارش مهر، به 
نقل از قدس الاخباریه، منابع خبری از شنیده‌شدن 
صدای آژیر خطر در قدس اشغالی و تل‌آویو و ده‌ها 
شهرک صهیونیست‌نشین در قدس و کرانه باختری 
و فلسطین اشغالی پس از حمله موشکی از یمن خبر 
دادند.این منابع به شنیده‌شدن صدای انفجارهای 
قوی در قدس، کرانه باختری و مناطق گسترده‌ای 
از فلسطین اشغالی پس از حمله موشکی یمن اشاره 
کردند.کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی از حمله 
موشکی یمن به فرودگاه بن گوریون خبر داد و از 
اقدام‌های انجام‌شده برای رهگیری آن خبر داد.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از توقف فعالیت 
فرودگاه بن گوریون پس از حمله موشکی یمن 
خبر دادند. چند پرواز ازجمله پروازهای بوستون و 
لندن شرکت العال به سبب این حمله موشکی یمن 
به تأخیر افتاده است. ارتش رژیم صهیونیستی از 
رصد یک موشک شلیک‌شده از سوی یمن و مقابله با 
آن خبر داد.منابع خبری از شنیده‌شدن صدای آژیر 
خطر در شهرک‌های صهیونیست‌نشین در الخلیل 
در کرانه باختری پس از شلیک موشک یمنی خبر 
دادند. این منابع همچنین به فرار شهرک‌نشینان 
از ساحل دریا پس از شنیده‌شدن صدای آژیر خطر 
به‌دنبال حمله موشکی یمن اشاره کردند.طبق 
اعلام منابع صهیونیست، سامانه تاد آمریکایی 
این موشک را رهگیری کرده است. هر موشک 
شلیک‌شده از این سامانه سه تا پنج میلیون دلار 
است. این درحالی است که معاریو اعلام کرد سامانه 
نسل سوم حیتس این موشک را رهگیری کرده.از 
سوی دیگر، روسیاالیوم به نقل از رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که یمن ۴۳ موشک به سمت 
فلسطین اشغالی از زمان ازسرگیری حمله‌های این 
رژیم به غزه و نقض آتش‌بس در مارس گذشته 
شلیک کرده است. پنج موشک طی هفته اخیر 

شلیک شده است.

آمریـــکا، در رســـانه اجتماعـــی خـــود موســـوم بـــه »تـــروث 
سوشـــال« نوشـــت: جو بایـــدن وجـــود نـــدارد. او در ۲۰۲۰ 

اعـــدام‌ شـــده اســـت.
رئیس‌جمهـــور آمریـــکا در ایـــن خصـــوص ادامـــه داد: 
ـــدارد و  ـــی ن ـــود خارج ـــکا وج ـــین آمری ـــور پیش رئیس‌جمه
یک بـــدل یا سیســـتم‌های رباتیـــک جایگزیـــن »بایدن« 
واقعـــی شـــده اســـت. دموکرات‌هـــا تفـــاوت را نمی‌داننـــد.
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه پیش‌تـــر نیـــز اعـــام شـــده 
بـــود کـــه احتمـــالا او پیـــش از شـــرکت در انتخابـــات 
ریاســـت‌جمهوری دوره خـــودش، دارای زوال عقلـــی 
ــرش،  ــل، همسـ ــوی جیـ ــوع از سـ ــن موضـ ــا ایـ ــوده، امـ بـ

پنهـــان‌کاری شـــده بـــود.
ـــر داد کـــه یکـــی از ســـناتورهای  نیویورک‌پســـت هـــم خب

جمهوری‌خـــواه کنگـــره آمریـــکا دربـــاره شـــرایط 
جســـمانی و زوال عقلـــی جـــو بایـــدن، رئیس‌جمهـــور 
ســـابق آمریـــکا، در دوران حضـــور او در کاخ ســـفید، 
گری غافلگیرکننـــده‌ای زده اســـت! دســـت بـــه افشـــا
ســـناتور جـــاش هاولـــی، ســـناتور جمهوری‌خـــواه 
کس‌‌نیـــوز گفـــت کـــه یکـــی از مأمـــوران  میســـوری بـــه فا
ســـرویس مخفـــی آمریـــکا کـــه جـــزو تیـــم حفاظتـــی 
بایـــدن بـــود و نخواســـت نامـــش فـــاش شـــود، از ایـــن 

ماجـــرا پـــرده برداشـــته اســـت.
هاولـــی دراین‌بـــاره گفـــت: او )مأمـــور ســـرویس 
مخفـــی( بـــه مـــن گفـــت کـــه بایـــدن عـــادت داشـــت 
ــفید گـــم ــواری‌اش در کاخ سـ ــد دیـ ــا در کمـ  و صبح‌هـ

 می‌شد!

ویراستار / عذرا دیانی
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موسیقی

»دین و موسیقی در ایران 
معاصر« منتشر شد

کتاب پژوهشی تالیفی »دین و موسیقی در ایران 
« با پژوهش و نویسندگی حسین سَروی، با  معاصر
حضور بابک رضایی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت 
کان رئیس هیئت مدیره  فرهنگ، داریوش پیرنیا
خانه موسیقی، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل 
خانه موسیقی، محمدحسین اسماعیلی مدیرکل 
دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری، حمیدرضا 
عاطفی عضو هیئت مدیره خانه موسیقی و جمعی 
دیگر از هنرمندان و پژوهشگران عرصه موسیقی در 
تالار جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران رونمایی شد.
حسین سروی مولف کتاب »دین و موسیقی در ایران 
معاصر« ضمن قدردانی از ناشر و همه افرادی که در 
تالیف و انتشار این کتاب همکاری داشته‌اند، بیان 
کرد: کتابِ دین و موسیقی در ایران معاصر، حاصلِ 
بیش از سه سال تلاش پیوسته برای پرداختن به 
یکی از پیچیده‌ترین و در عین حال زِنده‌ترین روابطِ 
فرهنگی در جامعه ما، یعنی نسبتِ میان دین و 
موسیقی است. ما در جریانِ این پژوهش، از رویکردی 
چندجانبه بهره گرفته‌ایم که از آن جمله می‌توان 
به تحلیلِ فتاوا و متون فقهی، بررسی آرشیوهایِ 
مطبوعاتی، تحلیلِ آمــاری داده‌هــا و گفتگوهای 
میدانی با طیفی گسترده از افراد، از جمله مدیرانِ 
، آثار موسیقایی و  ارشد حوزه موسیقی، فعالان نشر
 ، گون آهنگساز موسیقیدانانی در نقش‌های گونا
نوازنده، خواننده و پژوهشگر اشاره کرد. شرایطی 
که تلاش شد تا تجربه‌های متنوّع و گاه متضاد، 

ح و شنیده شوند. کنار هم، مطر
کید کرد: »دوستانی که با پژوهشِ میدانی آشنا  وی تا
هستند، می‌دانند که سختی‌های کار فقط در انجام 
مصاحبه‌ها نیست، بلکه دسترسی به منابع دست‌ 
، به  اول، ورود به آرشیوها و یافتنِ داده‌های معتبر
خودی خود، فرایندی طولانی و پرچالش بود که 
، برخی مدیران رسانه‌ها، واقعا  البته در این مسیر

همراهی بزرگوارانه‌ای با ما داشتند.«
سروی در بخش دیگری از این مراسم توضیح داد: 
»یقینا دشواری‌ها و سختی‌های مسیر آغاز و فرجام 
این پژوهش، ارزش و موضوعیتی چند وجهی داشت؛ 
از جمله اینکه ما را به صدایِ واقعی‌تری از وضعیتِ 
، نزدیک کرد. در  دین و موسیقی در ایــران معاصر
این مسیر، نکته‌ راهبردی‌ای که برایم اهمیت ویژه 
، نه صرفا از زاویه هنری و نه  داشت این بود که اثر
صرفا از منظرِ جامعه‌شناسی باشد. چرا که واقعیت 
این است که بسیاری از پژوهش‌های موجود، این 
۲ حوزه را جدایِ از هم، تحلیل کرده‌اند. ما تلاش 
کردیم این شکاف را تا حدی پر کنیم تا جامعه‌شناسی 
و هنر موسیقی را بیش‌از‌پیش، کنار هم بنشانیم. 
البته از آنجا که بــاور دارم هیچ پژوهشی بی‌نیاز 
از نقد و بازنگری نیست. از همه صاحب‌نظران و 
خوانندگان این کتاب، فروتنانه دعوت می‌کنم که 
نقدها، دریافت‌ها و پیشنهادهایشان را حتما با ما 

در میان بگذارند.«
کیــد بــر بررســی دقیق‌تــر نهــاد هنــر در تعامــل بــا  تا
نهادهــای دینــی در طــول تاریــخ جوامــع اســامی، 
نقــش ســازنده کارگــزاران هنــری نســبت بــه مســائل 
و رویدادهــای اجتماعــی، توجــه مولــف کتاب »دین 
ــه گســترده‌تر شــدن  « ب و موســیقی در ایــران معاصــر
استقلال هنر موسیقی با وجود مشکلات پیش روی 
آن، تلاش بــرای تعمیــق و بهبود پیونــد میان دین و 
ح مباحثــی پیرامــون نظــر و آرای فقها  موســیقی، طــر
در حوزه موســیقی، پیوســت فرهنگی و علمی کتاب 
، قدردانــی از  در ارتبــاط بــا ســند ملــی موســیقی کشــور
تلاش نویســنده برای تدویــن نظــرات و آرای فقها از 
کید بــر حضور  گذشــته تا امــروز در حــوزه موســیقی، تا
موثرتــر زنــان هنرمنــد در موســیقی و نادیــده نگرفتن 
آنهــا در ایــن عرصــه، تحلیــل وضعیــت موســیقی 
کیــد بــر  کشــور پــس از پیــروزی انقــاب اســامی و تا
کیــد بر  بهبــود نابســمانی‌ها و آســیب‌های موجــود، تا
دوری جســتن از نگاه ســلیقه‌ای در جریان مدیریت 
، ارائه جزئیاتــی از نقش مهم  عرصه موســیقی کشــور
موسیقی به مثابه یک هویت جمعی ایرانیان، ارائه 
توضیحاتــی دربــاره رواج گزینه‌ای به نام »موســیقی 
زیرزمینی«، توجه به قرارگرفتن موسیقی در ساختار 
اجتماعــی بــا درنظرگرفتــن تفــاوت ســلیقه‌ها در 
ــه مــواردی بــود کــه در  ســاختارهای طبقاتــی از جمل
 ایــن پَنــل تخصصــی مــورد نقــد، بحــث و تبــادل نظــر

 قرار گرفت./مهر

چهارباغ

 »چهارباغ«
 از هندسه تا حکمت

وه هنر و ادبیات گر

چهارباغ اصفهان، تنها خیابانی تاریخی در قلب شهر 
نیست؛ بلکه تجلیگاهی است از هم‌آغوشی طبیعت با 
معنا، نظم با زیبایی و جسم با جانِ تمدن ایرانی اسلامی. 
این گذرگاه سبز و باوقار همچون متنی قابل تامل از 
حکمت بصری و هنری، پیش‌روی هر بیننده‌ای گسترده 
می‌شود. خیابانی که از هندسه آغــاز می‌شود، امــا در 
حکمت پایان می‌پذیرد.در امتداد چهارباغ که از دوران 
صفوی تا امروز نفس اصفهان را در خود نگه داشته، 
درختانی کهن با شاخه‌هایی در هم‌تنیده، حوض‌هایی 
آبی‌رنگ در میانه مسیر و آب‌نماهایی که پیوسته در 
جریان‌اند، همگی بر تداوم یک اندیشه گواهی می‌دهند؛ 
اندیشه‌ای که در آن باغ نه صرفاً محلی برای آسایش و 
ج، بلکه مکانی برای تأمل، مراقبه و بازاندیشی در  تفر
نسبت انسان با هستی است. در چهارباغ، هندسه نه 
صرفاً ابزاری برای نظم‌بخشی به فضا، بلکه زبانی است 
برای بیان اندیشه، معنا و جهان‌بینی معمار. خطوط 
مستقیم، تقاطع محورها، تکرار تناسبات و مرکزیت 
حوض‌ها، همگی نشانه‌هایی‌ از تــاش انسان برای 
بازتاب نظم کیهانی در معماری زمینی هستند. در این 
زبان بصری، هر عنصر جایگاهی معنادار دارد و هر تقارن، 
کی است از هماهنگی میان طبیعت، عقل و امر  پژوا

قدسی. 

باغ، آینه تمام‌نمای تمدن
باغ، در هنر و تفکر ایرانی، مکانی است میان زمین و 
آسمان؛ جایی که طبیعت در کنار عناصر مصنوع بشر، 
به فرمی آرمانی از جهان دست می‌یابد. نظریه‌پردازان 
کید کرده‌اند که باغ‌ها، آیینه‌ تمام‌نمای  منظر، بارها تأ
روح یک تمدن‌اند. در جهان ایرانی اسلامی، این آینه 
با نقش‌هایی از دین، زیبایی‌شناسی، ریاضیات، شعر 

و عرفان پر شده است.
چهارباغ صفوی، اوج ایــن نگاه اســت. در ایــن فضا، 
طبیعت نه به‌صورت وحشی و بی‌نظم، بلکه در تعادلی 
سنجیده و رمزآلود شکل گرفته است؛ گویی معماران 
آن، با نگاهی شاعرانه و درعین‌حال فلسفی، جهان را 
در مقیاسی کوچک بازآفرینی کرده‌اند. باغ صفوی، از 
یک‌سو مکانی زمینی است برای استراحت و از سوی دیگر، 

مکانی آسمانی برای سیر در معنا و حکمت.

چهارباغ؛ هندسه‌‌ای در خدمت معنا
در میان شیوه‌های گوناگون باغ‌سازی، الگوی چهارباغ 
از جایگاهی ممتاز و منحصربه‌فرد برخوردار است؛ 
طرحی که بر مبنای تقاطع دو محور عمود بر یکدیگر و 
نظمی هندسی شکل گرفته است و با آبراه‌هایی منظم 
در امتداد این محورها و اغلب با حوضی مرکزی در 
دل فضا و کوشکی در انتها تکمیل می‌شود. این نظم 
هندسی، تنها برای چشم‌نوازی نیست؛ بلکه حامل 
لایه‌هایی از معناهای نمادین و رمزی است که از دل 
حکمت و جهان‌بینی اسلامی ایرانی برآمده‌اند.در دوره 
ح باغ فراتر رفت و  صفوی، این الگو از سطح یک طر
به هویتی معمارانه بدل شد که چهره شهرهای بزرگی 
چون اصفهان، قزوین، کاشان و تبریز را نیز شکل داد. 
نتیجه، چشم‌اندازی وحدت‌یافته و هماهنگ بود 
که در آن، زیبایی، نظم، طبیعت و معنا در هم تنیده 
می‌شدند و شهری با سیمای باغ ایرانی پدید می‌آمد.

صفویان؛ تجلی خرد و زیبایی در 
معماری ایرانی

دوره صفویه را باید یکی از درخشان‌ترین دوره‌های 
تلفیق هنر، اندیشه و حکومت در تاریخ ایران دانست. 
این نخستین دولت قدرتمند ایرانی شیعی، بستری 
فراهم آورد تا معماری، نقاشی، خوشنویسی و شهرسازی 

به سطحی تازه از معنا و کارکرد برسند.
حضور اندیشمندان برجسته‌ای همچون علامه 
مجلسی، شیخ بهایی و مــاصــدرا در فضای فکری 
آن زمــان، باعث شد هنر معماری از جلوه‌ای صرفاً 
زیباشناسانه فراتر رود و به بیانی عینی از حکمت و 

تأمل بدل شود.
در این میان، چهارباغ صفوی نمادی است گویا از این 
پیوند؛ طرحی که هم در فرم و تناسب، شگفت‌انگیز 
و چشم‌نواز است و هم در معنا، حامل مفاهیمی از 
سلوک، وحدت، و هماهنگی میان انسان و جهان. این 
باغ، همزمان چشم را می‌نوازد و ذهن را برمی‌انگیزد؛ 
منظری است که از معماری آغاز می‌شود، اما در معنا 

و تفکر پایان می‌پذیرد.

چهارباغ؛ باغی برای مردم
چهارباغ اصفهان، در مقایسه با باغ‌های سلطنتی 
دیگر دوران‌ها، تجربه‌ای مردمی‌تر از باغ ایرانی ارائه 
می‌دهد. این گذرگاه سبز، با درختان میوه، سایه‌سارها 
و فضاهای عمومی، محل تردد و استراحت عموم مردم 
بود. در متون سفرنامه‌های اروپایی آمده که باغ‌های 
صفوی گرچه در تملک حکومت بودند، اما مردم آزادی 
کامل برای بهره‌گیری از آن‌ها داشتند؛ چنانکه حتی 
در برخی روزهای هفته، چهارباغ به‌طور اختصاصی در 
اختیار بانوان قرار می‌گرفت و فضایی امن و اجتماعی 

برای حضور آنان بود.
بازخوانی چهارباغ؛ هم‌نشینی معماری، معنویت و زمانه
ساختار هندسی چهارباغ را می‌توان در پرتو آموزه‌های 
فتوت‌نامه‌ها، اصول اخلاق عملی در اسلام و سنت‌های 
کهن ادب و تفکر ایرانی بازخوانی کرد؛ ساختاری که 
به‌واسطه پیوند عمیق با جهان‌بینی توحیدی و 
آرمان‌های معنوی انسان آن دوران، فراتر از یک فضای 

طبیعی یا شهری صرف قرار می‌گیرد.
چهارباغ، به‌مثابه یک روایــت فضایی، بازتابی از 
هماهنگی میان انسان، طبیعت و امر قدسی است. 
درک این فضا گذشته از اینکه به شناخت معماری 
نیاز دارد، مستلزم توجه به بافت دینی و معرفتی است 
که آن را شکل داده. از این منظر، چهارباغ صفوی 
را می‌توان نماد عینی تلفیق دیــن، زیبایی و تاریخ 
دانست؛ چشم‌اندازی که همچنان در ذهن و خیال 

ایرانیان زنده است.

اهمیت‌شـــان حفـــظ شـــود.

هر یک از آثار شما عنوانی 
مستقل و درعین‌حال جالب دارند. 

ممکن است درباره‌ این 
نام‌گذاری‌ها بیشتر توضیح دهید؟

بلـــه، هـــر اثـــر عنـــوان خـــاص خـــود را دارد و ایـــن 
نام‌گذاری‌هـــا ارتبـــاط مســـتقیمی بـــا مضمـــون و 
ســـاختار بصـــری اثـــر دارنـــد. دو نمونـــه از آثـــار مـــن 
« نـــام دارنـــد؛ اشـــاره‌ای بـــه تـــالاب  »تـــالاب هـــور
هورالعظیـــم در جنـــوب کشـــور کـــه متاســـفانه در حـــال 
حاضر خشـــک شـــده اســـت. ترکیـــب رنگ‌هـــا، به‌ویژه 
اســـتفاده از طیف‌هـــای آبـــی، تداعی‌گـــر فضـــای ایـــن 

تـــالاب و وضعیـــت امـــروزی آن اســـت.
ـــام »دماونـــد خامـــوش« ارائـــه  ـــا ن ـــار ب یکـــی دیگـــر از آث
، یـــادآور پوشـــش برفـــی کـــوه  شـــده؛ ترکیـــب رنگـــی اثـــر
، تمرکز اصلی بر کالیگرافی  دماوند است. در این کار
اســـت، امـــا نـــه به‌عنـــوان حامـــل معنـــا، بلکـــه به‌مثابـــه 
ــتر  ــا بیشـ ــر بصـــری. کلمـــات و حـــروف در اینجـ عنصـ
بـــرای ایجـــاد فـــرم و زیبایـــی بصـــری کنـــار هـــم قـــرار 

گرفته‌انـــد تـــا انتقـــال یـــک مفهـــوم مشـــخص.
ســـایر آثـــار نیـــز همچـــون »آب‌هـــای خـــزر«، »آب‌هـــای 
گرس«، هر یک به یک موقعیت  فارس« و »دامنه زا
جغرافیایـــی خـــاص اشـــاره دارنـــد؛ مکان‌هایـــی کـــه 
بـــا خاطـــره، طبیعـــت، و هویـــت فرهنگـــی مـــا پیونـــد 
دارنـــد و از خـــال رنـــگ، فـــرم و نـــام، مخاطـــب را بـــه 

آن فضاهـــا دعـــوت می‌کننـــد.

آیا تمام ایـــن نام‌ها از طبیعت 
الهام گرفته‌اند؟ 

بلـــه، در واقـــع تمامـــی ایـــن نام‌هـــا از طبیعـــت الهـــام 
ـــه  ـــارم ب گرفتـــه شـــده‌اند و حتـــی رنگ‌هایـــی کـــه در آث
کار رفته‌انـــد، رنگ‌هـــای تنـــد و مصنوعـــی نیســـتند؛ 
بلکـــه برگرفتـــه از رنگ‌هایـــی هســـتند کـــه در طبیعـــت 
پیرامون‌مـــان می‌بینیـــم، رنگ‌هایـــی آشـــنا، زنـــده 

ــوس. و ملمـ

ایده‌ اســـتفاده از عناصر طبیعی 
در دل نقاشی‌خط چگونه برای 

نخســـتین بار به ذهن‌تان رسید؟
من سال‌هاســـت کـــه در زمینـــه‌ی کالیگرافـــی فعالیت 
ــی را  ــال نقاشـ ــزده سـ ــدود پانـ دارم و پیـــش از آن، حـ
به‌صـــورت حرفـــه‌ای دنبـــال می‌کـــردم. در طـــول ایـــن 
ــا  ســـال‌ها همیشـــه در جســـت‌وجوی راهـــی بـــودم تـ
ـــا یکدیگـــر تلفیـــق کنـــم. نخســـتین  ایـــن دو حـــوزه را ب
تابلویی که خلـــق کردم، حاصل ترکیـــب چند متریال 
مختلـــف، رنگ‌هـــا و تکنیک‌هایـــی بـــود کـــه تلاشـــی 

بـــرای بازآفرینـــی یـــک خاطـــره به‌شـــمار می‌رفـــت.
ــق و  ــی عمیـ ــت، احساسـ ــکل گرفـ ــو شـ ــی آن تابلـ وقتـ

الهه 
جلالی

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

آنیتـــا شـــیرانی، بـــا آثـــار نقاشـــی خـــط خـــود 
در مجموعـــه »هـــور« بـــا ترکیبـــی از نـــور، خـــط 
و رنگ‌هـــای طبیعـــی، تصویـــری انتزاعـــی از 
خورشـــید و طبیعـــت ایـــران را خلـــق کـــرده 

اســـت. 

در هنر معاصر، آثاری وجود دارند که به جای تصویرپردازی 
مستقیم، مخاطب را به مکاشفه و تامل دعوت می‌کنند. 
مجموعه »هور« یکی از این تجربه‌هاست که در تقاطع 
خط و نــور، معنا را به شکلی انتزاعی و حسی بازتاب 
می‌دهد. در این مجموعه، خورشید نه به شکل ظاهری، 
بلکه به عنوان نمادی از روشنایی درونی دیده می‌شود. 
خطوط آزاد و فرم‌های ساده همراه با رنگ‌هایی برگرفته از 
طبیعت، فضایی آرام و پر از تاملی را خلق کرده‌اند، نوری 
که از دل مخاطب می‌تابد و او را به درون خود می‌کشاند.
آنیتا شیرانی، هنرمند این مجموعه، با تلفیق نقاشی‌خط 
و کالیگرافی، تصویری معاصر از طبیعت و خاطرات ایرانی 
خلق کرده است. الهام او از مناظر جغرافیایی ایران و 
رنگ‌های طبیعی، این آثار را به زبان بی‌کلامی برای 
مخاطب ایرانی قابل فهم و ملموس می‌سازد. »هور« 
در عین سادگی فرم، دعوتی است به سکوت و اندیشه، 
جایی که معنا از دل رنگ و حرکت خط زاده می‌شود.
در بیانیه نمایشگاه نیز آمده است: »هور« دعوتی است 
به تماشای روشنایی‌ درونــی، جایی که هنر و معنا در 
کمترین عناصر، بیشترین تاثیر را می‌گذارند. به همین 
بهانه، »اصفهان زیبا« با آنیتا شیرانی، هنرمند و خالق 

مجموعه »هور«، به گفت‌وگو نشسته است.

چه شد که نام »هور« را برای 
مجموعه‌ خـــود انتخاب کردید؟

ـــام »هـــور« کـــه بـــه معنـــای خورشـــید  ایـــده‌ انتخـــاب ن
ــا و  ــید روی تابلوهـ ــر خورشـ ــور تصویـ ــت و از حضـ اسـ
ــار نشـــات گرفـــت. لکه‌هایـــی کـــه  بافـــت حجمـــی آثـ
روی این ســـطوح پاشـــیده شـــده‌اند، همچـــون نوری 
ــیر و فضـــای  ــه از خورشـــید می‌تابـــد و مسـ ــتند کـ هسـ

اطـــراف را در برمی‌گیـــرد.
در آثـــار حجمـــی نیـــز بـــا فرم‌هـــای دایـــره‌ای مواجهیم 
ـــادی  ـــود و نم ـــده می‌ش ـــگ زرد دی ـــا رن ـــه درون آن‌ه ک
، بـــا توجـــه  از مســـیر روشـــن خورشـــید اســـت. هـــر اثـــر
بـــه نامـــی کـــه دارد، بـــه یـــک فضـــا، مـــکان یـــا زمـــان 
ــا  ــاره می‌کنـــد؛ خاطره‌هایـــی کـــه در آن‌هـ خـــاص اشـ
شـــکل گرفته‌انـــد. خورشـــید در ایـــن میـــان، به‌مثابـــه 
ـــث  ـــه باع ـــوری ک ـــد؛ ن ـــل می‌کن ـــدگار عم ـــری مان عنص
ــد و  ــده بماننـ ــا زنـ ــن مـ ــرات در ذهـ ــود آن خاطـ می‌شـ

به پاس طبیعت
گفت‌و‌گوی »اصفهان زیبا« با آنیتا شیرانی، خالق مجموعه »هور«

در گالری اکنون اصفهان

به نظر من یکی 
از چالش‌های 

جدی در زمینه 
ن، کمبود  هنر مدر
بسترهای حرفه‌ای 

و تخصصی در 
شهرهایی مانند 

اصفهان است. 
اگر بخواهیم 

صادقانه نگاه 
کنیم، تعداد 

ی‌هایی که در  گالر
اصفهان به‌طور 

جدی و مستمر در 
ن  حوزه‌ هنر مدر

فعالیت می‌کنند، 
شاید به تعداد 

انگشتان یک 
دست هم نرسند

پیام اصلی برای 
من تأکید بر ارزش 
و اهمیت طبیعت 

است؛ تلاشی 
برای برانگیختن 

تاملی دوباره در 
مخاطب نسبت به 

محیط اطرافش. 
می‌خواهم بیننده 

در برابر آثار مکث 
کند، نگاهش را از 

سطح عبور دهد و 
لحظه‌ای در خود 

فرو رود.

مثبـــت در مـــن ایجـــاد کـــرد؛ گویـــی چیـــزی را کـــه ســـال‌ها در ذهـــن داشـــتم، بالاخـــره 
بـــه تصویـــر کشـــیده‌ام. همیـــن حـــس انگیـــزه‌ای شـــد تـــا ایـــن رویکـــرد را در دیگـــر آثـــار 

نیـــز ادامـــه دهـــم و از دل طبیعـــت و خاطـــرات، جهـــان بصـــری خـــودم را بســـازم.

آیا پیش از این هم تجربه‌ برگزاری نمایشـــگاه را داشته‌اید؟
بله، هـــم در نمایشـــگاه‌های گروهـــی و هم انفـــرادی حضور داشـــته‌ام. دو نمایشـــگاه 
انفـــرادی در دبـــی برگـــزار کـــردم و یـــک نمایشـــگاه دیگـــر هـــم در ایتالیـــا داشـــتم. ایـــن 

نمایشـــگاه، نخســـتین تجربـــه‌ مـــن بـــرای نمایـــش انفـــرادی آثـــارم در ایـــران اســـت.
ــر بوم‌هـــای مـــن نام‌گـــذاری شـــده‌اند، نقـــاط جغرافیایـــی  ــام مکان‌هایـــی کـــه بـ تمـ
مهـــم و تأثیرگـــذاری هســـتند؛ هرکـــدام نماینـــده‌ بخشـــی از ســـرزمین ایران‌انـــد؛ 
ــتی  ــاظ محیط‌زیسـ ــه به‌لحـ ــی، بلکـ ــی طبیعـ ــر زیبایـ ــا از نظـ ــه نه‌تنهـ ــی کـ مکان‌هایـ

ــتند. ــوده و هسـ ــمند بـ ــا ارزشـ ــه‌ی مـ ــرای همـ ــی، بـ و فرهنگـ
علاقـــه‌ام بـــه طبیعـــت همیشـــه همـــراه مـــن بـــوده، چـــه در ارتبـــاط بـــا حیوانـــات و چـــه 
در زمینـــه‌ محیـــط زیســـت. البتـــه نمی‌توانـــم بگویـــم کـــه طبیعت‌گـــردی حرفـــه‌ای 
هســـتم، امـــا اغلـــب ترجیـــح می‌دهـــم بـــرای نقاشـــی‌کردن در فضـــای بـــاز قـــرار 
بگیـــرم. انـــرژی‌ای کـــه از طبیعـــت می‌گیـــرم، تاثیـــر عمیقـــی بـــر رونـــد خلـــق آثـــارم دارد.

ـــاره کرده‌اید که »هور« دعوتی  در بیانیه‌ نمایشگاه اش
ـــنایی درونی. منظورتان از این روشنایی  است به تماشای روش

درونی چیست؟
درست است. منظورم از روشنایی درونی، همان نوری است که در درون هر فردی وجود 
گاهی، حس یا خاطره که گاه با دیدن یک تصویر یا حضور در فضایی خاص،  دارد، نوعی آ
بیدار می‌شود. آثار این مجموعه چون به زبان مدرن اجرا شده‌اند، بستری هستند برای 
دریافت‌های شخصی. مخاطب آزاد است که از دل رنگ‌ها، فرم‌ها و ترکیب‌ها، معنایی 
مختص به خود بیرون بکشد.برایم جالب بود که حتی افرادی که پیش‌تر با کارهای 
من آشنا نبودند، مانند گالری‌گردهایی که به‌صورت اتفاقی به نمایشگاه آمده بودند، 
کنش‌هایی داشتند که دقیقاً با حس مورد نظر من هم‌راستا بود. مثلاً می‌گفتند: »این  وا
تابلو حس دریا را دارد« یا »این یکی یادآور مرداب است«. و من توضیح می‌دادم که بله، 
این آثار تلاشی هستند برای زنده‌کردن آن حس‌های درونی، خاطرات و تجربه‌هایی که 
گاه ما جا خوش کرده‌اند. در واقع، این آثار نه صرفاً بازنمایی طبیعت بیرونی،  در ناخودآ

بلکه تماشایی از طبیعت درونی انسان هستند.

دوســـت دارید مخاطبان با چه پیامی از نمایشگاه شما 
ـــوند؟ پیام اصلی این مجموعه چیست؟ خارج ش

ــر ارزش و اهمیـــت طبیعـــت اســـت؛ تلاشـــی بـــرای  کیـــد بـ پیـــام اصلـــی بـــرای مـــن تأ
ـــم  ـــش. می‌خواه ـــط اطراف ـــه محی ـــبت ب ـــب نس ـــاره در مخاط ـــی دوب ـــن تامل برانگیخت
بیننـــده در برابـــر آثـــار مکـــث کنـــد، نگاهـــش را از ســـطح عبـــور دهـــد و لحظـــه‌ای در 
ـــادآوری کنـــد کـــه طبیعـــت لزومـــاً نیـــازی  خـــود فـــرو رود. ایـــن مجموعـــه می‌خواهـــد ی

بـــه بازنمایـــی رئالیســـتی نـــدارد تـــا دیـــده شـــود یـــا تأثیـــر بگـــذارد.
همچنین تلاشـــی اســـت برای نشـــان دادن اینکه نقاشـــی‌خط، فراتر از فرم کلاسیک 
ــرای  ــه یـــک زبـــان بصـــری تبدیـــل شـــود؛ زبانـــی بـ ــد بـ ــتاری، می‌توانـ و قواعـــد نوشـ
بیـــان احســـاس، خاطـــره و نـــگاه. به‌جـــای آنکـــه تنهـــا تصویـــری آشـــنا از دماونـــد یـــا 
ــر و از  ــی دیگـ ــا نگاهـ ــار بـ ــم، این‌بـ ــا در قالـــب عکـــس دیده‌ایـ ــه بارهـ ــم کـ ــزر ببینیـ خـ
زاویـــه‌ای هنری‌تـــر بـــه آن نزدیـــک شـــویم؛ به‌گونـــه‌ای کـــه فرم‌هـــا و رنگ‌هـــا ذهـــن 

ـــرد. ـــکل بگی ـــی درون او ش ـــد و پرسش ـــر کنن ـــب را درگی مخاط

مهم‌ترین چالش شـــما در مســـیر فعالیت هنری‌تان، به 
ویژه در اصفهان، چیست؟

ـــود بســـترهای  ـــر مـــدرن، کمب ـــه هن ـــه نظـــر مـــن یکـــی از چالش‌هـــای جـــدی در زمین ب
گـــر بخواهیـــم صادقانه  حرفـــه‌ای و تخصصـــی در شـــهرهایی ماننـــد اصفهان اســـت. ا
نـــگاه کنیـــم، تعـــداد گالری‌هایـــی کـــه در اصفهـــان به‌طـــور جـــدی و مســـتمر در حـــوزه‌ 
ـــر مـــدرن فعالیـــت می‌کننـــد، شـــاید بـــه تعـــداد انگشـــتان یـــک دســـت هـــم نرســـند.  هن
، مفهومـــی و رویکـــردی جســـورانه داشـــته  در واقـــع، گالری‌هایـــی کـــه نگاهـــی معاصـــر
ــو  ــد گفت‌وگـ ــا هنرمنـ ــو، بـ ــار دکوراتیـ ــرف آثـ ــروش صـ ــای فـ ــد به‌جـ ــند و بخواهنـ باشـ
کننـــد، آثـــارش را بفهمنـــد و بـــه فرآینـــد خلاقانـــه او احتـــرام بگذارنـــد، بســـیار اندک‌انـــد.
کنـــون« از معـــدود فضاهایـــی اســـت کـــه مـــن توانســـتم چنیـــن تجربـــه‌ای  گالـــری »ا
را بـــا آن داشـــته باشـــم و خوشـــحالم کـــه همـــکاری‌ام بـــا ایـــن گالـــری شـــکل گرفـــت. 
ــهری  ــت: شـ ــا اسـ ــان‌دهنده‌ یـــک خـ ــنی نشـ ــال به‌روشـ ــئله درعین‌حـ ــن مسـ ــا ایـ امـ
مثـــل اصفهـــان بـــا آن پیشـــینه‌ فرهنگـــی و هنـــری غنـــی، امـــروز بایـــد در خـــط مقـــدم 
هنـــر مـــدرن و معاصـــر باشـــد. مـــن فکـــر می‌کنـــم هنرمنـــد معاصـــر بـــه فضایـــی نیـــاز 
ــیدن،  ــرای اندیشـ ــتری بـ ــه بسـ ، بلکـ ــر ــش اثـ ــرای نمایـ ــی بـ ــاً محلـ ــه صرفـ ــه نـ دارد کـ

گفت‌وگـــو و ریســـک‌پذیری باشـــد. 

شاهین فرهت آهنگساز و رهبر پیشکسوت ارکستر اظهار 
داشــت: سال‌هاست که در ایــران عزیز زندگی می‌کنم 
نمی‌دانستم انقدر موسیقی طرفدار دارد، بسیار عالی و 
نشان‌دهنده ذوق، شوق و نهایت احساس ایرانی است.
وی درباره ویژگی‌های موسیقی کلاسیک گفت: انواع 
موسیقی‌ دارای ارزش هستند. موسیقی کلاسیک، 
موسیقی مردم است، درست است که موسیقی علمی 
است، اما یکی از بهترین شنوندگان موسیقی کلاسیک 
و یکی از بهترین دوستداران موسیقی، ایرانیان هستند، 
آنچه که می‌توانم در با مقایسه با مغرب زمین بگویم این 
است که شاید در ایران انقدر دسترسی به موسیقی زیاد 
نباشد، اما ایران سرزمین شعر است، مردم همواره شعر 

می‌خوانند و شعر هم با موسیقی عجین است. من سال‌ها 
کنون ندیدم کسی شعر  در مغرب زمین زندگی کردم، تا
بخواند، علی رغم اینکه شاعر هم در آن کشورها وجود 
کثر اوقات همه موسیقی گوش می‌کنند و  دارد، اما در ا
گاه هستند.فرهت افزود: آنچه که به دوستان توصیه  آ
می‌کنم این است که برای موسیقی مطالعه هم بکنند و 
بدانند که چه چیزی گوش می‌کنند و این سبب می‌شود 
که دانــش‌مــان نسبت به موسیقی افزایش پیدا کند. 
موسیقی ایرانی دارای یک دینامیک و بُعد ملودیک است 
گر هنرمندان دنیا این موسیقی را گوش کنند، به دلیل  و ا
اینکه بُعد ملودی و زیبایی‌های لحنی که در موسیقی 
ایرانی وجود دارد، تحت تاثیر آن آهنگ خواهند ساخت.

این رهبر پیشکسوت ارکستر بیان کرد: از چهار سالگی با 
موسیقی سروکار داشتم و تاکنون دانش موسیقی در میان 
ایرانیان زیاد شده است و این خیلی خوب است. با این 
وجود، شنیدن موسیقی به صورت زنده، در ایران بسیار 
کم است. موسیقی نباید با ابزار تقویت شود، در اجراها 
میکروفون در مقابل سازها قرار داده می‌شود و آنچه که 
به گوش می‌رسد، موسیقی زنده نیست و امیدوارم که 

برنامه‌های زنده در موسیقی افزایش پیدا کند.
وی اظهارداشت: از رهبران ارکستر، موسیقیدانان و 
کنندگان درخــواســت می‌کنم که در برنامه‌های  اجرا
خودشان، بخش کوچکی را هم به اجرای آثار آهنگسازان 

ایرانی اختصاص دهند. /ایرنا

ایرانیان، بهترین شنوندگان موسیقی کلاسیک هستند
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حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد سالک–"
ز"– عضو جامعه روحانیت مبار

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان"–

وی‌پور–" حجت‌الاسلام منوچهر مهر
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

ی–" رسول میرباقر
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی "–

و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان

عباس حاج‌رسولی‌ها–"
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری "–

و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان

زانه کلاهدوزان–" فر
 رئــیــس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان "–

و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

انقلاب اسلامی
امانت خدا  در اختیار ماست

عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه انقلاب 
اســامــی امــانــت خــدا در اخــتــیــار مــاســت، گفت: 
باید این امانت را سالم نگه داشته و به آیندگان 
بسپاریم. کــاری کنید که آیندگان به وجــود شما 
افتخار کنند؛ نه اینکه لعن و نفرین بر ما بفرستند 
و این مسئله مهمی است که باید به آن توجه کرد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد سالک با حضور 
در یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: حادثه 15خرداد، 
حادثه‌ای بزرگ در سطح جهان بود. سه مطلب مهم 
در کنار هم این انقلاب بزرگ را رقم زد. نخست، 
وجود امام خمینی)ره( به‌عنوان رهبری عظیم، 
دانا، عالم، فقیه، عارف و سیاست‌مدار بین‌المللی 
بود؛ دوم، مبانی این انقلاب بزرگ، یعنی تکیه بر کلام 
خدا، قرآن و عترت و سوم، پشتیبانی مردم فهیم، 
بابصیرت، عالم و شجاع ملت ایران بود.او افزود: 
این سه ضلع، پدیده جدیدی به نام نظام جمهوری 
اسلامی را شکل داد و در طول 47 سال سیاست‌های 
حکمرانی ما به رهبری ولی‌امر مسلمین، استقرار 
پیدا کرده است. عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: 
فریاد انقلاب ما حاوی چند مطلب مهم بود؛ ازجمله 
احیای اسلام. امام خمینی)ره( فرمودند هرکجا 
سنگر مبارزه علیه ظلم هست، ما در آن سنگر حضور 
داریم؛ پس این فریاد برای دفاع از مظلومان عالم 
و محکوم‌کردن استکبار جهانی در قرون گذشته 
است.حجت‌الاسلام‌والمسلمین سالک ادامه داد: 
دکترین نهضتی امام خمینی 10 اصل مهم دارد که 
اصل اول، عدم جداسازی دین از سیاست است. 
قرن‌ها به مغز ملت‌ ما القا کرده بودند که دین از 
سیاست جداست؛ اما امام در اولین‌اصل دکترین 
ح کردند و فرمودند  خود این عدم تفکیک را مطر
سیاست همان دیانت و دیانت همان سیاست است. 
او با بیان اینکه امام خمینی در 12بهمن1357 فریاد 
زدند که من با پشتیبانی این ملت حکومت تشکیل 
می‌دهم، گفت: در 14خرداد1368 با ارتحال امام 
خمینی رسانه‌های بیگانه اعلام کردند که امام رفت 
و انقلاب هم رفت؛ اما در کمتر از یک روز مجلس 
خبرگان رهبری، امام خامنه‌ای را به عنوان رهبر 
کنون زیر سایه این نعمت الهی  انتخاب کرد و هم‌ا
قرار داریم.نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه این 
حرکت الهی تا ظهور حضرت‌مهدی)عج( ادامه 
خواهد داشت و این مسئله‌ای اساسی است، اظهار 
کرد: دیر یا زود حوادث مهمی اتفاق خواهد افتاد. 
جهان در یک جابه‌جایی قدرت به‌سر می‌برد و 
حرکت جدی در فضای مجازی است؛ زیرا این 
فضا قدرت تغییر دارد و باید مراقبت جدی داشت.

کید بر اینکه حاکمیت آینده جهان، حاکمیت  او با تأ
اسلام بر همه کره زمین بوده و این مسئله وعده 
الهی است، تصریح کرد: ما در راستای صراط وفای 
به حضرت حق باید به این انقلاب مؤمن و پایبند 

که پیروزی از آن ملت ما خواهد بود. باشیم؛ چرا
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سالک خاطرنشان کرد: 
امام خمینی فرمودند قیام 15خرداد اسطوره قدرت 
ستمشاهی را درهم‌شکست و افسانه‌ها و افسون‌ها 
را باطل کرد؛ همچنین باید گفت این انقلاب بزرگ 
پایه‌های میز بیلیارد استکبار جهانی را شکسته است. 
او با بیان اینکه اقتدار امام افسون و افسانه‌ها را 
درهم‌کوبید و باطل کرد، گفت: رهبر معظم انقلاب 
می‌فرمایند امام خمینی مظهر تقوا، معرفت، ترس 
از خدا و اخلاص بود که این واژه‌ها قابل‌تأمل است. 
گر این عنوان، تیتر  خطاب به مسئولان باید گفت ا
حرکت ما باشد، خادم مردم خواهیم بود. عضو 
جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه توجه به محیط 
پیرامونی از مهم‌ترین وظایف مسئولان است، اظهار 
کرد: در اطراف شهر کلونی‌های فقر داریم که باید 
به آن توجه کنیم. معرفت موضوع مهم دیگری 
گر نداشته باشیم، در دامن افرادی که در  است که ا
پشت‌پرده جریان براندازی نظام را رقم می‌زنند، 
بازی خواهیم کرد؛ بنابراین مدیر کسی است که 

اصل بصیرت، استقامت و شناخت دین باشد.
او با اشاره به اخلاص عمل امام خمینی بیان کرد: 
باید به اعمال خود نگاه جدی داشته باشیم و 
لازمه اخلاص عمل، شناخت حدیث امام‌علی)ع( 
اســت که فرمودند جهاد شریف‌ترین کــار بعد از 
اســام‌آوردن است و مقدمه جهاد الهی ایمان به 
خدا و اسلام است و این تلاش و جهاد شما موجب 
پایداری دین می‌شود و علاوه بر آنکه عزت و اقتدار 
به‌دنبال خواهد داشت، اجری بزرگ نیز در انتظار 
شماست.حجت‌الاسلام‌والمسلمین سالک با بیان 
اینکه باید شبانه‌روز برای گسترش فرهنگ اسلام 
و قرآن تلاش کرد، گفت: امام‌علی)ع( می‌فرماید 
ک می‌شود  آن کسی که استبداد به رأی دارد، هلا
و باقی نخواهد ماند و کسانی که شورایی را برپا و با 
مشورت حرکت می‌کنند، در عقول یکدیگر شریک‌اند. 
خرد جمعی قدرتی به‌وجود می‌آورد که نواقص را 
از بین برده و راندمان کاری را بالا می‌برد.نماینده 
ک از صدر  ادوار مجلس گفت: خون انسان‌های پا
اسلام تا الان به پای این امانت ریخته شده است. 
بیش از هشت‌هزار جوان در این شهر جان دادند 
تا ما بر صندلی خدمت به اسلام و مردم قدم‌های 
بزرگی بــرداریــم. او با بیان اینکه فرمایش رهبر 
انقلاب خطاب به استانداران را باید مدنظر قرار 
داد، تصریح کــرد: کرامت مــردم باید حفظ شود؛ 
که آنان سرمایه‌های انقلاب اسلامی هستند.  چرا
امیدواریم خادم صالح و صادق این ملت باشیم.

تقدیر از دادستان 
بابت قانون ممنوعیت 

سگ‌گردانی در اصفهان 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان از 
دادستان اصفهان بابت قانون ممنوعیت سگ‌گردانی 
در این شهر تقدیر کرد. احمد شریعتی در تذکری 
با گرامیداشت یاد امام راحل و شهدای 15خرداد 
و همچنین تسلیت شهادت امام‌محمدباقر)ع( 
ــرد: شاهد عــروج عارفانه جانباز شهید  اظــهــار ک
حاج عزیزالله حیدری بودیم. آن جانباز 70درصد 
شیمیایی 30 سال، هفته‌ای چند روز در بیمارستان 
امیرالمؤمنین)ع( بستری می‌شد که به جمع یاران 
شهیدش پیوست. یاد او را گرامی می‌داریم و به 
مــردم جرقویه تسلیت می‌گوییم. او با اشــاره به 
گر سری به آسایشگاه  رشادت جانبازان بیان کرد: ا
جانبازان شهید مطهری بزنیم، جانبازان بسیاری 
را می‌بینیم که مشقت‌های بیماری را به جان 
خریده‌اند و گویا هر روز در حال شهیدشدن هستند 
و این‌ها الگویی بــرای ما به‌شمار می‌روند.عضو 
هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به درگذشت همسر حاج محمد یزدخواستی، از 
مداحان مشهور اصفهانی گفت: بانوی درگذشته 
از همکاران فرهنگی ما بودند که این حادثه را به 
بازماندگان تسلیت می‌گوییم. او در ادامه تصریح 
کرد: از دادستان اصفهان به لحاظ قاطعیتی که در 
قانون ممنوعیت سگ‌گردانی اعلام کردند، تشکر 
ویژه داریم؛ همچنین از همکاران گرامی‌مان که 
این موضوع را پیگیری کردند، تقدیر می‌کنیم. 
سگ‌گردانی در شأن اصفهان که شهر شهیدان 
گر این کار رواج پیدا کند، حرکتی  است، نیست و ا
تقلیدمآبانه خواهد بود. امیدواریم این قانون در 
خصوص سگ‌گردانی در پارک‌ها به‌خوبی اجرا 
شود. شریعتی در ادامه از استاندار اصفهان بابت 
تلاش‌هایی که برای اصفهان انجام می‌دهد، تقدیر 
و تشکر کرد.او در بخش دیگری از تذکر خود بیان 
کرد: از دولتمردان و رئیس‌جمهور درخواست کمک 
به کامیون‌داران را داریــم. این عزیزان مشکلات 
معیشتی و تأمین تجهیزات یدکی دارند؛ اما آن‌ها 
کسانی هستند که در زمان جنگ پشتیبانی جبهه‌ها 
را انجام می‌دادند؛ نانوایان نیز قشر دیگری هستند 
که دچار مشکل‌اند. از دولت درخواست داریم به 

مشکلات این قشر کمک کند. 

لزوم تعیین پیوست 
ترافیکی برای باغ مشاهیر

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بازدید 
از باغ مشاهیر گفت: تعیین پیوست ترافیکی این باغ 
کید ما قرارگرفته که بار دیگر  چهار سال است موردتأ
عنوان می‌کنیم به این امر توجه شود؛ در خصوص 
سهم‌آبه این فضا نیز پیگیری لازم صورت گیرد؛ 
همچنین در منطقه5 که منطقه‌ای برخوردار است، 
مناطق کم‌برخوردار مانند صحرای دنارت نیز وجود 
دارد که لازم است به این بخش‌ها نیز توجه شود.    
ــور در نطق  ــروی‌پ ــه ــت‌الاســام مــنــوچــهــر م ــج ح
میان‌‌دستور یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت یاد امام 
خمینی و شهدای 15خرداد اظهار کرد: امام خمینی 
با انقلاب خود یک رستاخیر بزرگ سیاسی در قرون 
اخیر به‌پا داشت. برای شناخت امام باید به کلام 
بزرگان مراجعه کنیم؛ به‌خصوص به بیانات رهبر 
معظم انقلاب. ایشان، امام خمینی را با عبارات 
بسیار بالایی معرفی کــردنــد؛ ازجمله شخصیت 
بی‌‌نظیر و شگفت‌انگیز؛ کسی که در جامعه جهانی 

فرایند دریافت هزینه‌های 
ساختمان‌سازی کوتاه شود

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
بیان اینکه در هر مرحله از ساختمان‌سازی هزینه 
گانه از مردم دریافت می‌شود، گفت: فرایند  جدا
دریافت هزینه‌های ساختمان‌سازی کوتاه شود. 
رسول میرباقری در تذکری اظهار کرد: ایران رتبه 
نخست جهان در بروکراسی اداری را بابت روند 
صدور پروانه ساختمانی دارد. متأسفانه 40 گام در 
صدور پروانه وجود دارد که سبب شده است ما جزو 
پایین‌ترین رتبه‌های جهان در این زمینه باشیم. 
بعد از ما، تاجیکستان با 26 گام قرار دارد که این 

نشان‌دهنده اختلاف زیادی است.
گانه از شهروند  او افزود: در هر مرحله، هزینه جدا
گرفته می‌شود که این موضوع سبب ایجاد مشکل 
کید بــر ایــن اســت کــه همه  بـــرای آن‌هــاســت. تأ
هزینه‌ها یک‌جا دریافت شــود تا شهروندان در 
مسیر ساختمان‌سازی کمتر دچار مشکلات باشند.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
سیستم الکترونیک باید در خدمت حل مشکلات 
مردم قرار گیرد؛ نه اینکه بیشتر سبب ایجاد مشکلات 
شود. این فرایندها باید بررسی و خلاصه شود؛ زیرا 

رتبه 137 جهان برای ما نازیباست.
او بیان کرد: امیدواریم در سالی که رهبر انقلاب آن 
را سرمایه‌گذاری برای تولید نام دادند، گام‌های 

عملی برای این موضوع برداریم.

افزایش هزینه بیمه‌های 
ساختمانی سبب گرانی 

مسکن می‌شود
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان به 
افزایش هزینه بیمه‌های ساختمانی که سبب 

گرانی مسکن می‌شود، انتقاد کرد.     
عباس حاج‌رسولی‌ها در تذکری با اشاره به تأخیر 
در پرداخت حقوق مناطق 14 و 15 اظهار کرد: 
گر این مسائل حل نشود، اجرای پروژه‌ها نیز  ا

دچار مشکل می‌شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: 
سرمایه‌گذاران ساختمانی منطقه9 دعوت 
شدند و در جلسه‌ای حضور یافتند. در این 
جلسه قانون بیمه‌های ساختمانی بار دیگر 
ح شد. شهید رئیسی به‌صراحت عنوان  مطر
کرد این پول حــرام اســت؛ اما نمی‌دانیم چرا 

تصویب شده است. 
حاج‌رسولی‌ها با بیان اینکه سرمایه‌گذاران 
بــه ایـــن مــوضــوع انــتــقــاد دارنــــد، گــفــت: ایــن 
موضوع از سوی مجلس شورای اسلامی باید 
موردتجدیدنظر قــرار گیرد؛ زیــرا سبب گرانی 
مسکن می‌شود.او با اشاره به مشکلات روند 
صدور پروانه ساختمانی، بیان کرد: ایرادهای 
متعددی در این مسیر گرفته می‌شود و مردم 
برای هر اقدامی باید وارد سامانه مجزایی شوند 

که سبب ایجاد مشکل برای آن‌ها می‌شود.

 خشکی زاینده‌رود
 گردشگری ملی را

تهدید می‌کند
رئیس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان و جوانان 
شـــورای اســامــی شهر اصفهان گفت: خشکی 
زاینده‌رود منجر به فرونشست زمین با سرعتی 
ک شده که آثار تاریخی بی‌نظیر اصفهان  هولنا
و خانه‌های مردم را بلعیده و گردشگری ملی را 

تهدید می‌کند.    
متن نطق میان‌دستور فــرزانــه کــاهــدوزان در 
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شورای 

ح زیر است:  اسلامی اصفهان به شر
ســام، سرآغاز آغازهاست. سلام و عرض ادب 
خدمت همکاران و بزرگواران حاضر در جلسه و 
شهروندانی که از فضای مجازی صحن را دنبال 
می‌کنند. سلام و درود خدا بر روح مطهر حضرت 
امــام خمینی رحمه‌الله‌علیه؛ کسی کــه پرچم 
برافراشته رسالت‌های الهی در عصر جاهلیت 
نوپدید در قرن‌های اخیر بود. در آستانه سالگرد 
این بزرگمرد بار دیگر به موضوع زن در اندیشه 

امام خمینی رحمه‌الله‌علیه می‌پردازم. 
ایشان با احیای نگرش اصیل اسلامی به زن 
انقلابی در جایگاه اجتماعی، سیاسی و خانوادگی 
زنــان ایــران نگاه کــرد. دیدگاه ایشان مبتنی بر 
کرامت ذاتی زن، مسئولیت‌پذیری در عرصه‌های 
مختلف و نقد الگوهای غربی و سیاست‌های 

دوره پهلوی بود.
 در یک پژوهش انجام‌شده مدل تحلیلی ابعاد 
مختلف اندیشه حضرت امــام در موضوع زن 
بر چند اصل بنا نهاده شده است. اصل اول بر 
مبنای انسان‌شناختی استوار است؛ یعنی تساوی 
کید  در انسانیت، تفاوت در مسئولیت. امام تأ
می‌کردند زن و مرد در انسانیت و حقوق اساسی 
برابرند. در نظام اسلامی زن همان حقوقی را 
دارد که مرد دارد؛ حق تحصیل، حق کار، حق 
مالکیت، حق رأی‌دادن و حق رأی‌گرفتن. ایشان 
تفاوت‌های حقوقی را ناشی از تفاوت‌های طبیعی 
و تکوینی می‌دانستند؛ نه تبعیض. اصل دیگر در 
این مدل، آزادی توأم با مسئولیت است. امام با رد 
گرایی بر آزادی زن در فعالیت‌های اجتماعی  انزوا
کید داشتند؛ اما این آزادی به معنای بی‌قیدی  تأ
نبود؛ بلکه در چهارچوب حفظ عفت عمومی 
تعریف می‌شد و اصل سوم نقش محوری زن در 
خانواده بوده که همان انسان‌سازی و تربیت 

نسل است. 
امام دامن مادر را بزرگ‌ترین مدرسه می‌دانستند و 
معتقد بودند که ریشه بسیاری از مفاسد اجتماعی 
مانند دزدی و جنگ‌ها در محرومیت از محبت 
مــادری است. در نگاه امــام، صلاح و فساد یک 
جامعه از صلاح و فساد زنان در آن جامعه سرچشمه 
می‌گیرد؛ به‌طور خاص، مادران مبدأ خیرات یا 

مبدأ شر معرفی می‌شدند. 
اصل دیگر در این مدل تحلیلی مشارکت سیاسی 
زنان به‌مثابه تکلیف است. امام حضور زنان در 

عرصه‌های سیاسی را نه‌فقط حق که وظیفه 
می‌دانستند. 

ایشان معتقد بودند زن باید در مقدرات اساسی 
مملکت دخالت کند. ایشان مشارکت زنان در 
انقلاب را بیشتر از مردان ارزیابی می‌کردند و دفاع 
از کشور را برای زنان واجب می‌شمردند. دفاع از 
حریم خود، از کشور خود و از اسلام برای همه 
واجب است. در اصل آخر مدل تحلیل اندیشه 
امام نقد الگوهای غربی و سیاست‌های پهلوی 
است. اندیشه ایشان در تقابل با فمینیسم غربی 
بود و معتقد بود بحران خانواده در غرب نتیجه 
حل‌نشدن مسائل ارتباطی دو جنس است. ایشان 
با نقد الگوهای وارداتــی غرب و سیاست‌های 
تحقیرآمیز دوره پهلوی حــضــرت‌زهــرا)س( را 
الگویی تحقق‌پذیر بــرای زن مسلمان معرفی 
کرده و با نام‌گذاری روز ولادت حضرت‌زهرا)س( 
به‌عنوان روز زن الگوی جامع برای زن امروز در 

جهان ترسیم کردند.
 در نگاه ایشان زن هم می‌تواند مادر انسان‌ساز 
باشد، هم فعال سیاسی پیشتاز و هم مدافع 
میهن؛ مشروط بر آنکه کرامت ذاتی خویش را 
در چهارچوب ارزش‌هـــای اسلامی حفظ کند. 
ایــن دیــدگــاه نه‌تنها بــه بازتعریف جایگاه زن 
در ایــران منجر شد، بلکه الگویی برای جهان 

اسلام ارائه داد.
 از دیگر آرمان‌های این بزرگمرد، ایجاد تحول در 
نگاه جامعه جهانی نسبت به قضیه فلسطین است 
و این دیدگاه در تجلی نام‌گذاری روز قدس مشهود 
است و امروز مسئله قدس و غزه یک مسئله همه‌گیر 
در دنیا شده است و فریاد آزادی فلسطین در تمامی 
جهان شنیده می‌شود. امروز در برابر بزرگ‌ترین 
فاجعه بشری قرن ایستاده‌ایم؛ جنایت‌های رژیم 
کتبر ۲۰۲۳ تا این لحظه که  صهیونیستی از ۷ ا
نه یک جنگ، بلکه یک نسل‌کشی سازمان‌یافته 
علیه مردم غزه است. وقتی به آمار نگاه می‌کنیم، 
بیش از ۴۲هزار شهید که نیمی از آنان کودکان 
معصوم بودند، می‌بینیم که زیر آوار بمب‌های 
آمریکایی شهید شدند؛ همچنین بیمارستان‌ها، 
مساجد و مدارس هدف ارتش اشغالگر قرار گرفتند 
و محاصره غذا و دارو و سیاست گرسنگی‌دادن به 
یک ملت آن‌هم در قرن ۲۱ را مشاهده می‌کنیم.
این‌ها دفــاع از خود نیست؛ این جنایت علیه 
بشریت است که دیوان لاهه بر آن مهر تأیید زده 
است. طلسم سکوت اروپا نیز شکسته شد و روز 
جمعه گذشته به نقل از یک سایت اروپایی شورای 
شهر بارسلون در راستای خواهرخواندگی با شهر 
غزه پیمان خواهرخواندگی با تل‌آویو را به تعلیق 
درآورد. این سکوت اروپای مدعی حقوق بشر را 
شکست و به تمامی شهرهای جهان پیام داد که 
شهرهای آزاده می‌توانند در برابر ظلم بایستند و 
کمه  اما در همین اروپا دولت فرانسه به جای محا
جنایت‌کاران، مدافعان مردم غزه را زندانی می‌کند. 
مهدیه اسفندیاری تنها جرمش این بود که توییتی 
برای غزه نوشت؛ اما او را به چه اتهامی بازداشت 
کردند: محکوم‌کردن نسل‌کشی اسرائیل. خانم 
اسفندیاری امروز سمبل دوگانگی غرب است؛ 
در فرانسه محکوم‌کردن نسل‌کشی برابر است با 

حمایت از تروریسم.
امــا سکوت در بــرابــر کشتار کــودکــان مــعــادل با 
دموکراسی است. امروز بارسلون نشان داد که 
شهرها نیز می‌توانند سنگر مقاومت باشند و فریاد 
مهدیه اسفندیاری از زندان فرانسه فریاد همه 

ماست. سکوت برابر با مرگ است.
 امروز در کنار غزه؛ اصفهان، بارسلون، دوبلین و 

تمام شهرهای آزادی‌خواه جهان ایستاده‌اند؛ ما 
نیز به‌عنوان اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان 
از شهردار محترم درخواست داریم با ارسال پیام 
و مکاتبه به مجمع‌های بین‌المللی که اصفهان 
در آن‌هــا عضویت دارد و همچنین شهرهای 
خواهرخوانده درخــواســت حمایت از کودکان 
ح کنند. مظلوم غزه را همراه با آزادگان جهان مطر
اما در آستانه روز جهانی محیط‌زیست نیز قرار 
داریم. حفظ محیط‌زیست و نگهداری آن برای 
آینده وظیفه جوامع و نیز هر انسان متعهد و 
اخلاق‌مداری است. یکی از مظاهر این تعهد، 
مسئولیت جامعه ایرانی در قبال زاینده‌رود است. 
محیط‌زیست تاروپود حیات ایران و زاینده‌رود 
نخ تسبیح آن برای ایران است. محیط‌زیست 
سالم تنها حق ما نیست؛ بلکه مسئولیتی در 
قبال نسل‌های آینده و تمام موجودات زنده 
است. زاینده‌رود شریان حیاتی ایران و اصفهان 
و مــادر تمدنی کشور اســت. خشکی زاینده‌رود 
تنها یک فاجعه محلی نیست؛ زخمی است بر 
پیکر تمام ایران. زاینده‌رود میراثی ملی است که 
تاروپود تاریخ، فرهنگ، اقتصاد و محیط‌زیست 
این سرزمین را به هم تنیده است و اصفهان تنها 
یک شهر نیست؛ او مادری است که تمدن ایران را 
در دامان خود پرورده است. نابودی اصفهان به 
معنای واقعی کلمه به‌خطرافتادن مادر تمدنی 
ایران عزیز ماست. احیای زاینده‌رود به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین رودخانه‌های مرکزی ایران 
باعث احیای تالاب بین‌المللی گاوخونی خواهد 
شد. حیات این تالاب ارزشمند وابسته به جریان 
زنده‌رود است. خشکی آن فاجعه زیست‌محیطی 
است. گردوغبارهای نمکی نابودی تنوع زیستی با 
پیامدهای فرامنطقه‌ای است. احیای زاینده‌رود 
منجر به بهبود کیفیت هوا و سلامت عمومی نیز 
خواهد شد؛ زیرا بستر خشک رودخانه تبدیل به 
کانون گردوغبار شده و سلامت میلیون‌ها نفر در 
معرض خطر قرار گرفته است. با احیای زاینده‌رود 
شاهد تعادل آب‌هــای زیرزمینی خواهیم بود 
و جریان سطحی رود تغذیه‌کننده سفره‌های 
زیرزمینی است و به‌تبع، خشکی آن منجر به 
ک شــده که  فرونشست زمین با سرعتی هولنا
آثار تاریخی بی‌نظیر اصفهان و خانه‌های مردم 

را بلعیده و گردشگری ملی را تهدید می‌کند.
گردشگری ملی اصفهان با جاذبه‌های بی‌نظیرش 
که اغلب حول محور زاینده‌رود شکل گرفته‌اند، 
قلب گردشگری ایران است. مرگ زاینده‌رود مرگ 
بخش بزرگی از جذابیت گردشگری کشور است و 
تصویر سی‌وسه‌پل و پل خواجو بر روی آب هویت 
ملی ایران و بخشی از هویت بصری و فرهنگی 
تمام ایرانیان و بسیاری از گردشگران بین‌المللی 
است. اصفهان مادر تمدنی ایران است. اصفهان 
تنها یک شهر بزرگ نیست؛ گهواره تمدن است. 
تشبیه نقش اصفهان در ایران به نقش مادر در 
کاری  خانواده از این جهت است که مادر با فدا
و صبر نیازهای فرزندان و خانواده را در اولویت 
قرار می‌دهد و با تلاش برای تأمین نیازهای آن 
نقش مهمی در رفاه و آسایش خانواده ایفا می‌کند 
و عدم توجه به سلامت مادر و به‌دنبال آن بیماری 
مادر، سلامت کل خانواده را تهدید می‌کند و در 
یک کلام نجات زاینده‌رود، نجات ایران است. 
حفظ زاینده‌رود و اصفهان وظیفه ملی و فراتر از 
منافع منطقه‌ای است و درک این وقایع واقعیت 
که نجات اصفهان بخش بزرگی از هویت، تاریخ، 
اقتصاد و محیط‌زیست ایران است، زاینده‌رود 

باید دوباره جاری شود.

 قطع رابطه خواهرخواندگی 
بارسلون با تل‌آویو 

قابل‌تقدیر است
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بیانیه 
شورای شهر بارسلون که از شهرهای عضو اتحادیه 
اروپا و خواهرخوانده اصفهان است، گفت: شورای 
این شهر رابطه خواهرخواندگی خود را با تل‌آویو 
قطع کرد که در همین راستا قرار است در نامه‌ای 
از این اقدام شجاعانه تقدیر و تشکر داشته باشیم.
مــحــمــد نــورصــالــحــی در نــطــق پــیــش‌ازدســتــور 
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شــورای 
ــا تسلیت فــرارســیــدن  اســامــی شــهــر اصــفــهــان ب
شهادت امام‌محمدباقر)ع( و گرامیداشت یاد امام 
خمینی)ره( و شهدای 15خرداد اظهار کرد: دهه 
ولایت و امامت را نیز در پیش داریم که امیدواریم 
برای همه پرخیروبرکت باشد.او افزود: در طول 
یک‌سال‌ونیم اخیر با ظلم استکبار جهانی به 
عاملیت اسرائیل علیه مردم غزه مواجه هستیم. 
این جنایت با پشتوانه آمریکا در حال انجام است و 
هر روز صدها نفر از مردم بی‌گناه غزه به خاک‌وخون 
کشیده می‌شوند. سازمان ملل که خود کشورهای 
حامی استکبار آن را بنا نهاده‌اند، عنوان می‌کند 
تاکنون چنین جنایتی در جهان رخ نداده است؛ اما 
کسی با آن مقابله نمی‌کند.نورصالحی خاطرنشان 
کرد: ان‌شاءالله هرچه‌زودتر این ظلم‌ و تعدی علیه 
مردم فلسطین خاتمه پیدا کند و اسباب خواری 
ستمگران، به‌ویژه اسرائیل خون‌آشام فراهم شود 

ک باشند. و مردم دنیا شاهد ذلت این رژیم سفا

ویراستار / عذرا دیانی

محمدرضا فلاح–"
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان"–

شهرداری به سمت 
متمرکزسازی پرداخت حقوق 

 و مزایای کارکنان در مناطق 
و سازمان‌ها حرکت کند

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری 
اصفهان باید به‌سمت متمرکزسازی پرداخت حقوق 
و مزایا حرکت کند. این شیوه‌ فعلی که هر منطقه 
بسته به درآمدش، اقدام به پرداخت حقوق می‌کند، 
عملا زمینه‌ساز تبعیض، بی‌عدالتی و اختلاف 

طبقاتی در بدنه کارکنان شهرداری شده است.    
ــور  ــتـ ــان‌دسـ ــیـ ــق مـ ــطـ ــا فـــــاح در نـ ــدرضـ ــمـ ــحـ مـ
یک‌صدوهفتادوهفتمین جلسه علنی شــورای 
اسلامی شهر اصفهان با تسلیت فرارسیدن ارتحال 
امام خمینی و قیام 15خرداد اظهار کرد: امیدواریم 
تذکرهایی که داده می‌شود، بازخورد داشته باشد 
و تصمیمی در خصوص مشکلات مــردم که به 

نمایندگان خود در شورا می‌دهند، گرفته شود.
او افزود: امروز لازم می‌دانم تذکری را درباره موضوعی 
بسیار مهم و درعین‌حال نگران‌کننده مطرح کنم؛ 
موضوعی که مستقیما با شأن، کرامت و معیشت 
کارکنان خدوم شهرداری گره خورده است. با گذشت 
بیش از 10 روز از آغاز ماه، هنوز حقوق کارکنان برخی 
مناطق کم‌برخوردار شهرداری ازجمله مناطق 
۱۴ و ۱۵ پرداخت نشده است. این تأخیر، به‌ویژه 
درباره مأموران سازمان‌ها در این مناطق، وضعیت 
را بغرنج‌تر کرده است.او ادامه داد: جناب شهردار 
محترم و اعضای محترم شورا! کارکردن در مناطق 
کم‌برخوردار نه‌تنها آسان نیست، بلکه نیازمند 
صبر، ایثار و تعهدی دوچندان است. همکاران 
ما در این مناطق با مشکلاتی چون کمبود منابع، 
فشار کاری مضاعف و محرومیت‌های اجتماعی 
مواجه‌اند؛ بااین‌حال، با عشق به مردم و تعهد به 
شهر، ایستاده‌اند و خدمت می‌کنند؛ اما چگونه 
می‌توان از آن‌ها انتظار انگیزه، بهره‌وری و کیفیت 
داشت؛ درحالی‌که از ابتدایی‌ترین حقوق خود، 

یعنی دریافت به‌موقع حقوق محروم مانده‌اند؟
فلاح تصریح کرد: بی‌عدالتی تنها در توزیع پروژه‌ها و 
بودجه‌ها نیست. بی‌عدالتی وقتی شکل عمیق‌تری 
به خود می‌گیرد که کارکنانی که در سخت‌ترین 
شرایط کار می‌کنند، آخرین نفراتی باشند که حقوق 
می‌گیرند. این رفتار، به‌تدریج منجر به نارضایتی 
درونی، افت بهره‌وری و ترک سرمایه انسانی خواهد 
شد. ما داریم انگیزه را در بدنه خادمان صادق شهر 
کید  تضعیف می‌کنیم.او ادامه داد: در اینجا باید تأ
کنم که سلامت اداری به شعار نیست. سلامت اداری 
یعنی پرداخت به‌موقع حقوق، شفافیت در توزیع 
منابع و احترام عملی به کارکنان. با بخش‌نامه 
و جلسه و شعار، اعتمادسازی نمی‌شود؛ اعتماد 
وقتی شکل می‌گیرد که کارکنان ببینند شهرداری 
کنار آن‌هاست، نه پشت میز، بلکه در عمل.عضو 
شــورای اسلامی شهر اصفهان بیان کــرد: منابع 
انسانی را نمی‌توان با منطق تراز مالی منطقه‌ای 
اداره کرد. انسان را با عدد و درآمد نمی‌سنجند؛ 
با جایگاه و شأنش می‌سنجند. از شهردار محترم 
تقاضا دارم که اقدامی فوری و جدی در خصوص 
پرداخت حقوق معوقه مناطق شهرداری انجام دهد 
و برنامه‌ مشخصی برای اصلاح ساختار پرداخت‌ها 
به‌صورت متمرکز ارائه کند.فلاح در پایان گفت: ما 
به‌عنوان نمایندگان مردم، وظیفه داریم از حقوق 
کارکنان شهرداری که بازوی اجرایی مدیریت‌شهری 

هستند، دفاع کنیم.

تحولات بی‌نظیر ایجاد کرد.او افزود: شهید مطهری 
نیز فرمود امام با ایمان به هدف، مردم، خدای متعال 
و راهی که انتخاب کرده بود، جریانی را در دنیا بنا 
گذاشت.عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به دیدار استانداران و وزیر کشور با رهبر انقلاب بیان 
کرد: بیانات رهبری می‌تواند سرلوحه تمامی متولیان 

ازجمله نمایندگان مردم باشد. 
ایشان فرمودند امروز برای خدمت به مرد فضای عمومی 
کشور مناسب و فرصت‌ها بسیار است؛ همچنین برای 
حضور مسئولان در میان مردم، گوش‌دادن با حوصله 
گر با تندی از سوی آن‌ها  به صحبت‌های مردم، حتی ا
همراه باشد، نکته‌هایی بیان کردند. شاید در اینجا 
جلب محبت مردم مدنظر ایشان بوده که امیدواریم 
این محبت به کار انسان بیاید.او با گرامیداشت دهه 
ولایت گفت: این دهه با عید بزرگ قربان که فضایل 
بی‌شماری دارد، آغاز می‌شود. ثواب هدیه‌دادن در عید 
کید شده است. مهروی‌پور اظهار  غدیر نیز در روایات تأ
کرد: تبیین حقایق و حقانیت ولایت یکی از کارهایی 
اســت که باید انجام دهیم. قطعا بزرگداشت‌های 
مردمی غدیر و ترویج جشن‌ها و شادی‌ها از مصادیق 
این موضوع خواهد بود. از مدیریت‌شهری خواهش 
می‌کنم در برقراری مجالس و فضاسازی‌ها کمک 
کب را ویژه‌تر  کنند و به جشن‌ها و برنامه‌ها کمک و موا
یاری کنند.او افزود: در شهر خود فضاهای بی‌دفاع 
شهری کم نداریم. در مناطق این موارد زیاد است؛ 
به‌خصوص در مناطق 14،15، 2، 9 و 6، از نماینده 
شهردار می‌خواهم گزارشی از عملکرد چهار سال اخیر 
در خصوص تبدیل فضاهای ناامن و بی‌دفاع شهری 
کید می‌شود این فضاها می‌تواند به  داده شــود. تأ

سرانه‌های خدمتی تبدیل شود.
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تازه‌های نشر

انتشار جلد جدیدی از مجموعه 
»جوان و جهان«

»انقلاب کوهستانی«، نوشته ایرلیس هانتر با ترجمه 
ملیکا خوش‌نژاد از سوی انتشارات ادامه، واحد کودک 
و نوجوان انتشارات اطراف، منتشر و روانه بازار نشر شد.
»انقــاب کوهســتانی« رمانــی پــر از ماجراجویــی، 
خطــر و البتــه کمــی بی‌عدالتــی اســت. رمانــی بــرای 
نوجوان‌هایی که دوست دارند مسیرهای پرپیچ‌وخم 
ــه  ــی خیال‌پردازان ــدن را در ماجرای ــزرگ ش ــذاب ب و ج
ــر بشــوند و گاهــی از خودشــان  ببیننــد، گاهــی غافلگی
گر جای بچه‌های خانواده سانتاندر بودند،  بپرسند ا
بــرای نجــات شــهر چــه کاری از دستشــان برمی‌آمــد؟
»انقلاب کوهستانی« قسمت دوم و ادامۀ رمان »رقابت 
کوهستانی« است که قبلاً در مجموعۀ »جوان و جهان« 
نشر ادامه منتشر شده بود. این رمان ماجرای بچه‌های 
خانوادۀ سانتاندر است. سَل، جو، فرانسی و هامف کم‌کم 
دارند بزرگ می‌شوند و دیگر خوششان نمی‌آید کسی 
بهشان بگوید موهایت را شانه کن یا صاف بنشین. 
آن‌ها نقشه‌ای دارند. نه فقط نقشهای جغرافیایی، 

بلکه نقشه‌ای برای نجات یک شهر. اما...
این بچه‌ها شگفت‌انگیز، وفادار و باهوش‌اند. کار تیمی را 
خوب بلدند و با اینکه گاهی امیدشان را از دست می‌دهند، 
هیچ‌وقت تسلیم نمی‌شوند. صادق‌اند و می‌دانند حتی 
گر همه‌چیز را هم در نظر بگیرند، نمی‌توانند از تأثیر  ا
بخت و اقبال در موفقیت یا شکستشان چشم‌پوشی 
کنند. هوای همدیگر را دارند و مثل خانواده‌ای واقعی 

در هر شرایطی کنار هم می‌مانند.
انتشــارات اطــراف این رمــان را در مجموعــه »جوان و 
جهان« منتشر کرده است؛  مجموعه‌ای که مخاطب 
را با ادبیات نوجوانی در گوشه و کنار دنیا آشنا می‌کند 
تا شــیوه‌های مختلف نوشــتن، فکر کردن و زندگی در 
کنار یکدیگر را بهتر بشناســند. »سفر به سرزمین‌های 
غریــب«، »قطــاری کــه ایســتگاه نداشــت«، و »رقابــت 
کوهســتانی« دیگــر عناویــن ایــن مجموعــه اســت کــه 

پیش‌تر منتشــر شــده اســت. /تســنیم

هیئت‌های مؤتلفه اسلامی 
روایت شدند

، کتــاب »یــک روایــت  بــه کوشــش انتشــارات به‌نشــر
معتبــر دربــاره هیئت‌هــای موتلفــه اســامی« منتشــر 

ــازار کتــاب شــد. ــه ب و روان
این کتاب به نویسندگی فهیمه آقاخانی‌زاده به‌صورت 
مختصر با محتوایی برگرفته از اسناد موثق و تأییدشده، 
به بیان تاریخچه، دلایل و اهداف و چگونگی تشکیل 
و فعالیت مبارزاتی هیئت‌های مؤتلفه اسلامی پرداخته 
اســت. ایــن هیئت یکی از احــزاب سیاسی مذهبی در 
ایران است که در خرداد سال 1342 از ائتلاف سه هیئت 
مذهبی به نام‌های هیئت مسجد امین‌الدوله، هیئت 
مسجد شیخ‌علی و هیئت اصفهانی‌ها، با پیروی از سید 
روح‌الله خمینی شکل گرفت که در ابتدا شکل‌گیری نشر 
اعلامیه‌های امام خمینی )ره( و سر و سامان دادن به 
تظاهرات مردمی و مبارزه فرهنگی را هدف خود قرار دادند 
و بعد از دستگیری امام خمینی )ره( با نگاهی متفاوت 

از مرجعیت به مبارزه با حکومت پهلوی روی آوردند.
بخشی از نوشتار کتاب از به بیان تشکیلات اجرایی، 
برنامه‌ها، بودجه مالی، مبارزات مسلحانه، نظریات 
و ارتباطات سیاسی هیئت‌های مؤتلفه اسلامی و... به 
صورت مستند پرداخته است. در کنار این مطالب نیز 
تصاویر ناب و کمتر دیده‌شده از جلسات، اشخاص، 

کن و وقایع تاریخ معاصر ارائه شده است. اما
مجموعه کتاب‌های »یک روایت معتبر« ماحصل سال‌ها 
تلاش و کار پژوهشی است که بازخوانی روایت اشخاص، 
وقایع و اماکن ویژه و مهم مرتبط با تاریخ انقلاب اسلامی را 
در حجم کم، اما دقیق و معتبر با بیان روایتهایی مستند 
براساس منابع مختلفی، از جمله اسناد معتبر آرشیو مرکز 
کز تاریخ پژوهشی، کتاب‌های  اسناد انقلاب اسلامی و مرا
تاریخ، تاریخ شفاهی، خاطرات و مصاحبه با افراد، اخبار 
منتشرشده در مجلات و روزنامه‌های وقت و... در بر 
می‌گیرد و مخاطب اصلی آن قشر جــوان، دانشجو و 
مخاطب عام است که با تلاش جمعی از نویسندگان 

کنون 23 جلد از این مجموعه منتشر شده است. تا

رونمایی

ع خیریه  چهار کتاب با موضو
رونمایی شد

آیین رونمایی از کتاب‌های چــاپ‌شــده پژوهشکده 
مطالعات وقف و نیکوکاری در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
در این مراسم دکتر محمدصالح طیب‌نیا به ایراد سخن 
پرداخت و با اشاره به نسل‌های مختلف دانشگاه در صد 
سال اخیر اظهار داشت: نسل اول دانشگاه‌ها با هدف 
تربیت نسل دانش‌محور، آموزش داده می‌شدند؛ یعنی 
کار تربیت نیروی متخصص جامعه را انجام می‌دادند.

وی افــــزود: نــســل دوم دانــشــگــاه‌هــا، دانــشــگــاه‌هــای 
پژوهش‌محور بودند و هدف آن‌ها حل مسئله بود؛ لذا 
رشته‌های کارشناسی ارشد و دکتری دائر شد و نسل سوم 
نیز دانشگاه‌های کارآفرین هستند که در این مرحله 

پارک‌های علم و فناوری شکل گرفت.
او دانشگاه‌های نسل چهارم را دانشگاه‌هایی برای حل 
مسائل پیچیده بیان کرد و گفت: این دانشگاه‌ها در 
حکمرانی شریک می‌شوند. در این مرحله اندیشکده‌ها در 
کنار دانشگاه‌ها شکل گرفت و پژوهشکده مطالعات وقف 
و نیکوکاری، در واقع یک اندیشکده از نسل چهارم است.
طیب‌نیا با اشــاره به دلیل اهمیت مطالعات وقــف و 
نیکوکاری عنوان کرد: در کتاب »معماران عصر جدید« 
آمده است که آینده دنیا را خیریه‌ها و سمن‌ها اداره می‌کنند.
این فعال حوزه اقتصاد خاطرنشان کرد: ظرف هشت سال 
آینده در دنیا امری به نام آموزش و پرورش نخواهیم داشت 
و مدرسه‌های هوش مصنوعی جای آن را خواهند گرفت. 
اکنون بیل گیتس این مدارس را ایجاد کرده و به 24 زبان 
کادمی هوش مصنوعی، یکی از  دنیا نیز فعال است و آ

کارهای خیریه بیل گیتس به شمار می‌رود.
کید بر ورود خیریه‌ها در امر حکمرانی تصریح کرد: در  او با تأ
دوران صفویه ایران با وقف اداره می‌شد و وقف یک روش 
تأمین مالی بود و این امپراطوری با وقف اداره می‌شده 
است. وی افزود: پژوهشکده مطالعات وقف و نیکوکاری 
از نسل چهارم دانشگاه‌ها بوده و معتقدیم که در آینده 
خیریه‌ها در امر حکمرانی حضور دارند و باید با این شیوه 

آشنا شویم و این حکمرانی از سنخ حکمرانی نرم است.
طیب‌نیا به برخی از دستاوردها و اقدامات پژوهشکده 
مطالعات وقف و نیکوکاری اشاره کرد و افزود: حمایت از 
پایان‌نامه‌ها و رساله‌های مقطع کارشناسی ارشد و دکتری، 
انتشار مجله علمی پژوهشی، برگزاری همایش‌های 
دوسالانه، تعریف پروژه‌های پژوهشی، انتشار کتاب، 
تصویب رشته کارشناسی مدیریت سمن‌ها و خیریه‌ها برای 
اولین بار در کشور و افتتاح انجمن علمی دانشجویی برای 
آشنایی دانشجویان با کار علمی در حوزه‌های نیکوارانه 
برخی از اقدامات این پژوهشکده بوده است. گفتنی است 
در این مراسم از کتاب‌های »نردبان برند )ویژند(« به قلم 
سارا دورهام با ترجمه علی نجار، »خیریه در مسیر قانون« 
به قلم داریوش کیوانی، »راه و رسم خیریه‌داری« به قلم 
میلاد مرادی و افشین خورشیدنیا و »شوک خیریه« نوشته 

بیل‌های و وری گری با ترجمه علی نجار رونمایی شد.

کوالالامپور میزبان رونمایی 
»سرگذشت استعمار« شد

همزمان با برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب مالزی، 
آیین رونمایی از ترجمه ۱۲ جلدی مجموعه »سرگذشت 
استعمار« نوشته مهدی میرکیایی، با حضور جمعی از 
مسئولان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و مدیران نشر، 
لامپور برگزار شد. در محل رایزنی فرهنگی ایران در کوالا

در این مراسم، ولی‌الله محمدی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در مالزی، حبیب‌رضا ارزانی، رایزن فرهنگی ایران 
در مالزی، حسین بهرامی، مدیر انتشارات نخل سبز، و  
علیزاده موسوی، از مسئولان این انتشارات، حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم، حبیب‌رضا ارزانی ضمن بیان اهمیت 
موضوع استعمار و شناخت تاریخی آن، به تطور چهره‌های 
استعمار در دوران معاصر و تأثیر آن در حوزه‌های نوین 
همچون فضای سایبر اشاره کرد و گفت: استعمار هر روز 
با چهره‌ی تازه‌ای وارد زندگی بشر می‌شود؛ روزی در قالب 
گوساله طلایی سامری، روزی در چهره قارون و فرعون، و 
روزی دیگر با ظاهر مدرنیته، تجدد یا فناوری مجازی، 
اما آنچه اهمیت دارد، شناخت استعمار و سرگذشت آن 

است و این کتاب، گامی ارزشمند در این مسیر است.
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی ادامه 
داد: ما نیاز داریم تاریخ را نه از زبان استعمارگران، بلکه 
با صدای ملت‌هایی بازگو کنیم که قربانی استعمار 
بوده‌اند؛ این مجموعه تلاشی است برای بازگرداندن 
روایت به صاحبان واقعی آن و نسلی که باید در تعریف 
گاه باشد. در ادامه این برنامه، حسین بهرامی،  تاریخ آ
مدیر انتشارات نخل سبز، نیز توضیحاتی درباره روند 
ترجمه این مجموعه ارائه کرد و با اشاره به گستردگی 
مــحــتــوای اصــلــی گــفــت: اصــل مجموعه شــامــل ۱۵ 
جلد اســت، اما به دلیل برخی ملاحظات فرهنگی و 
محتوایی، تنها ۱۲ جلد آن برای ترجمه انتخاب شد. 
کنون به سه زبان انگلیسی، عربی  این ترجمه‌ها هم‌ا
و باهاسا مالایی در دسترس هستند. بهرامی با اشاره 
به اینکه این مجموعه روایتی مستند، داستانی و 
آموزنده برای نسل نوجوان است، بیان کرد: مجموعه 
۱۵ جلدی »سرگذشت استعمار« اثری است پژوهشی و 
در عین حال داستانی که با زبانی ساده و روایی، برای 

نوجوانان و جوانان طراحی شده است.
او اضافه کرد: این مجموعه از قرن پانزدهم میلادی 
ــا قـــرن بــیــســتــم، تــاریــخــچــه شــکــل‌گــیــری و گسترش  ت
استعمار را در نقاط مختلف جهان، با نگاهی مستند و 
انتقادی بررسی می‌کند و هر جلد از این مجموعه، به 
یک منطقه یا دوره خاص مــی‌پــردازد و تلاش می‌کند 
 تصویری عینی و قابل‌فهم از واقعیت‌های تلخ استعمار

به دست دهد.

این حذف عاقبت ندارد!
چندی پیش، سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در حالی پایان کتاب‌فروشان اصفهان از طرح پیوست نمایشگاه کتاب تهران می‌گویند

یافت که کتاب‌فروشان به عنوان یکی از اعضای اصلی چرخه صنعت نشر بعد 
از دو سال حضور در نمایشگاه مجازی و رضایت از این وضعیت، با تصمیم 
شورای سیاست‌گذاری از این بخش حذف شدند و اعتراضات بسیاری 

در بدنه نشر کشور و نیز اصحاب رسانه برانگیخته شد.
به دنبال اعتراضات گسترده اتحادیه‌های کتاب‌فروشان در 
سراسر کشور، نزدیک به بازه برگزاری نمایشگاه کتاب، شورای 
سیاست‌گذاری تصمیم جدید خود را مبنی بر برپایی طرحی 
ویژه کتاب‌فروشان پس از پایان نمایشگاه کتاب اعلام 
ح، کتاب‌فروشان می‌توانستند از  کرد که طی این طر
28 اردیبهشت تا 2 خرداد که تا چهارم تمدید شد، از 
طریق سامانه بازار کتاب محصولات خود را عرضه کنند؛ درحالی‌که 

این شرایط به دلایلی عادلانه نبود.
طبق آمار اعلام‌شده از سوی خانه کتاب و ادبیات ایران به عنوان بازوی اصلی برگزاری نمایشگاه کتاب، سهم 
کتاب‌فروشان از نمایشگاه مجازی سال گذشته 43میلیارد تومان تا روز دهم نمایشگاه بوده است. این در حالی 
ح پیوست سال جــاری که طی یک هفته برگزار شد، کتاب‌فروشان تنها موفق به کسب رقمی  است که در طر
نزدیک به 26میلیارد تومان شدند که این عدد خود گویای وضعیت است. در این گزارش پای صحبت‌های سه 
ح پیوست نمایشگاه کتاب تهران شرکت کرده و از وضعیت  کتاب‌فروش اصفهانی نشسته ایم که امسال در طر

پیش‌آمده ناراضی بودند.
ح و واقع در جوار دانشگاه اصفهان است که مخاطبان اصلی آن  کتابسرای حکمت از جمله کتاب‌فروشی‌های مطر
دانشجویان‌اند. این کتاب‌فروشی سال گذشته جزو هشت کتاب‌فروشی برتر نمایشگاه مجازی از لحاظ میزان فروش 
در کل کشور اعلام شد. هاشم محمدی، مدیر این کتاب‌فروشی، از چالش‌های فروش مجازی سال جاری می‌گوید.

سیده نرگس
نظام‌الدین

دبیر صفحه کتاب و ادبیات

ســال 1402 بــود کــه دولـــت وقــت تصمیم گرفت 
کتاب‌فروشان را برای اولین بار وارد بازی نمایشگاه 
کرده و شرایط را برای حضور این صنف در نمایشگاه 
مجازی فراهم کند. این تصمیم به دنبال اعتراض 
سالانه کتاب‌فروشان به دلیل تأثیر منفی برگزاری 
نمایشگاه کتاب روی فروش محصولاتشان و اصلاح 

چرخه نشر گرفته شد.

نمایشـــگاه بیـــن المللـــی کتـــاب از لحـــاظ تبلیغـــات قابـــل قیـــاس بـــا هیـــچ طرحـــی همچـــون نمایشـــگاه‌های فصلـــی یـــا اســـتانی نیســـت. بـــه همیـــن دلیـــل، تبلیغـــات فـــروش مجـــازی در بـــازار کتـــاب را نیـــز کـــه نهایتـــاً پنـــج ســـال از 
گـــر دولـــت قصـــد حمایـــت از کتاب‌فروشـــان را دارد، بایـــد ســـازوکار مناســـب  ح پنج‌ســـاله بـــا یـــک رویـــداد چهل‌ســـاله غیرممکـــن اســـت و ا عمـــرش می‌گـــذرد، نمی‌شـــود بـــا تبلیغـــات نمایشـــگاه کتـــاب مقایســـه کـــرد. رقابـــت یـــک طـــر
ـــن  ـــد تأمی ـــب بای ـــازوکار مناس ـــا س ـــز ب ـــروش نی ـــع کتاب‌ف ـــت و مناف ـــه اس ـــع دوطرف ـــاد مناف ـــه تض ـــد؛ درصورتی‌ک ـــذف کردن ـــازی ح ـــروش مج ـــد ف ـــع از رون ـــاد مناف ـــل تض ـــه دلی ـــروش را ب ـــد. کتاب‌ف ـــب ده ـــت ترتی ـــن حمای ـــرای ای ـــتی ب و درس

می‌شد.
ح کســـی اطـــاع پیـــدا نکـــرد؛ درحالی‌کـــه  ح و ســـایت بـــازار کتـــاب آشـــنا نیســـتند. بااین‌حـــال، از ایـــن طـــر چنیـــن طرحـــی بایـــد بـــا تبلیغـــات متناســـب و در زمـــان درســـتی انجـــام می‌شـــد؛ زیـــرا مـــردم مثـــل نمایشـــگاه بـــا ایـــن طـــر
ـــازار کتـــاب ویـــژه کتاب‌فروشـــان اســـت، چنیـــن اقدامـــی صـــورت  ـــا ایـــن توجیـــه کـــه ســـایت ب ح در ســـایت نمایشـــگاه انجـــام شـــود؛ امـــا ب ح عنـــوان »پیوســـت نمایشـــگاه« را می‌دهنـــد، ایـــن توقـــع وجـــود دارد کـــه طـــر وقتـــی بـــه ایـــن طـــر
نگرفـــت. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بســـیاری از اعضـــای بـــازار کتـــاب ناشـــرکتاب‌فروش‌اند یـــا پخش‌کتاب‌فـــروش یـــا فروشـــگاه‌های زنجیـــره‌ای کـــه چندیـــن شـــعبه در کشـــور دارنـــد. ایـــن باعـــث می‌شـــود کتاب‌فروشـــان مســـتقل 

و تک‌شـــعبه‌ای آســـیب ببینند و از امکانات و منابع بهـــره کمتری ببرند.
، آن روز اضافه‌شـــده حجـــم زیـــادی از فـــروش را  ، یعنـــی تـــا پایـــان 28 اردیبهشـــت تمدیـــد شـــد؛ درحالی‌کـــه قـــرار بـــود در ایـــن روز فـــروش بـــازار کتـــاب آغـــاز شـــود. بـــه گفتـــه همـــکاران ناشـــر فـــروش نمایشـــگاه مجـــازی یـــک روز

ح بازار کتاب باشـــد و این اقدام، فروش کتاب‌فروشـــان را به شدت کاهش داد. برایشـــان به دنبال داشـــته؛ درصورتی‌که قرار بود این روز آغاز طر
قـــرار بـــود بن‌هـــا از ســـایت نمایشـــگاه مجـــازی بـــه ســـایت بـــازار کتـــاب منتقـــل شـــود؛ امـــا بخشـــی از ایـــن انتقـــال بـــه دلیـــل مشـــکلات فنـــی انجـــام نشـــد و دارنـــده بـــن بایـــد بـــا پشـــتیبانی ســـایت تمـــاس می‌گرفـــت کـــه فراینـــدی 
ـــال کتاب‌فروشـــی  ـــرا در کان ـــد و ایـــن باعـــث شـــد مـــا بخشـــی از مشـــتریانمان را از دســـت بدهیـــم؛ زی ـــدا اطلاع‌رســـانی نکـــرده بودن ـــد غیرحضـــوری اســـت؛ امـــا ایـــن را هـــم از ابت ـــد بن‌هـــا فقـــط ویـــژه خری طولانـــی داشـــت. همچنیـــن گفتن

اطلاع داده بودیم کـــه می‌توانند از بن‌ها به صـــورت حضوری نیز اســـتفاده کنند. 
گـــر جـــزو ده کتاب‌فروشـــی برتـــر ســـال گذشـــته بودیـــم، امســـال جـــزو پنجـــاه کتاب‌فروشـــی  بـــا توجـــه بـــه برنـــدی کـــه داریـــم و باشـــگاه مشـــتریان، نســـبت بـــه همـــکاران فـــروش بهتـــری داریـــم؛ ولـــی امســـال افـــت کردیـــم و ا
ج انجـــام شـــد کـــه دیگـــر کمتـــر کســـی می‌توانســـت کتـــاب را در ســـبد خریـــدش قـــرار دهـــد. البتـــه ایـــن پیوســـت تمدیـــد شـــد؛ ولـــی بـــه دلیـــل  ، در آخـــر بـــر ح درســـت اطلاع‌رســـانی نشـــد و از ســـوی دیگـــر برتـــر شـــدیم؛ زیـــرا طـــر

ضعف‌های سیســـتمی مخاطبان نتوانســـتند بهـــره کامل ببرند.
گفتـــه می‌شـــود برخـــی کتاب‌فروشـــان در کشـــور فـــروش خوبـــی داشـــته‌اند؛ امـــا بـــا بررســـی دقیـــق متوجـــه می‌شـــویم کـــه بـــرای مثـــال، آن کتاب‌فروشـــی 

در شـــهری کم‌جمعیـــت اســـت و تبلیغـــات محیطـــی محـــدود و پیامـــک و 
معرفـــی بیـــن مـــردم شـــهر باعـــث اســـتقبال از کتاب‌فروشـــی می‌شـــود. 

امـــا کتاب‌فروشـــان شـــهرهای بـــزرگ نمی‌تواننـــد تبلیغـــات گســـترده‌ای 
ــال  ــا نزدیـــک بـــه بیســـت‌هزار پیامـــک تبلیغاتـــی ارسـ داشـــته باشـــند. مـ
کردیـــم و توقـــع داشـــتیم ده‌درصـــد ایـــن پیامک‌هـــا مؤثـــر باشـــد؛ ولـــی چـــون 
کثـــر خریدهـــا انجـــام شـــده و میـــزان تخفیـــف بـــازار کتـــاب بـــا نمایشـــگاه  ا
ـــزرگ  ـــر و فـــروش در شـــهرهای ب ـــود، تبلیغـــات مـــا بی‌اث مجـــازی متفـــاوت ب

کم‌رنگ شد.

رقابت غیرممکن یک طرح پنج‌ساله با یک رویداد چهل‌ساله هاشم محمدی
کتاب‌فروش

طرح پیوست با شکست مواجه شد سید مهدی طالقانی
کتاب‌فروش

کتاب‌فروشی زیتون نیز از فعالان این عرصه است که علاوه بر فروش حضوری، در حضور مجازی از طریق سایت فروشگاه نیز فعالیت چشمگیری دارد. زیتون در فروش 
مجازی نمایشگاه کتاب شرکت کرده و از میزان فروش و تأمین نیازهای مخاطبانش راضی بوده است، تا اینکه امسال با چالش‌هایی مواجه شد. سید مهدی طالقانی، 

مدیر این کتاب‌فروشی، درباره این چالش‌ها توضیح می‌دهد.

کثـــر کارشناســـان جنبـــه نمایشـــگاهی نـــدارد و ایـــن یکـــی از انتقـــادات بـــه رونـــد نمایشـــگاه اســـت. جنبـــه  نمایشـــگاه کتـــاب براســـاس نظـــر ا
ــه  ــس از تجربـ ــان پـ ــذف کتاب‌فروشـ ــل حـ ــان دارد. دلیـ ــون کتاب‌فروشـ ــی همچـ ــران اصلـ ــور بازیگـ ــه حضـ ــاز بـ ــم نیـ ــی هـ ــگاهی فعلـ فروشـ
ــه  ــکیل کمیتـ ــا سیاســـت‌گذاری و تشـ ــد بـ ــی می‌شـ ــه راحتـ ــه بـ ــود کـ ــی بـ ــل اجرایـ ــازی، دلایـ ــگاه مجـ ــان در نمایشـ ــوب و موفـــق حضورشـ خـ
اجرایـــی قـــوی، مشـــکلات دو ســـال گذشـــته را حـــل و دربـــاره حضـــور مؤثرتـــر تصمیم‌گیـــری کننـــد؛ امـــا چـــون منافـــع عـــده‌ای تأمیـــن نمی‌شـــد 
و کتاب‌فروشـــان نیـــز نماینـــده‌ای نداشـــتند، تصمیـــم بـــر حـــذف آن‌هـــا گرفتـــه شـــد. بااین‌حـــال، تـــاش کردنـــد بخـــش جنبـــی و متمـــم و 

پیوســـت را اضافه کنند.
ویژگـــی نمایشـــگاه مجـــازی دو ســـال گذشـــته ایـــن بـــود کـــه ناشـــران هم‌زمـــان بـــا نمایشـــگاه، بخـــش عظیمـــی از رســـوب کتابشـــان را 
ـــز می‌توانســـتند بخشـــی از کتاب‌هـــای  ـــان نی ـــان فروختنـــد. همچنیـــن مخاطب ـــود، بـــه مخاطب کـــه باعـــث بی‌رونقـــی کتاب‌فروشی‌شـــان ب

ح پیوســـت و مهلـــت  ــر ــا در طـ ــد؛ امـ ــه کنـ ــیله تهیـ ــه ایـــن وسـ ــد، بـ ــدا نمی‌شـ ــازار پیـ ــا در بـ ــده یـ ــام شـ ــه چاپـــش تمـ ــان را کـ درخواستی‌شـ
ــای  ــه بن‌هـ ــتند و همـ ــی از آن نداشـ ــاع کافـ ــان اطـ ــه مخاطبـ ــاظ اینکـ ــه لحـ ــان، بـ ــه کتاب‌فروشـ ــه بـ ــه‌ای اختصاص‌یافتـ یک‌هفتـ

ویـــژه نمایشـــگاه بـــه ایـــن بخـــش انتقـــال داده نشـــد و همچنیـــن هم‌زمـــان نبـــودن بـــا زمـــان اصلـــی نمایشـــگاه، میـــزان و 
حجم فـــروش موردانتظار اتفاق نیفتاد و کتاب‌فروشـــان به نقطه مدنظرشـــان نرســـیدند.

ــه  ــد، بـ ــان باشـ ــور کتاب‌فروشـ ــرای حضـ ــی بـ ــگاه فرصتـ ــد بخـــش پیوســـت نمایشـ ــه تـــاش شـ ــا اینکـ بـ
ـــه  ـــا اینک ـــد. ب ـــه ش ـــت مواج ـــا شکس ـــات، ب ـــف تبلیغ ـــش و ضع ـــن بخ ـــان از ای ـــر مخاطب کث ـــی ا گاه ـــاظ ناآ لح
ــر  ــرای 18000 نفـ ــم و بـ ــام دادیـ ــیاری انجـ ــات بسـ ــا تبلیغـ ــود مـ ــه خـ ــی‌ها از جملـ ــیاری از کتاب‌فروشـ بسـ
باشـــگاه مشـــتریان پیامـــک تبلیغاتـــی فرســـتادیم و در فضـــای مجـــازی تبلیـــغ کردیـــم، فـــروش 
حضوری‌مـــان کمتـــر از دویســـت نفـــر مراجعه‌کننـــده داشـــت. در ســـامانه بـــازار کتـــاب نیـــز شـــرایط بـــه 
طـــوری بـــود کـــه حتـــی دو ســـه روز اول میـــزان فروشـــمان از میـــزان فـــروش روزانـــه و عادی‌مـــان بســـیار 
ـــا تمـــاس  ـــر بـــود و حتـــی در پایـــان روز اول، فکـــر می‌کردیـــم فـــروش مـــا غیرفعـــال شـــده اســـت کـــه ب کمت
بـــا همـــکاران متوجـــه شـــدم در دو روز اول، اســـتقبال بـــرای همـــه کتاب‌فروشـــان نزدیـــک بـــه صفـــر 
بـــوده اســـت. بـــه هـــر حـــال شـــرایط فـــروش در ایـــن پیوســـت ابعـــاد راهگشـــایی بـــرای کتاب‌فروشـــان 
نداشـــت و ایـــن مســـتلزم ایـــن اســـت کـــه در فراینـــد اجرایـــی نمایشـــگاه بازنگـــری شـــده و جایگاهـــی 

ویژه برای این قشـــر در نظر گرفته شود.
ـــی وقتـــی ناشـــر به‌تنهایـــی  ؛ ول رونـــق کتاب‌فروشـــی یعنـــی چرخـــش اقتصـــاد کتاب‌فـــروش و ناشـــر
امـــکان فـــروش و عرضـــه کتابـــش را داشـــته باشـــد، فقـــط چرخـــه ناشـــر می‌چرخـــد؛ درحالی‌کـــه 
ــه  ــده و بـ ــر شـ ــروش و ناشـ ــود کتاب‌فـ ــق خـ ــروش باعـــث رونـ ــاد کتاب‌فـ ــدن اقتصـ فعالیـــت و چرخیـ
صنعـــت نشـــر رونـــق می‌بخشـــد. امیـــدوارم بـــا توجـــه بـــه تجربـــه امســـال، مســـئولان بـــا نـــگاه وســـیع‌تری 

ــگاه  ــد. نمایشـ ــاق بیفتـ ــولات بنیادیـــن اتفـ ــد تحـ ــازه دهنـ ــگاه اجـ ــورای سیاســـت‌گذاری نمایشـ در شـ
ـــی کتـــاب تهـــران بایـــد براســـاس مقتضیـــات و شـــرایط ســـال 1400 اداره شـــود، نـــه شـــرایط دهـــه  بین‌الملل

شـــصت. امـــروز نیـــاز بـــه یـــک بازنگـــری جـــدی در شـــیوه برگـــزاری وجـــود دارد کـــه در ایـــن صـــورت، بـــرای 
حضور کتاب‌فروشـــان نیز جایگاه ویژه‌ای باید طراحی شـــود.
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ویراستار  و دبیر صفحه / مهری مصور

 کریــم بنزمــا یــک فصــل کامــاً متفــاوت و خــاص را بــا 
الاتحاد تجربه کرد. درخشــش این ســتاره فرانسوی 
باعــث شــد تــا الاتحــاد یــک جــام دیگــر را کســب کند. 
الاتحــاد در فینال جــام حذفی عربســتان بــه مصاف 
القادســیه رفــت و بــا نتیجه ۳ بــر ۱ به پیروزی دســت 

پیــدا کــرد تــا جــام قهرمانــی را بــالای ســر برد.
ــت دو  ــه توانس ــود ک ــا ب ــم بنزم ــازی کری ــن ب ــتاره ای س
گل بــه ثمــر رســاند تــا بیشــترین نقــش را در قهرمانــی 

ــد. ــته باش ــش داش تیم
کریم بنزما در فصل نخســت حضورش در عربستان 
نمایــش ناامیدکننــده‌ای داشــت به‌طوری‌کــه حتــی 
هواداران الاتحاد علیه او شعار سر دادند و خواستار 

فســخ قــرارداد ایــن بازیکــن شــدند؛ امــا مانــدن بنزمــا 
شــرایط را برای خــودش و الاتحــاد کامــاً تغییر داد.

بنزمــا در لیــگ عربســتان بهتریــن گلــزن تیمــش بــود 
و توانســت ۲۱ گل بــه ثمــر رســاند تــا بیشــترین نقــش 

را در قهرمانــی الاتحــاد داشــته باشــد.
 او در جــام حذفــی عربســتان هــم ســتاره بی‌چــون و 
چــرای الاتحــاد بــود و بــا دو گلــی کــه در بــازی فینــال 
ــه ارمغــان  ــرای الاتحــاد ب ــه را ب ــه ثمــر رســاند دوگان ب

آورد و یــک فصــل تاریخــی را رقــم زد.
درخشش بنزما نظر عربستانی را درباره این بازیکن 

کاملاً تغییر داد.
 بــه نقــل از ســعودی اســپورت، ولیــد الفــراج مجــری 

کشــن عربســتان این‌گونه  برنامــه ورزشــی پربیننده ا
بــه ســتایش از بنزمــا پرداخــت الاتحــاد در ســال 
۲۰۲۵ فاتــح همــه چیــز شــد؛ هــم قهرمــان لیــگ و 

هــم قهرمــان جــام حذفــی. 
تیــم رویاهــا بــا کاپیتــان رؤیایــی. مــن معتقــدم کــه 
کریــم بنزمــا بزرگ‌تریــن کســی اســت کــه نشــان 
کاپیتانــی الاتحــاد را بســته اســت؛ هــم از نظــر نــام و 

هم از نظر ارزش. او با اشتیاق بازی کرد و الاتحاد 
را به‌تنهایــی بــر دوش کشــید. 

بنزما تأثیرگذارترین خارجی در یک فصل اخیر 
بــوده اســت. بنزمــا در نهایــت پول‌هایــش را 

حــال کــرد؛ پول‌هایش حلال اســت./ ایســنا

بنزما پول‌هایش را حلال کرد!

تاریخ ورزش اصفهان

درد دل‌های بوکسورهای 
اصفهانی در سال 1354

مهدی
 زارعی

زشی محقق ور

   

مجلـــه دنیـــای ورزش در دهـــه 50 بخشـــی 
داشـــت بـــه نـــام شـــهر فرنـــگ کـــه در دو صفحـــه 
بـــه مشـــکلات و حواشـــی ورزش شهرســـتان‌ها 

می‌پرداخـــت.
ورزش مشـــت‌زنی در اصفهـــان گذشـــته‌ای 
ک دارد؛ امـــا در وضـــع کنونـــی  شـــکوهمند و تابنـــا
چنیـــن نیســـت: نـــه در عرصـــه رقابت‌هـــای بـــزرگ 
ملـــی خودنمایـــی می‌کننـــد و نـــه اسم‌ورســـم و 

شـــهرتی در رده همتاهـــای خویـــش دارنـــد...
حســـین جبـــاری مســـئول بخـــش شـــهرفرنگ 
ـــه نامـــه  دنیـــای ورزش در شـــماره 236 ایـــن هفت
ــه  ــه بـ ــن مقدمـ ــا ایـ ــن 1354 بـ خ 23 فروردیـ ــور مـ
مشـــکلات بوکســـورهای اصفهانـــی پرداخـــت و بـــا 
چنـــد تـــن از مســـوولان و مشـــت زنـــان اصفهـــان 
بـــه گفتگـــو پرداخـــت. درد دل‌هـــای آنهـــا را بـــا 

هـــم مـــرور می‌کنیـــم.
بیـــژن مویـــد کـــه بـــه گفتـــه خـــودش ده ســـال 
اســـت بـــدون چشمداشـــت وظیفـــه خـــود را بـــا 
ــا شـــروع کـــرده، می‌گویـــد:  پـــرورش جوانـــان نوپـ
ســـابق‌براین چنـــد تیـــم مشـــت‌زنی همپایـــه و بـــه 
تقریـــب هـــم ارز داشـــتیم کـــه وقتـــی پـــای برگـــزاری 
مســـابقه‌ای در میـــان بـــود، بـــه لحـــاظ فشـــردگی 
رقابت‌هـــا و نزدیکـــی قدرت‌هـــا انتخـــاب یـــک 
کنـــون بـــا گذشـــته  تیـــم مشـــکل می‌شـــد...اما ا
تفـــاوت بســـیاری دارد و وضـــع آشـــفته و در هـــم 
و برهمـــی کـــه در هیئـــت بـــه چشـــم می‌خـــورد، 
حکایـــت از بی‌علاقگـــی گروهـــی دســـت انـــدرکار 
ــغ از این‌همـــه  ــازندگی دارد...دریـ هیئـــت بـــه سـ
علاقـــه و پشـــتکار گروهـــی مربـــی و مشـــت‌زن 
کـــه بازیچـــه دســـت هیئـــت بی‌علاقـــه شـــده! 
مشـــت‌زنی اصفهـــان از فقـــر و تنگدســـتی هـــم 
ســـخت خفقـــان گرفتـــه، به‌نحوی‌کـــه در ایـــن 
اســـتان یک‌میلیون‌نفـــری تنهـــا یـــک رینـــگ 
وجـــود دارد کـــه تنهـــا یک‌صـــد تـــن می‌توانـــد 
گـــرد آن بنشـــیند. فدراســـیون مشـــت زنـــی نـــه تنها 
ــر  ــه هـ ــدارد، بلکـ ــا نـ ــه مـ کوچک‌تریـــن توجهـــی بـ
وقـــت بـــرای حضـــور در مســـابقات راهـــی تهـــران 
شـــدیم، به عناویـــن مختلف موجبات دلســـردی 
ــه وقتـــی  ــن کـ ــه ایـ ــاخته. از جملـ ــم سـ ــا را فراهـ مـ
هژبـــر شـــجاعی مشـــت زن اصفهانـــی در برابـــر 
یکـــی از ملـــی پوش‌هـــا پیـــروز شـــد، نگذاشـــتند 

او در دیـــدار بعـــدی حضـــور یابـــد.
محمدتقـــی رجبـــی قهرمـــان مشـــت زنـــی اصفهان 
مـــا را در شـــگفتی فـــرو بـــرد: مـــا بوکســـور حرفـــه‌ای 
نیســـتیم و هیـــچ گاه انتظـــار غیـــر معقـــول 
نداشـــته‌ایم. هیـــچ گاه بعـــد از تمریـــن، دوش 
آب گـــرم و یـــک نوشـــیدنی گـــرم ندیده‌ایـــم. 
ج و احترامـــی بـــه مشـــت زنـــان  کوچک‌تریـــن ار
نمی‌نهنـــد و غالبـــا مـــورد کـــم مهـــری و بـــی 
توجهـــی مســـوولان قـــرار می‌گیریـــم. هـــر وقـــت 
اقـــل تیمـــی را  از مســـوولان می‌پرســـیم چـــرا لا
ــان  ، فـ ــان روز ــد فـ ــد، می‌گوینـ ــوت نمی‌کنیـ دعـ
تیـــم می‌آیـــد. روز موعـــود کـــه می‌رســـد بـــرای 
ســـرپوش گذاشـــتن روی وعده‌هـــای پـــوچ مثـــا 
می‌گوینـــد: تیـــم شـــیراز آمـــاده نبـــود!! مـــا تنهـــا ســـه 
ســـال پیـــش بـــود کـــه تیـــم لبنـــان را در اصفهـــان 
دیدیـــم کـــه بـــه تصمیـــم فدراســـیون برابـــر تیـــم 
مـــا قـــرار گرفـــت و در حســـرت تماســـی دوســـتانه 
مانده‌ایـــم. مســـوولان هیات مشـــت زنـــی چند روز 
به آغاز مســـابقات قهرمانی کشـــور، عده‌ای را به 
مســـابقات دعـــوت می‌کننـــد کـــه رنـــگ انتصابـــی 
بـــه نفـــرات خـــورده و تیـــم واقعـــی اصفهـــان بـــه 

مســـابقات اعـــزام نمی‌شـــود.
احمد رنجبر قهرمان مشـــت زنی آموزشگاه‌های 
کشـــور طی دو ســـال گذشـــته نیز درباره مشـــکلات 
می‌گویـــد: چنـــد دســـتگی و نفـــاق و اختـــاف 
ســـلیقه پیکـــر مشـــت زنـــی اصفهـــان را بـــه ســـختی 
زخمی کـــرده اســـت. چندیـــن گـــروه خـــود را ارباب 
بوکـــس می‌داننـــد؛ اربابانـــی کـــه از ســـازندگی 
هـــراس دارنـــد، مبـــادا نوجوانـــان جـــای آنهـــا را 

اشـــغال نماینـــد.

رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی آسیا یک‌بار دیگر 
نشان داد کــه ایـــران در دوهـــای ســرعــت، نه‌تنها 
فاصله‌ای عمیق با سطح قاره دارد، بلکه این شکاف 
روزبه‌روز بیشتر می‌شود. شاید باید پذیرفت: »ما در 

دوهای سرعت، حرفی برای گفتن نداریم«.
در این رقابت‌ها، حسن تفتیان ۳۲ ساله در ماده ۱۰۰ 
متر، باوجود سال‌ها تجربه در میان ۸ نفر فینالیست، 
آخر شد و مریم طوسی ۳۷ ساله هم حتی به فینال 
نرسید و تنها با ۲۲ ثانیه دویدن به کار خود پایان 
داد. مهم‌تر از ایــن عملکرد ضعیف، اینکه هر ۲ 
نتوانستند حتی رکوردهای شخصی یا داخلی خود 

را هم تکرار کنند؛ یعنی نشانه‌ای از افول مطلق.
در شرایطی که بسیاری از کشورها در پی ساخت 
نسل جدیدی از دوندگان جوان و پرانرژی هستند، 
فدراسیون دوومیدانی ایــران هنوز چشم امید به 
چهره‌هایی دوخته که سال‌هاست دیگر برگ برنده 
نیستند. این مسئله فقط به عمر ورزشی محدود 
، سبک زندگی، و حتی حضور  نمی‌شود؛ نوع تمرکز

پررنگ در فضای مجازی از عواملی است که حواس 
برخی از این ورزشکاران را از مسیر حرفه‌ای منحرف 
کرده است. به‌جای تمرکز بر تمرین و تحلیل رقبا، 
گرامی  آنچه دیده می‌شود پست و استوری اینستا

در آستانه مسابقه در پیست است!
امــا فراتر از نقد، باید به یک حقیقت مهم توجه 
کرد: ایران در دوهای سرعت نه زیرساخت دارد، نه 
برنامه علمی، نه فیزیولوژی برتر و نه حتی تجربه 
بین‌المللی کافی. کارشناسان بارها گفته‌اند که 
دوهای سرعت برای ما مثل دویدن روی تردمیل 

است؛ جلو نمی‌رویم، فقط خسته می‌شویم.
در همین رقابت‌های آسیایی هم مشخص شد که 
در رشته‌هایی مانند دوهای استقامت، پرش‌ها و 
پرتاب‌ها، ایــران هم استعداد دارد و هم سابقه. 
نگاهی به مدال‌آوران پیشین ما، از احسان حدادی 
در پرتاب‌دیسک گرفته تا سجاد مرادی در استقامت 
یا لیلا رجبی در پرتاب وزنه نشان می‌دهد که تمرکز 

بر این رشته‌ها نتیجه‌بخش‌تر است.

در دوهای استقامت، فیزیک ورزشکاران ایرانی، 
ظرفیت تمرینی بلندمدت، و حتی جغرافیای طبیعی 
کشور می‌تواند به ما کمک کند. در پرتاب‌ها نیز 
ساختار بدنی و آمادگی قدرتی ورزشکاران ایرانی، 
مزیتی نسبی محسوب می‌شود. پس چرا همچنان 
بودجه و تمرکز را صرف دوهای سرعت می‌کنیم که 
حتی برای حضور در فینال آسیا هم مشکل داریم؟
کنون که احسان حدادی، خود یکی از موفق‌ترین  ا

ورزشکاران پرتابی ایران است، ریاست فدراسیون 
را بر عهده دارد، شاید بهتر باشد به‌جای تــداوم 
سیاست‌های گذشته، نگاه راهبردی جدیدی شکل 
بگیرد. نگاهی که روی رشد استعدادهای جوان در 
رشته‌هایی با پتانسیل واقعی تمرکز کند؛ نه روی 
چهره‌هایی که دوره درخشششان گذشته و حالا 
ــاره به میدان  ، دوب فقط به لطف شهرت و فــالــوور

فرستاده می‌شوند./ فارس

 از پسُت تا پیست
اینستاگرام قهرمان نمی‌سازد

خارج از گود

قرارداد خواهد داشت؛ اما همه می‌دانیم که این قوانین 
قابلیت اجرایی ندارد و مدیران با هماهنگی بازیکنان 

به‌سادگی این مسیر را دور می‌زنند.

سقف فرو ریخت
در این یکی دو ســـال اخیر فدراســـیون فوتبال ســـعی 
کـــرده بـــا تعییـــن قوانیـــن نقل‌وانتقالاتـــی و اســـتفاده 
از ســـقف بودجـــه در باشـــگاه‌های لیـــگ برتـــری فضـــا 
را کنتـــرل کنـــد و حتـــی در لیـــگ بیســـت و ســـوم ایـــن 
عبـــور از ســـقف باعـــث بـــروز مشـــکلات فراوانـــی بـــرای 
ســـپاهانی‌ها هـــم شـــد کـــه به‌نوعـــی قهرمانـــی را هـــم 
از تیـــم مورایـــس گرفـــت؛ امـــا بـــه نظـــر می‌رســـد کـــه بعد 
از اعتراضـــات فـــراوان نماینـــدگان آســـیایی ایـــران و 
محدودیت‌هایـــی کـــه ایجـــاد شـــده بـــود امســـال دیگر 
ـــد  ـــام نیازمن ـــه پی ـــن ک ـــت و همی ـــقف نیس ـــری از س خب
توانســـته یک‌چهـــارم ســـقف حـــدودی پرســـپولیس 
را بـــه خـــودش اختصـــاص دهـــد مشـــخص اســـت کـــه 
امســـال هیـــچ ســـخت‌گیری در فصـــل نقل‌وانتقـــالات 
وجـــود نـــدارد و همـــه تیم‌هـــا بســـته بـــه تـــوان مالـــی 
خودشـــان نســـبت بـــه خریـــد بازیکـــن اقـــدام خواهنـــد 
کـــرد. البتـــه صحبت‌هایـــی از جانـــب کمیتـــه اخـــاق 
ــم  ــه‌ای هـ ــوز حرفـ ــدور مجـ ــه صـ ــیون و کمیتـ فدراسـ
ح شـــده که ایـــن قراردادهـــای ســـنگین می‌تواند  مطر
بدهی‌هـــای انباشـــته باشـــگاه‌ها را بالاتـــر ببـــرد و کار 
را بـــرای صـــدور مجـــوز حرفـــه‌ای ســـخت کنـــد؛ ولی در 
حـــال حاضـــر هیـــچ اهـــرم فشـــاری بـــرای جلوگیـــری از 
ایـــن نقل‌وانتقـــالات واقعـــا میلیـــاردی وجـــود نـــدارد و 
شـــاید در ســـال‌های بعـــد تبعات ایـــن پول‌هـــا گریبان 
تیم‌هـــای لیـــگ برتـــری بخصـــوص پرســـپولیس را 
بگیرد. تمایل درویش مدیرعامل پرسپولیس برای 
نشســـتن بـــر روی صندلـــی مدیریت ایـــن باشـــگاه هم 
در رقـــم قـــرارداد نیازمنـــد بی‌تأثیر نبـــود و او به‌عنوان 

ــا  ــرای دو فصـــل بـ ــان بـ ــارد تومـ ــر شـــد مبلغـــی در حـــدود 160 میلیـ مدیرعامـــل حاضـ
نیازمنـــد قـــرارداد امضـــا کنـــد تـــا بقـــای خـــودش در ایـــن باشـــگاه تضمیـــن شـــود.

نیازمند معیار بازار شد
ماجـــرای ایـــن انتقـــال فقـــط مختـــص بـــه پرسپولیســـی‌ها نبـــود و در ایـــن چنـــد روز 
همـــه تیم‌هـــای لیـــگ برتـــری کـــه بـــرای خریـــد بازیکـــن راهـــی بـــازار شـــده‌اند به‌خوبـــی 
می‌داننـــد کـــه قـــرارداد نیازمنـــد چقـــدر کـــف بـــازار را بـــالا بـــرده و تقریبـــا هیـــچ بازیکنـــی 
حاضـــر نیســـت بـــا مبالغـــی منطقـــی نســـبت بـــه قـــرارداد فصـــل گذشـــته خـــودش پـــای 
کـــره بنشـــیند. دراین‌بیـــن دروازه‌بانـــان لیـــگ برتـــری کـــه به‌نوعـــی رقیـــب  میـــز مذا
ــنیده شـــده  ــد و شـ ــرایط ویژه‌تـــری دارنـ ــه شـ ــد از بقیـ ــمار می‌آینـ ــد هـــم بـــه شـ نیازمنـ
ــری و  ــا جعفـ ــد لـــک، پارسـ ــینی، حامـ ــین حسـ ــید حسـ ــل سـ ــه دروازه‌بان‌هایـــی مثـ کـ
ــر 50  ــا زیـ ــه بـ ــد کـ ــرارداد گفته‌انـ ــد قـ ــرای عقـ ــره بـ کـ ــگام مذا ــه هنـ ــر بـ ــر دیگـ ــد نفـ چنـ
میلیـــارد تومـــان حاضـــر بـــه امضـــای قـــرارداد نیســـتند و بـــه نوعـــی پیـــام نیازمنـــد را 
معیـــار خودشـــان قـــرار داده‌انـــد. در ایـــن شـــرایط همـــه تیم‌هـــای لیـــگ برتـــری بـــرای 
نگـــه داشـــتن بازیکنـــان خودشـــان و البتـــه خریـــد بازیکنـــان جدیـــد وارد یـــک چالـــش 
بـــزرگ شـــده‌اند کـــه بـــه ایـــن ســـادگی قابـــل حـــل نیســـت و هـــر باشـــگاهی کـــه تـــوان 
ــی از  ــورت طبیعـ ــه صـ ــد، بـ ــته باشـ ــا را نداشـ ــن پول‌هـ ــت ایـ ــرای پرداخـ ــی لازم بـ مالـ

بـــازار عقـــب خواهنـــد مانـــد.

خارجی به‌جای داخلی
ماجـــرا آن‌قدر شـــور شـــده کـــه مدیـــران فوتبالـــی بـــا دیـــدن مبالـــغ پیشـــنهادی ایرانی‌ها 
ــر را  ــا ســـهمیه بازیکنـــان خارجـــی لیـــگ برتـ دســـت بـــه دامـــان فدراســـیون شـــدند تـ
افزایـــش دهـــد تـــا از ایـــن طریـــق بتواننـــد بـــه مقابلـــه میلیاردرهـــای ایرانـــی برونـــد و 
کتـــور بـــود  قیمـــت بـــازار را کنتـــرل کننـــد. نفـــر اول ایـــن ماجـــرا هـــم زنـــوزی مالـــک ترا
ـــرای  ـــران مـــی‌رود و ب ج از ای ـــازار خـــار ـــه ســـراغ ب ـــد ب ـــرای خری ـــرد تیمـــش ب ـــه اعـــام ک ک
مثـــال می‌توانـــد به‌جـــای پرداخـــت یک‌صـــد میلیـــارد تومـــان بـــه عـــارف آقاســـی دو 

ـــد.  ـــذب کن ـــی را ج ـــن ایران ـــن بازیک ـــد ای ـــت در ح کیفی ـــع با ـــه مداف ـــی س و حت
در حقیقـــت باشـــگاه‌های ایرانـــی کـــه همیشـــه از بـــالا و پاییـــن شـــدن قیمـــت دلار 
در هـــراس بودنـــد و تلاشـــی بـــرای جـــذب بازیکنـــان خارجـــی نداشـــتند ایـــن بـــار 
بـــرای فـــرار از بازیکنـــان ایرانـــی به‌ســـوی خارجی‌هایـــی پنـــاه برده‌انـــد کـــه حداقـــل 
عـــرف بـــازار را می‌شناســـند و حاضـــر نیســـتند بـــرای گرفتـــن پـــول بیشـــتر دســـت بـــه 

ــر اقدامـــی بزننـــد. هـ

مسعود
ی  افشار

خبرنگار

هرچند که حدود دو هفته از انتقال جنجالی 
و پرحاشیه پیام نیازمند دروازه‌بان سپاهان 
ــا در  ــن روزه ــا ای ــته، ام ــپولیس گذش ــه پرس ب
هــر محفــل فوتبالــی می‌تــوان نــام نیازمند را 
شــنید و ایــن انتقــال به‌عنــوان تــرازوی فصــل 
نقل‌وانتقالات و معیاری برای بقیه بازیکنان 

حساب می‌شــود.. 

نیازمند که بعد از شش فصل حضور در سپاهان و یک 
رفت‌وبرگشت به لیگ پرتغال تصمیم گرفت از اصفهان 
راهی تهران شود شاید فکرش را هم نمی‌کرد که امضای 
قــرارداد دو‌ساله او با پرسپولیس این‌طور سروصدا به 
پا کند؛ اما پولی که نیازمند بابت این انتقال دریافت 
می‌کند، آنقدر زیاد است که حتی سروصدای اعتراض بقیه 
دروازه‌بانان لیگ برتری را هم درآورده است و دوشنبه 
همین هفته بود که علیرضا بیرانوند گلر اول تیم ملی در 
کنش نشان  برنامه فوتبال برتر نسبت به این انتقال وا
داد آن هم بیرانوندی که خودش هم به‌خاطر امضایی 
قراردادی تقریباً سنگین با تیم تراکتور به همین سرنوشت 
دچار شده بود. تا قبل از انتقال نیازمند به پرسپولیس 
مبالغ دورقمی میلیاردی مثل 80 و 90 میلیارد تومان 
به‌عنوان سقف بازار به‌حساب می‌آمد؛ اما در این چند 
روز تعدادی از بازیکنان پرمشتری لیگ برتری به مبالغ 
سه‌رقمی میلیاردی پناه برده‌اند و دیگر شنیدن از 120 
میلیارد تومان یک اتفاق غیرطبیعی به‌حساب نمی‌آید. 
سازمان لیگ اعلام کرده که هر بازیکنی فقط با 30 درصد 
افزایش نسبت به قرارداد فصل قبل خودش امکان ثبت 

میلیاردهای سه‌رقمیمیلیاردهای سه‌رقمی
نیازمند معیار بازار نقل‌وانتقالات شدنیازمند معیار بازار نقل‌وانتقالات شد

و در این چند روز 
همه تیم‌های لیگ 

برتری که برای خرید 
بازیکن راهی بازار 

شده‌اند به‌خوبی 
می‌دانند که قرارداد 

نیازمند چقدر کف 
بازار را بالا برده و 

تقریباً هیچ بازیکنی 
حاضر نیست با 

مبالغی منطقی 
نسبت به قرارداد 

فصل گذشته 
خودش پای میز

مذاکره بنشیند. 
دراین‌بین 

دروازه‌بانان لیگ 
برتری که به‌نوعی 
رقیب نیازمند هم 

به شمار می‌آیند 
از بقیه شرایط 

ویژه‌تری دارند.

اخبار روز

اعلام زمان قرعه‌کشی جام 
ملت‌های فوتسال آسیا

 مــراســم قــرعــه‌کــشــی مــرحــلــه مــقــدمــاتــی انتخابی 
هجدهمین دوره از مسابقات جام ملت‌های فوتسال 
( از ساعت ۱۵ به  آسیا روز پنجشنبه ۲۶ ژوئن )۵ تیر
وقت محلی به صورت آنلاین در مالزی برگزار می‌شود.
میزبان این دوره از بازی‌ها، کشور اندونزی است. 
این کشور اولین دوره از میزبانی خود را در سال ۲۰۰۲ 
کنون میزبان هجدهمین دوره  بر عهده داشته و ا

جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۶ است.
در آخرین مرحله از پیکارهای جام ملت‌ها در سال 
۲۰۲۴ تیم ملی فوتسال مردان ایران عنوان قهرمانی 

را به دست آورد.
 بر همین اساس اسامی ۳۰ تیم شرکت‌کننده در این 

ح زیر است: دوره از بازی‌ها به شر
گفتنی است تیم‌های ملی فوتسال ایران و افغانستان 
در سید یک این دوره از رقابت‌ها قرار گرفته‌اند./ ایرنا

ملی‌پوش اسکیت: به دنبال 
تکرار مدال طلای جهان هستم

 

ملی‌پوش اصفهانی اسکیت فری‌استایل بانوان 
ایــران گفت: به دنبال تکرار مــدال طلای جهانی 
هستم و می‌خواهم در رقابت‌های امسال نیز به‌عنوان 
یــک بــانــوی ورزشــکــار روی سکوی قهرمانی قــرار 

بگیرم.
ترانه احمدی با اشاره به شرایط این روزهای خود 
و رقابت‌های مهمی که پیش رو دارد اظهار داشت: 
سال گذشته در مسابقات جهانی ایتالیا موفق به 
کسب مــدال طلا شدم و در این مدت تلاش کردم 
ضمن حفظ جایگاه خود در ایران و جهان، تمرینات 
منظم و خوبی را در برنامه داشته باشم تا بتوانم روند 

موفقیت‌های خود را ادامه دهم.
وی ادامه داد: این موفقیت در شرایطی به دست 
آمــد که من در بــازی‌هــای آسیایی هانگژو مقابل 
حریف چین‌تاپیه‌ای خود مغلوب شده بودم؛ اما 
در ایتالیا توانستم او را شکست داده و مدال طلا را 
از آن خود کنم که اتفاقی تاریخی بود و نخستین 
 مدال طلای جهانی در بخش بزرگسالان به نام ایران
 ثبت شد.ملی‌پوش اسکیت فری‌استایل ایــران 
یادآور شد: امسال مسابقات مهمی را داریم که باید 
در این رویدادها به میدان برویم و تمام تلاش من 
این است که بازهم به روند مدال‌آوری خود ادامه 

دهم و پرچم کشورم را به اهتزاز درآورم.
احمدی یادآور شد: رقابت‌های انتخابی را هم در چند 
روز گذشته پشت سرگذاشتیم و توانستم رکورد خوبی را 
به ثبت رسانده و جایگاهم را در کشور همچنان حفظ 
کنم، تنها موضوعی که می‌تواند در روند مدال‌آوری 
ما مهم و مؤثر باشد و آن را تقویت کند به حمایت 
مسئولان ورزش کشور از رشته اسکیت‌باز می‌گردد و 
امیدوارم این حمایت‌ها باقدرت ادامه داشته باشد 
تا ما هم بتوانیم در رویدادهای برون‌مرزی برای 

کشورمان کسب افتخار کنیم./ ایرنا

دانش‌آموز سوم دبیرستانی به 
لیگ برتر آمد!

ابوالفضـــل بویـــری، اســـتعداد جـــوان فوتبـــال ایـــران، 
درحالی‌کـــه هنـــوز دانش‌آمـــوز ســـوم دبیرســـتان اســـت 
و تـــا هفتـــه پیـــش مشـــغول امتحانـــات پایان‌ســـال 
بـــود، بـــا عقـــد قـــراردادی رســـمی بـــه تیـــم لیگ‌برتـــری 

شـــمس آذر قزوین ملحق شد!
کادمـــی  ایـــن دروازه‌بـــان ۱۸ ســـاله کـــه محصـــول آ
نفـــت مسجدســـلیمان اســـت، در فصـــل گذشـــته 
اولیـــن تجربـــه حرفـــه‌ای خـــود در لیـــگ دســـته اول را 
پشـــت ســـر گذاشـــت و باوجـــود ســـن کـــم، بـــا نمایشـــی 
کنش‌هـــای تماشـــایی، توجهـــات را بـــه  مطلـــوب و وا
ــه ذوب‌آهـــن  ــود جلـــب کرد.جالـــب اینجاســـت کـ خـ
اصفهـــان نیـــز بـــرای فصـــل بعـــد خواهـــان جـــذب ایـــن 
گلـــر بـــود، امـــا بویـــری بـــه دلیـــل مشـــغله تحصیلـــی و 
کـــره  امتحانـــات مدرســـه نتوانســـت بـــا ایـــن تیـــم مذا
کنـــد و در نهایـــت شـــمس آذر بـــا فرصت‌شناســـی، 
ایـــن بازیکـــن را بـــه خدمـــت گرفت.بویـــری در فصـــل 
بیســـت و پنجم، بـــرای اولین‌بار حضـــور در لیگ برتر 
ـــدی  ـــر مه ـــر نظ ـــد زی ـــد دی ـــرد و بای ـــد ک ـــه خواه را تجرب
رحمتـــی کـــه خـــودش نیـــز یکـــی از بهتریـــن گلرهـــای 
تاریـــخ فوتبـــال ایـــران بـــوده، چـــه عملکـــردی خواهـــد 

داشـــت./ ورزش ســـه
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
 احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
 و عـــــلـــــی رئـــــیـــــســـــی )هــــــنــــــر و ادبـــــــیـــــــات(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لــــــیــــــا کــــــهــــــانــــــی و فــــــاطــــــمــــــه تــــوکــــلــــی 

تقویم تاریخ

اعتراض تاریخی ایران به دولت 
انگلستان درباره بحرین

۱۲ خرداد ۱۳۳۱ )دوم ژوئن ۱۹۵۲( وزارت امور خارجه 
ایران در زمان حکومت دولت دکتر مصدق طی یادداشتی 
کید کرد که امضای هرگونه قرارداد  به دولت انگلستان تا
دولت انگلستان با بحرینِ ایران را، نقض تعهدات و یک 

»دورویی« محض می‌داند.
در این یادداشت آمده بود که دولت انگلستان طبق 
اسناد موجود از زمان شاه عباس به بعد، بارها پذیرفته 
است که مجمع‌الجزایر بحرین گوشه‌ای از قلمرو ایران 
اســت. بنابراین، نباید با متمرّدین این جزایر از وی 
دولت انگلستان قراردادی امضاء شود. بنابراین دولت 
انگلستان با این عمل غیرقابل‌قبول، تعهدات خود و 
موازین بین‌المللی را نقض کرده و شئون و حیثیت خود 
را نادیده گرفته است. ایرانیان از حق خود و تمامیت 
وطن نخواهند گذشت. نسخه‌ای از این یادداشت به 

سفارت انگلستان در تهران تسلیم شده بود.
سه دهه بعد، یکی از موارد جرم امیرعباس هویدا که در 
بهار سال ۱۳۵۸ به حکم قاضی شرع دادگاه انقلاب اعدام 
شد، گذشتن از حقوق ایران در قبال بحرین و تن دادن 
به تجزیه کشور بود که وی در زمان نخست‌وزیری‌اش 
در مجلس حاضر به این کار شده و بدون کسب نظر ملت 
ایران در یک رفراندم، از آن حقوق صرف نظر کرده بود.

شاه ایران و ظهور چپ‌گرایان 
خشونت‌‌طلب در آلمان

جنبش دوم ژوئن یک جنبش آنارشیستی بود بود که 
نام خود را از تاریخی گرفته است که دانشجوی آلمانی، 
ــزورگ، توسط افسر پلیس برلین غربی، کارل  بنو اونِـ
هاینز کوراس، در حین شرکت در اعتراض به سفر رسمی 
محمدرضا پهلوی، شاه ایران، به آلمان، مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت و کشته شد. 
شرکت‌کنندگان درایــن تظاهرات توسط پلیس، مورد 
حمله قرار گرفتند. مرگ او باعث شد جنبش چپ در 
آلمان غربی شعله‌ور شود، سیاستمداران و فعالان سیاسی 
را تحت تأثیر قرار داد و منجر به ایجاد بازیگران غیردولتی 
شد که به روش‌های خشونت‌آمیز متوسل می‌شدند به 
همین دلیل جنبش دوم ژوئن برجسته‌ترین سازمان در 
مرحله اول نظامی‌گری چپ‌گرایان آلمانی پس از جنگ 

جهانی دوم بود.
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تصاویـــری در ســـریال‌های ایرانـــی، حتـــی پیـــش 
از خبـــر توقیـــف نوشـــتند کـــه انتظـــار جلوگیـــری از 

پخـــش ســـریال را دارنـــد.
قطعـــاً ســـازندگان ســـریال بـــا توجـــه بـــه تجربـــه 
ـــوط  ـــن خط ـــه ای ـــبت ب ـــینمایی نس ـــاله س ـــد ده س چن
قرمـــز آشـــنایی کامـــل دارنـــد و بـــا توجـــه بـــه 
ــتر  ــم بسـ ــل و هـ ــم عوامـ ــده هـ ــای صادرشـ بیانیه‌هـ
پخش‌کننـــده نســـبت بـــه لـــزوم حـــذف ایـــن 
قســـمت‌ها مطلـــع بودنـــد امـــا اینکـــه چـــرا چنیـــن 
خ نداده را می‌توان در تجربه‌های مشابه  اتفاقی ر

 دنبال کرد.

روش جدید برای دیده شدن سریال
 در ســـال‌های اخیـــر و پـــس از توســـعه نمایـــش 
خانگی، یکی از ترفندها در کمپین‌های تبلیغاتی، 
داغ کـــردن ســـریال از طریـــق ایجـــاد حاشـــیه و 
جنجـــال اســـت؛ ترفنـــدی کـــه طـــی آن ســـازندگان 
ســـریال بـــه صـــورت عمـــدی بخشـــی از ضوابـــط 
را در صحنه‌هایـــی از فیلـــم رعایـــت نمی‌کننـــد و 
پـــس از بازبینـــی نیـــز آن را بـــه شـــکل اصلاح‌نکـــرده 
ــور  ــه طـ ــر بـ ــاد ناظـ ــد، پـــس از آن نهـ ــر می‌کننـ منتشـ
طبیعـــی اقـــدام بـــه مقابلـــه کـــرده و ســـریال بـــرای 
مدتـــی توقیـــف می‌شـــود، پـــس از اصلاحـــات و بـــا 

فشـــارهای مختلـــف ســـریال رفـــع توقیـــف شـــده و 
ــود؛  ــه می‌شـ ــا مواجـ ــادی از تقاضـ ــم زیـ ــا حجـ ــالا بـ حـ
ج کـــردن ریالـــی بـــرای تبلیـــغ  بـــدون آنکـــه نیـــاز بـــه خـــر

 باشد.
 ، بـــالا بـــردن هزینـــه بـــا برخوردهـــای جدی‌تـــر
 تنهـــا راه مقابلـــه بـــا ایـــن ترفنـــد غیراخلاقـــی

 است.
 ســـازندگان ســـریال‌ها بایـــد توجیـــه شـــوند کـــه در 
صـــورت انجـــام تخلفاتـــی از ایـــن دســـت ممکـــن 
ــد،  ــدا نکننـ ــش پیـ ــکان پخـ ــی امـ ــور کلـ ــه طـ ــت بـ اسـ
ـــد  ـــذال تولی ـــا ابت ـــه ب ـــرای مقابل ـــدام ب ـــا اق ـــن تنه ـــا ای ام
شـــده توســـط ســـریال‌های نمایـــش خانگـــی نیســـت.
یک بار دیگر بیانیه نماوا را با هم مرور کنیم.»علی‌رغم 
حذف حدود بیست دقیقه، سریال گرفتار اختلاف 
سلیقه‌ای فقط بر سر ۶۲ ثانیه شده است« نماوا اذعان 
دارد که 20 دقیقه از یک قسمت سریال حذف شده، 
بنابراین می‌توان حدس زد حداقل بخشی از آن 20 
دقیقه از جنس همین 62 ثانیه بوده که نشان‌دهنده 
ــه‌هــای مــبــتــذل ــوجــهــی از صــحــن  حــجــم قـــابـــل ت

 بوده است!

ابتذال اصلی در پشـــت صحنه است
ــد،  ــتر می‌کنـ ــذال را بیشـ ــه نگرانـــی از ترویـــج ابتـ آنچـ

وضعیـــت پشـــتِ صحنـــه تولیـــد ایـــن محصـــولات 
بـــه اصطـــاح فرهنگـــی اســـت. یکـــی از دوســـتان 
شـــیرازی کـــه بـــرای تســـت بازیگـــری ســـریال 
سووشـــون داوطلـــب شـــده بـــود نقـــل می‌کـــرد 
پـــس از اینکـــه بـــرای بـــازی بـــه عنـــوان افســـر 
انگلیســـی ســـریال انتخـــاب شـــده بـــه او گفتـــه بودنـــد 
 بـــه تماشـــاخانه اســـتاد هـــودی شـــیراز مراجعـــه 

کند.
 اولیـــن آمـــوزش بـــرای آمـــاده کـــردن نفـــرات جدیـــد، 
ـــط انجـــام  ـــود کـــه بـــه صـــورت مختل آمـــوزش رقـــص ب

می‌شـــد!
ــیرازی  ــا دوســـت شـ ــد تـ ــرایط باعـــث شـ ــاهده شـ  مشـ
 مـــا، عطـــای حضـــور در ســـریال را بـــه لقایـــش

 ببخشد.
ســـریال‌ها، پیـــش و پـــس از تولیـــد مـــورد نظـــارت و 
بازبینـــی قـــرار می‌گیرنـــد و بـــه هـــر شـــکل اصلاحـــات 
روی آن‌هـــا صـــورت می‌پذیـــرد و در صـــورت تخلـــف 
بـــا آن‌هـــا برخـــورد می‌شـــود، امـــا ایـــن فقـــط نـــوک کـــوه 
یـــخِ ابتذالـــی اســـت کـــه در زیـــر پوســـت ایـــن ســـریال‌ها 
جریان دارد؛ حرکت‌هایـــی ماننـــد جنبش »می تو« از 
دل همیـــن پشـــت‌صحنه‌ها بیـــرون می‌آیـــد، جایـــی 
کـــه نـــه نظارتـــی بـــر آن وجـــود دارد و نـــه برخـــوردی 

می‌شـــود.

محمدحسین
 امینی هرندی

فعال رسانه

پـــس از چندمـــاه کـــه کمپین‌هـــای تبلیغاتـــی ســـریال 
سووشـــون از ســـوی نمـــاوا آغـــاز و بـــه طـــور گســـترده 
تبلیغ شـــده بود، ســـاعت 9 صبـــح روز جمعه 9 خرداد 
نخســـتین قســـمت ایـــن ســـریال روی خروجـــی نمـــاوا 
ــاره بـــه عـــدم  ــا اشـ ــاترا طـــی نامـــه‌ای بـ ــا سـ رفـــت، امـ
رعایـــت اصلاحیه‌هـــا، از ایـــن ســـکوی پخـــش فیلـــم 
خواســـت تـــا ایـــن ســـریال را از خروجـــی خـــود حـــذف 
ــاوا  ــه نمـ ــاعت 16 روز جمعـ ــن، سـ ــود ایـ ــا وجـ ــد، بـ کنـ
پـــس از امتنـــاع از حـــذف ســـریال، مســـدود و ســـریال 

هـــم توقیـــف می‌شـــود.
کنـــش بیانیـــه‌ای صـــادر کـــرده و ادعـــا  نمـــاوا در وا
می‌کنـــد بـــه تمـــام تعهداتـــش عمـــل کـــرده و علی‌رغـــم 
حـــذف حـــدود بیســـت دقیقـــه از ســـریال، گرفتـــار 
اختـــاف ســـلیقه‌ای فقـــط بـــر ســـر ۶۲ ثانیـــه شـــده 
اســـت؛ امـــا همیـــن 62 ثانیـــه‌ای کـــه خـــود نمـــاوا 
ــح  ــان واضـ ــوده، چنـ ــث بـ ــل بحـ ــرف اســـت محـ معتـ
خطـــوط قرمـــز ســـینمای ایـــران را زیرپـــا گذاشـــته بـــود 
کـــه بســـیاری از مخاطبـــان متعجـــب از دیـــدن چنیـــن 

آن افسران انگلیسی، ایرانی‌اند

ویراستار  و دبیر صفحه 
احمد مهره کش

 این فقط نوک کوه 
یخِ ابتذالی است 
که در زیر پوست 

این سریال‌ها 
جریان دارد؛ 

حرکت‌هایی مانند 
جنبش

»می تو« از 
دل همین 

پشت‌صحنه‌ها 
بیرون می‌آید

لانه نوبت اول  گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سا آ
ح آرا )سهامی خاص(   شرکت سپاهان طر

شماره ثبت ۷۷۳۰ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۲۸۸۳۷۰ 
 از کلیه ســهامداران محتــرم و یا نماینــدگان قانونی آنهــا دعوت بعمل  
لانه نوبــت اول این   می آید کــه در جلســه مجمــع عمومــی عــادی ســا
شــرکت که راس ســاعت ۱۰ صبح روز پنجشــنبه مورخ ۱۴۰۴٫۳٫۲۹  در 
محل دفتر شــرکت واقــع در اصفهان خیابان هشــت بهشــت شــرقی  
کوچه ۲۸ مجتمع تجاری اداری پردیسان )زید سابق(  طبقه اول برگزار 

می گردد شرکت نمایند.  
دستور جلسه :

 ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شــرکت  و بررســی و تصویب 
صورتهای مالی تراز مالی و حساب سود و زیان  شرکت در سال ۱۴۰۳  

۲- انتخاب هیئت مدیره و بازرس قانونی اصلی و علی البدل  
گهی های شرکت  ۳- انتخاب روزنامه رسمی جهت درج ا

هیئت مدیره شرکت

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع  آ
 عمومی عادی  شرکت ذرت سپاهان انبار عمومی اسپادانا  

)سهامی خاص( به شماره ثبت ۹۸۳۴ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۳۰۹۱۲۴  
بدین وسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت ذرت سپاهان انبار عمومی 
اسپادانا سهامی خاص دعوت به عمل می آید.  تا در جلسات مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی عادی که در تاریخ 
۱۲۰۴٫۰۳٫۲۹ کــه بــه  ترتیــب در ســاعات ۹ و ۱۰ صبــح در محــل اســتان 
اصفهــان - شهرســتان اصفهــان - بخــش مرکــزی - دهســتان قهاب  
جنوبی - روســتای جیــان آباد - جیــان آبــاد - خیابان اصلــی - جاده 
اصفهان نائین - پاک ۱۹ - طبقه همکف  برگزار می گردد حضور به هم رسانید.  
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت ۹ صبح :

- در خصوص نقل و انتقال ســهام انتقال سهام مرحوم بهمن همتی 
به ورثه قانونی  

دستور جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۱۰ صبح :
- انتخاب مدیران بازرسان  

وجیه اله نیک آیین  )رئیس هیئت مدیره (

مزایده عمومی نوبت دوم 
فراخوان مزایده مجری تبلیغات روی بدنه اتوبوس   

شرکت اتوبوسرانی اصفهان  در نظر دارد فراخوان مزایده مجری 
تبلیغات روی بدنه اتوبــوس به شــماره ۱۰۰۴۱۰۰۴۰۹۰۰۰۰۰۳  را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  تا بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

۱۴۰۴/۰۳/۱۲ ساعت ۰۸:۰۰  -تاریخ انتشار فراخوان: 
۱۴۰۴/۰۳/۲۰  ساعت :۱۳:۰۰ -مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
۱۴۰۴/۰۴/۰۲ ساعت : ۱۳:۰۰ -مهلت ارسال پیشنهادات: 

۱۴۰۴/۰۴/۰۳ ساعت : ۰۸:۰۰  کت ها:  -زمان بازگشایی پا
اطاعات تماس و آدرس دستگاه :

اصفهان -خیابان کاوه -جنب ترمینال بابلدشت -کوچه شهید 
مقاره زاده

۳۸۱۸۸ تلفن ثابت داخلی ۱55

مناقصه عمومی نوبت دوم 
ح خدمات راننده فراخوان مناقصه نیروهای حجمی با شر

شــرکت اتوبوســرانی اصفهــان  در نظــر دارد فراخــوان مناقصــه 
شــماره  بــه  راننــده  خدمــات  ح  شــر بــا  حجمــی  نیروهــای 
۲۰۰۴۱۰۰۴۰۹۰۰۰۰۰5 را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  تا بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

۱۴۰۴/۰۳/۱۲ ساعت ۰۸:۰۰  -تاریخ انتشار فراخوان: 
۱۴۰۴/۰۳/۲۰  ساعت :۱۳:۰۰ -مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
۱۴۰۴/۰۴/۰۲ ساعت : ۱۳:۰۰ -مهلت ارسال پیشنهادات: 

۱۴۰۴/۰۴/۰۳ ساعت : ۰۸:۰۰  کت ها:  -زمان بازگشایی پا
اطاعات تماس و آدرس دستگاه :

اصفهان -خیابان کاوه -جنب ترمینال بابلدشت -کوچه شهید مقاره زاده
۳۸۱۸۸ تلفن ثابت داخلی ۱55

مزایده عمومی نوبت اول
فراخوان مزایده فروش باطری فرسوده   

شرکت اتوبوســرانی اصفهان  در نظر دارد مزایده فروش باطری 
فرســوده بــه شــماره ۱۰۰۴۱۰۰۴۰۹۰۰۰۰۰۴  را از طریــق ســامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  تا بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضویــت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان امضــای مجــاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:  ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ ساعت : ۰۸:۰۰ 
۱۴۰۴/۰۳/۲۱  ساعت :۱۳:۰۰ -مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
۱۴۰۴/۰۴/۰۳ ساعت : ۱۳:۰۰ -مهلت ارسال پیشنهادات: 
۱۴۰۴/۰۴/۰۴ ساعت : ۰۸:۰۰  کت ها:  -زمان بازگشایی پا

اطاعات تماس و آدرس دستگاه :
اصفهان -خیابان کاوه -جنب ترمینال بابلدشت -کوچه شهید 

مقاره زاده
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گهی برگزاری مجمع عمومی عادی آ
انجمن صنفی کارفرمایی مهندسان مشاور استان اصفهان
به شناسه ملی  ۱۴۰۰۳۷۱۶۰۱۹ و شماره ثبت۱۲۴-۲/۳-5 

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم انجمن دعوت می گردد تا در مجمع عمومی 
عادی که در روز شــنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح به آدرس اصفهان 
-خیابان چهارباغ عباســی -مجتمع تجاری هشت بهشــت - ورودی فتحیه 

-زیر زمین -واحد ۱۴۸ برگزار می گردد، شرکت نمایند.
دستور کار مجمع عمومی عادی:

۱-استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره ،خزانه دارو بازرس و تصویب تراز مالی
۲- تعیین ورودی و حق عضویت سال ۱۴۰۴

۳- انتخابات بازرس اصلی و علی البدل
همچنین از اعضای محترمی که تمایل بــه کاندیداتوری برای بازرســی دارند، 
خواهشمنداســت درخواســت خــود را  حداقل یــک هفتــه قبــل از روز برگزاری 

انتخابات به دفتر انجمن تحویل نمایند.
هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی مهندسان مشاور استان اصفهان
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